
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ 01.612.618/0001-75

PROJETO DE LEI N° CÀU/2020. DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.

"Estima a receita e fixa a despesa do 
Município de CAXINGÓ-PI em R$ 
27.428.000,00 ( vinte e sete milhões

quatrocentos e vinte e oito mil reais) para o 
Exercício Financeiro de 2021".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas constantes na Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o eu sanciono a seguinte Lei:
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. l s - Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Município de CAXTNGO-PI para o exercício financeiro de 2021 compreendendo:I. O Orçamento Fiscal referente ao Poder Executivo e o Poder Legislativo do Município, seus fundos, órgãos e entidades da administração direta e indireta, inclusive fundações mantidas e instituídas pelo poder público;II. 0 Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos a ela vinculados, da administração direta e indireta, bem como os fundos e fundações instituídos e mantidos pelo poder público.
Art 2Q - Integram a Lei do Orçamento segundo o a rt  2S § l 9 da Lei n9 4.320 de 17 de março de 1.964, os seguintes anexos:I. Sumário geral da receita por fontes e da despesa por funções do Governo;

Rua João Santos, n° 133, Centro -  CEP: 64.228-000Caxíngó-PI



PREFEITURA ,

CAXINGO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ 01.612.618/0001-75

II. Quadro demonstrativo da Receita e da Despesa segundo as Categorias Econômicas, na forma do Anexo I;III. Quadro discriminativo da receita por fontes e respectiva legislação;IV. Quadro das dotações por órgãos do Governo e da Administração.
CAPÍTULO I

DOS ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

SEÇÃO I

ESTIMATIVA DA RECEITA

ArL 39 - A Receita total é estimada em R$ 27.428.000,00 (vinte e sete milhões, quatrocentos e vinte e oito mil reais) e decorrerá da arrecadação de tributos, de outras receitas correntes e de capital e de recursos diretamente arrecadados, pelas entidades do Município, discriminada em anexo a esta Lei, como segue o desdobramento:
Receita Tributaria R$ 510.000,00

Receita de Contribuições R$ 737.900,00

Receita Patrimonial R$ 141.000,00

Receita de Serviços R$ 13.000,00

Transferências Correntes R$ 21.539.100,00

Outras Receitas Correntes R$ 33.000,00

Deduções de Receitas R$ 1.911.800,00

SUB-TOTAL R$ 21.062.200,00

Alienação de Bens R$ 55.000,00

Rua João Santos, n° 133, Centro -  CEP: 64.228-000
Caxingó-Pf



f CAXINGO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ 01.612.618/0001-75

Transferências de Capital R$ 5.451.000,00

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS R$ 859.800,00

TOTAL GERAL R$ 27.428.000,00

SEÇÃO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 4 e - A Despesa Orçamentária é fixada em R$ 27.428.000,00 (vinte e sete milhões, quatrocentos e vinte e oito mil reais.) no mesmo valor da Receita Orçamentária estimada.
Art. 5g - A Despesa Fixada à conta de recursos do tesouro e de receitas de outras fontes da administração direta e indireta apresenta o seguinte desdobramento:

I -  DESPESA POR ÓRGÃOS/UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS

U.O DISCRIMINACAO VALOR R$

01.01 CAMARA MUNICIPAL 691.500,00

02.01 GABINETE DO PREFEITO 445.000,00

02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 2.690.800,00

02.06 SECRETARIA DE FINANÇAS 141.000,00

02.07 SEC.DE OBRAS E SERV PUB E INFRA ESTRUTURA 3.621.000,00

Rua João Santos, n° 133, Centro -  CEP: 64.228-000
Caxingó-PI



' f  CAXINGO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ 01.612.618/0001-75

02.08 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 434.000,00

02.09 SEC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 458.000,00

02.15 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 25.000,00

02.16 CAXINGO PREV 1.631.700,00

02.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 210.300,00

03.01 SECRETARIA DE EDUCACAO -  OUTROS 4.514.000,00

03.02 FUNDEB 6.168.000,00

04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 5.251.000,00

05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.146.700,00

TOTAL GERAL 27.428.000,00

II - DESPESA POR FUNÇÃO DO GOVERNO E DA ADMINISTRAÇÃO

FUNC

AO
DISCRIMINACAO VALOR ÇR$)

01 LEGISLATIVA 691.500,00

04 ADMINISTRA CAO 4.026.800,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.158.700,00

09 PREVIDÊNCIA 937.700,00

10 SAUDE 5.251.000,00

12 EDUCACAO 10.682.000,00

13 CULTURA 152.000,00

15 URBANISMO 895.000,00

16 HABITACAO 412.000,00

17 SANEAMENTO 1.042.000,00

Rua João Santos, n° 133, Centro -  CEP: 64.228-000Caxíngó-PI



, 4 t í L
▼ PREFEITURA ,n  CAXINGO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ 01.612.618/0001-75

18 GESTÃO AMBIENTAL 3.000,00

20 AGRICULTURA 455.000,00

25 ENERGIA
50.000,00

26 TRANPORTE 360.000,00

27 DESPORTO E LAZER 317.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 90.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 904.300,00

TOTAL GERAL 27.428.000,00

CAPÍTULO II

DAS AUTORIZAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

Art. 6a - Fica o Poder Executivo autorizado a:
I. Abrir créditos suplementares até o limite de 50% (vinte por cento), da despesa fixada nesta Lei, na forma do que dispõem os artigos 1-  e 43a da Lei 4.320/64;II. Realizará operações de crédito por antecipação da receita até o limite de 10% (dez por cento), do total das receitas correntes;III. Instituir fundos de qualquer natureza mediante autorização legislativa;IV. Promover as medidas necessárias para ajustar os dispêndios ao efetivo comportamento da receita;V. Remanejar dotações dentro dos mesmos projetos ou atividades de um elemento de despesas para outro.

Art 7a - A discriminação analítica do orçamento será efetuada mediante Decreto do Poder Executivo, de acordo com a necessidade da execução dos órgãos da Administração Direta.
Rua João Santos, n8133, Centro -  CEP: 64.228-000

Caxin gó-PI



' J é *
Á  “  PREFEITURA ,

> f CAXINGO
PREFEITURA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ 01.612.618/0001-75

^ K O O d o t y

Art 89 - O Poder Executivo no interesse da Administração fará cumprir o que determina os objetivos e metas para as despesas de capital e as decorrentes delas, elencadas no Plano Plurianual, além de tornar efetivo o que determina a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2021.
ArL 99 - Esta lei entrará em vigor no dia primeiro de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte (28.09.2020).

Prefeito Municipal

Rua João Santos, n° 133, Centro -  CEP: 64.228-000
Caxingó-PI



E s t a d o  d o  P i a u i  P á g in a :  1/1PREFEITURA M U N ICIPA L DE CAXINC-O L E I 4 .3 2 0 / 6 4C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 -7 5  E X E R C ÍC IO  DE 2C21ORÇAMENTO PROC-RAMA R$ 1 ,0 0SUMÁRIO GERAL DA R E CE IT A  POR PONTES E DESPESA POR FUNÇÕES DE GOVERNOR E C E I T A V a l o r TOTAL | D E S P E S A V a l o r l TOTAL
R ECEITA S CORRENTES ( E x c e t o  I n t r a - O r ç a m e n t á r i a )  2 2 .9 7 4 .0 0 0 ,0 0  jR e c e i t a  T r i b u t á r i a GOVERNO 2 6 .5 6 8 .2 0 0 ,0 0

R e c e i t a s  de C o n t r i b u i ç õ e s . .R e c e i t a  P a t r i m o n i a l ........................R e c e i t a  A g r o p e c u á r i a ....................R e c e i t a  I n d u s t r i a l ...........................R e c e i t a  de S e r v i ç o s ........................T r a n s f e r ê n c i a s  C o r r e n t e s . . .  O u t r a s  R e c e i t a s  C o r r e n t e s . .( - ) DEDUÇÕES DE R E C E IT A S .................SO B -T O T A L...............................
R ECEITAS DE C APIT A LO p e r a ç õ e s  d e  C r é d i t o .....................A l i e n a ç ã o  d e  B e n s ..............................A m o r t iz a ç ã o  de E m p r é s t im o s . T r a n s f e r ê n c i a  d e  C a p i t a l . . .  O u t r a s  R e c e i t a s  d e  C a p i t a l .
R ECEITA S INTRA-ORÇAM ENTÁRIA. .

5 1 0 .0 0 0 . 007 3 7 .9 0 0 ,0 01 4 1 .0 0 0 . 00 
0 , 0 0  0 . 0 01 3 .0 0 0 .  002 1 .S 3 9 .1 0 0 .0 0 I3 3 .0 0 0 .  00 |

- 1 . 9 1 1 . 8 0 0 , 0 0  |................................................ I2 1 .0 6 2 .2 0 0 ,0 0  |I I5 .5 0 6 .0 0 0 ,0 0  |I0 . 0 05 5 .0 0 0 .  000 , 0 05 .4 5 1 .0 0 0 ,0 00 , 0 0
8 5 9 .8 0 0 ,0 0  |

DESPESAS FIXAD AS POR FUNÇÕES DE
01 L E G IS L A T IV A ..............................................02 JU D I C I Á R IA ..................................................03 E SSEN CIA L A JU S T IÇ A ....................04 ADM IN ISTRAÇÃO........................................05 DEFESA N ACIO N AL.................................06 SEGURANÇA P Ú B L IC A ...........................07 RELAÇÕES E X T E R IO R E S ....................08 A S S IS T Ê N C IA  S O C IA L ........................09 PR EVID ÊN CIA  S O C IA L ........................10 SAÚDE...................................................................11 TRABALHO.........................................................12 EDUCAÇÃO........................................................13 CULTURA............................................................14 D IR E IT O S  A CID A D A N IA .................15 URBANISMO.....................................................16 HABITAÇÃO.....................................................17 SANEAMENTO..................................................18 GESTÃO AM BIEN TAL..............................19 C IÊ N C IA  E TECNO LO GIA.................20 AGRICULTURA........................................ ,  .21 ORGANIZAÇÃO A G R ÁR IA ....................22 IN D Ú ST R IA .....................................................23 COMÉRCIO E S E R V IÇ O S .....................24 COMUNICAÇÕES...........................................25 EN ER G IA ............................................................26 TRANSPORTE..................................................27 DESPORTO E  L A Z E R ..............................28 ENCARGOS E S P E C I A I S .......................RESERVA DE CONTINGÊNCIA RPPS RESERVA DE CONTINGÊNCIA
DESPBSAS IN TR A - ORÇAMENTÁRIAC l  L E G IS L A T IV A  04 ADMINISTRACAO 08 A S S IS T Ê N C IA  S O C IA L  10 SAUDE 12 EDUCACAO

6 8 9 .5 0 0 .0 0  0 ,0 0  
0,003 .9 0 7 .8 0 0 .0 0  
0 , 0 0  0 ,0 0  0 ,0 01 .1 3 3 .7 0 0 .0 09 3 7 .7 0 0 .0 05 .1 3 9 .0 0 0 .  00
0 . 0 01 0 .0 8 0 .2 0 0 .0 01 5 2 .0 0 0 . 00
0 , 0 08 9 5 .0 0 0 . 004 1 2 .0 0 0 .  001 .0 4 2 .0 0 0 .  003 .0 0 0 .0 0
0 , 0 04 5 5 .0 0 0 .  00 0 ,0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  0 ,0 05 0 .0 0 0 .  003 6 0 .0 0 0 . 003 1 7 .0 0 0 . 009 0 .0 0 0 .  000 , 0 09 0 4 .3 0 0 .0 0

8 5 9 .8 0 0 ,0 0
2 . 000,001 1 9 .0 0 0 .  002 5 .0 0 0 ,0 0

112. 000.  006 0 1 .8 0 0 ,0C

( E x c e t o  I n t r a - O r ç a m e n t á r i a )

T O T A L  G E R A L 2 7 .4 2 8 .0 0 0 ,0 0  |T  O T  A L G E R A L 2 7 .4 2 8 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA w w . simplesinf ormat ica. com



E s t a d o  d o  P i a u iP R 3FEIT UR A  M U N IC IP A L DE CAX1NG0 C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 -7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  1 /1 L E I  N* 4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO IE X E R C ÍC IO  DE 2021 R$ 1 ,0 0

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

R E C E I T A V a l o r
R E C E IT A S  CORRENTES ( E x c e t o  I n t r a O r ç a m e n t á r i a )  2 2 .9 7 4 .0 0 0 ,0 0

D 3 3 P S  S  A
D ESPESAS CORRENTES

V a l o r
1 8 .2 9 3 .3 0 0 ,0 0R e c e i t a  T r i b u t á r i a ............................  5 1 0 .0 0 0 ,0 0R e c e i t a  d e  C o n t r i b u i ç õ e s . . .  7 3 7 .9 0 0 ,0 0R e c e i t a  P a t r i m o n i a l ......................... 1 4 1 .0 0 0 ,0 0R e c e i t a  A g r o p e c u á r i a ...................... 0 ,0 0R e c e i t a  I n d u s t r i a l ............................  0 ,0 0R e c e i t a  d e  S e r v i ç o s ......................... 1 3 .0 0 0 ,0 0T r a n s f e r ê n c i a s  C o r r e n t e . . . .  2 1 .5 3 9 .1 0 0 ,0 0  O u t r a s  R e c e i t a s  C o r r e n t e . . .  3 3 .0 0 0 ,0 0

P e s s o a l  E n c a r g o s  S o c i a i s ..............  1 1 .2 9 1 .4 0 0 ,0 0J u r o s  e  3 n c a r g o s  d a  D i v i d a . . .  0 ,0 0O u t r a s  D e s p e s a s  C o r r e n t e s . . . .  7 .0 0 1 .9 0 0 ,0 0
DEDUÇÕES DE R E C E IT A S - 1 .9 1 1 .8 0 0 ,0 0D é f i c i t  C o r r e n t e 0 ,0 0 S u p e r á v i t  O r ç . C o r r e n t e 2 .7 6 8 .9 0 0 ,0 0SU B -T O T A L 2 1 .0 6 2 .2 0 0 ,0 0 SUB -T O TA L 2 1 .0 6 2 .2 0 0 ,0 0
S u p e r á v i t  O r ç a m e n to  C o r r e n t e .R E C E IT A S  DE C A P IT A LO p e r a ç õ e s  d e  C r é d i t o .....................A l i e n a ç ã o  d e  B e n s ...............................A r a o t iz a ç â o  d e  e m p r é s t i m o .. .  T r a n s f e r ê n c i a s  de C a p i t a l . .  O u t r a s  R e c e i t a s  d e  C a p i t a l .
D É F IC IT
SU B -T O T A L

2 .7 6 8 .9 0 0 ,0 05 .5 0 6 .0 0 0 ,0 0
0 , 0 05 5 .0 0 0 ,0 0
0 , 0 05 .4 5 1 .0 0 0 ,0 00, 00

0 , 00
2 6 .5 6 8 .2 0 0 ,0 0

D é f i c i t  d o  O r ç a m e n to  C o r r e n t e . .D ESPESAS DE C A P IT A LI n v e s t i m e n t o s ....................................................I n v e r s õ e s  F i n a n c e i r a s ........................A m o r t iz a ç ã o  d a  D i v i d a ........................
RESERVA DO R P P S ...................................................| RESERVA DE C O N T IN G Ê N C IA .........................S U P E R Á V IT ........................................................................
S U B -T O T A L ................................................ .......................

0 , 0 07 .3 7 0 .6 0 0 ,0 07 .2 7 0 .6 0 0 ,0 0
0 , 0 0100. 0 00,00

0 , 0 09 0 4 .3 0 0 ,0 00 , 00
2 6 .5 6 8 .2 0 0 .0 0

R E C E IT A S  INTRA-ORÇAM ENTÁRIA 8 5 9 .6 0 0 ,0 0 D ESPESAS IN TRA-ORÇAM ENTÁRIA 8 5 9 .8 0 0 ,0 0
RESUMO DO ANEXO

R E C E IT A S  CO RR EN TES..............................................................  2 1 .0 6 2 .2 0 0 ,0 0R E C E IT A S  DE C A P IT A L ........................................................... 5 .5 0 6 .0 0 0 ,0 0R E C E IT A S  IN TRA-OR ÇAM EN TÁRIA...............................  8 5 9 .8 0 0 ,0 0 D ESPESAS CO RR EN TES.................................................................  1 8 .2 9 3 .3 0 0 ,0 0D ESPESAS DE C A P IT A L .............................................................. 7 .3 7 0 .6 0 0 ,0 0D ESPESAS IN TR A -O R ÇA M SN TÁ R IA ................................... 8 5 9 .8 0 0 ,0 0| RESERVA DE C O N T IN G Ê N C IA ................................................  9 0 4 .3 0 0 ,0 0T O T A L 2 7 .4 2 8 .0 0 0 ,0 0  | T O T A L 2 7 .4 2 8 .0 0 0 ,0 0

PR E FE IT O  M U N IC IPA L VA LD IR  CO ST A  S A B O IA  JU N IO R  CRC -  7412 P I-M A
CONTÁBIL!ZS LTDA www. sities Informática. com



E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
Página: 1/L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R $ 1 ,0 0

C Ó D I G O  |
D E M O N S T R A T IV O  D A  R E C E I T A  S E G U N D O  A S  C A T E G O R I A S  E C O N Ô M IC A S

E S P E C I F I C A Ç Ã O | d e s d o b r a m e n t o ! f o n t e  c a t e g . e c o n ô m i c a
1 0 0 0 .0 0 . 0 . 0 -1 1 0 0 .0 0 . 0 . 0 -1 1 1 0.0 0 .0 .0-1 1 1 3 .0 0 .  0 . 0 -1 1 1 3 . 0 3 . 0 .  0 -1 1 1 3 .0 3 . 1 . 0 -1 1 1 3 . 0 3 . 1 . 1 -  00

RECEITAS CORRENTESIMPOSTOS. TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA IMPOSTOSIMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZAIMPOSTO S03RE A RENDA - RETIDO NA FONTEIMPOSTO SORRE A RENDA - RETIDO HA FONTE - TRABALHOIm posto de Renda R e t id o  n a s F o n te s  s o b r e  o s Rendim entos do T r a b a lh o

2 2 .9 7 4 .0 0 0 ,0 05 1 0 . 0 0 0 .  004 8 6 . 0 0 0 .  003 0 0 . 0 0 0 .  003 0 0 . 0 0 0 .  003 0 0 . 0 0 0 .  003 0 0 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s
1 1 1 8 .0 0 . 0 . 0 -1 1 1 8 .0 1 . 0 . 0 -1 1 1 8 .0 1 . 1 . 0 -1 1 1 8 .0 1 . 1 . 1 - 0 01 1 1 8 .0 1 .1 .2 - 0 0

IMPOSTOS E SPECÍFICO S DE ESTADOS, D? E MUNICÍPIOSIMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO PARA ESTADCS/Dr/KUNICjPIOSIMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL IJR3ANAIm posto so b re  a P ro p rie d a d e  P r e d ia l  e  T e r r i t o r i a l  U rbana -  P r in c ip a lIm posto so b re  a P r o p rie d a d e  P r e d .a l  e  T e r r i t o r i a l  Urbana - M u lta s  e Ju
1 8 6 .0 0 0 ,0 03 4 .0 0 0 ,0 04 . 0 0 0 .  002 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s2 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R ecu rso s O r d in á r io s

1 1 1 8 .0 1 . 4 . 0 -  IMPOSTO S03RE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE 3ENS IMÓVEIS E DE DIREITOS1 1 1 8 . 0 1 . 4 . 1 -  00 Im posto s o b re  T ra n sm issã o  " I n t e r  V iv o s "  de 3 ens Im ó v e is  e  de D i r e i t o s 3 0 . 0 0 0 .  003 0 . 0 0 0 .  00 001-R e cu r so s  O r d in á r io s
1 1 1 8 .0 2 . 0 . 0 -1 1 1 8 .0 2 . 3 . 0 -1 1 1 8 . 0 2 . 3 . 1 -  001 1 1 8 . 0 2 . 3 . 2 -  00

IMPOSTOS SORRE A PRODUÇÃO, CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SERVIÇOSIMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZAIS SIm pôslo  so b re  S e r v iç o s  de Q u a lq u e r  N a tu r c s a  -  M u ita s  e  Ju r o s
1 5 2 . 0 0 0 .  001 5 2 . 0 0 0 .  001 5 0 . 0 0 0 .  00 C 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s  2 .0 0 0 ,0 0  0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s

1 1 2 0 .0 0 . 0 . 0 -1 1 2 1 .0 0 . 0 . 0 -1 1 2 1 .0 1 . 0 . 0 -1 1 2 1 .0 1 . 1 . 0 -1 1 2 1 . 0 1 . 1 . 1 -  241 1 2 1 . 0 1 . 1 . 1 -  401 1 2 1 . 0 1 . 1 . 1 -  47

TAXASTAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE PO LÍCIA TAXAS DE INSPEÇÃO. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO TAXAS DE INSPEÇÃO. CONTROLE E FISCALIZAÇÃOT axa de L ic e n ç a  p a ra  Fu ncio nam ento  de E s ta b e le c im e n to s  C o m e r c ia is , In d  O u tr a s  T a x a s  p e lo  E x e r c íc i o  do Poder de P o l i c i a  T a x a s  de S e r v iç o s  C a d a s t r a is

2 4 .0 0 0 ,0 02 3 . 0 0 0 .  002 3 . 0 0 0 .  002 3 . 0 0 0 .  001 7 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R e cu rso s  O r d in á r io s3 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s3 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s
1 1 2 2 .0 0 . 0 . 0 -  1 1 2 2 .0 1 . 0 . 0 -  1 1 2 2 .0 1 . 1 . 0 -  1 1 2 2 .0 1 . 1 . 1 - 0 5

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS O u tr a s  T a x a s  p e la  P r e s ta ç ã o  de S e r v iç o s
1 . 0 0 0 , 0 0
1 .000,001 .0 0 0 , 0 01 .0 0 0 ,0 0  0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s

1 2 0 0 .0 0 . 0 . 0 -1 2 1 0 .0 0 . 0 . 0 -1 2 1 8 .0 0 . 0 . 0 -1 2 1 8 .0 1 . 0 . 0 -1 2 1 8 .0 1 . 1 . 0 -1 2 1 8 .0 1 . 1 . 1 - 0 01 2 1 8 .0 1 . 1 . 1 - 0 11 2 1 8 .0 1 . 1 . 2 - 0 0

CONTRIBUIÇÕES CONTRIBUIÇÕES S O C IA ISCONTRIBUIÇÕES S O C IA IS  ESPECÍFICAS DE ESTADOS, D? E MUNICÍPIOSCONTRIBUIÇÃO DC SERVIDOR C T V IL PARA O PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL -  CPSCPSSS DO SERVIDOR C IV IL  ATTVOCPSSS do S e r v id o r  C i v i l  A t iv o  - P r in c ip a lCPSSS do S e r v id o r  C i v i l  Al . vo - Poder l e g i s l a t i v aCPSSS do S e r v id o r  C i v i l  A t i v o  - M u lta s  e Ju r o s  de Mora

7 3 7 .9 0 0 ,0 0  6 B 7 .9 0 0 ,0 06 8 7 .9 0 0 .0 06 8 7 .9 0 0 .0 06 8 7 .9 0 0 .0 06 8 5 .0 0 0 ,0 0  4 1 0 -R e cu rso s  V in c u la d o s  ao RPPS - 1 . 9 0 0 , 0 0  4 1 0-R ecursoB  V in c u la d o s  ao RPPS - 1 . 0 0 0 , 0 0  4 1 0 -R ecu rso s  V in c u la d o s  ao  RPPS -
1 2 4 0 .0 0 .  0 . 0 -1 2 4 0 .0 0 .  1 . 0 -1 2 4 0 .0 0 .  1 .1 - 0 0

CONTRIBUIÇÃO PARA C CUSTEIO DO SERVIÇO DS ILUMINAÇÃO PÚBLICA CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA C o n t r ib u iç ã o  p ara  o  C u s t e io  do S e r v iç o  de Ilu m in a çã o  P ú b lic a  - P r in c ip
5 0 .0 0 0 ,0 05 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  00 620-C o n t r ib u iç ã o  p a ra  o C u s t e io  do

1 3 0 0 .0 0 .  0 . 0 -1 3 2 0 .0 0 .  0 . 0 -1 3 2 1 .0 0 .  0 . 0 -1 3 2 1 .0 0 .  1 . 0 -
RECEITA PATRIMONIAL VALORES M 03ILIÃRI0S JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS1 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 01 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 11 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 21 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 31 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 41 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 51 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 61 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 71 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 81 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 0 9  1 3 2 1 Í 0 0 . 1 . 1 - 1 01 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 1 11 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 1 31 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 1 51 3 2 1 .0 0 .  1 .1 - 1 8  .1 3 2 L . 0 0 . 1 . 1 - 2 5

r e c e i t a  de ren d im en to  f i n a n c e ir o  c u s t e ioA d m in is t r a t iv oFUNDB3r e c e i t a  de rend im ento  f : n a r .c c it o  in v e s tim e n torem uneração de d e p ó s it o s  b a n c á r io s  v in c u la d oADMINISTRATIVO -  FNDEr e c e i t a  ren d im en to  f i n a n c e ir o  fu sADM RP - FKEQSBPDDEPNAEPNATCONVÊNIO PEATERENDIMENTO FINANCEIRO PRÓTESE DENTÁRIA RECEITA DE RENDIMENTOS FINANCEIRO PRECATÓRIOS Rem uneração de D e p ó s ito s  3 a n c á r io s  -RP

P R E F E IT O  M U N IC IP A L

1 4 0 .0 0 0 ,0 0  3 7 .0 0 0 ,0 03 . 0 0 0 .  003 . 0 0 0 .  003 . 0 0 0 .  00
1 . 0 0 0 .  003 . 0 0 0 .  003 . 0 0 0 .  00
2 . 0 0 0 .  00 
1 .000,00 
2 . 0 0 0 , 0 0  
1 . 000,00 
2 .0 0 0 , 0 0  
2 .0 0 0 , 0 0  
2 . 0 0 0 , 0 0  
2 . 0 0 0 , 0 05 . 0 0 0 .  00
2 . 0 0 0 .  00

1 4 1 . 0 0 0 .  001 4 1 . 0 0 0 .  00
214-  T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a Fundo d 0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s116- T r a n s fe r ê n c ia s  do FUNDE3 -  Exc215-  T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a  Fundo d 311-T r a n s fe r ê n c ia  de R e c u r so s  do F124-  O u tr a s  T r a n s fe r ê n c ia s  de R ecur 0 0 1 -R ecu rso s O r d in á r io s  0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s120-  T r a n s fe r ê n c ia  do S a l á r i o  - Edu121-  T r a n s fe r ê n c ia s  de R e cu rso s  do122-  T r a n s fe r ê n c ia s  de R e cu rso s  do123- T r a n s fe r ê n c ia s  de R e cu rso s  do125-  T r a n s fe r ê n c ia s  de C o n v ê n io s  ou 213- T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a Fundo d 1 9 C -O u tro s R e c u r so s  V in c u la d o s  à E 0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s

V A L D IR  C O ST A  S A B O IA  JU N IO R  C R C  -  74 12 P I-M A
CONTABILIZE LTDA v w . s impleainf ormatica. com



E s t a d o  d o  P i a u i P á g i n a :  2 /P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O L E I  4 .3 2 0 / 6 4C . N . F . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 6 ANEXO I IORÇAMENTO PROGRAMA E X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1
R$ 1 ,0 0

D E M O N S T R A T IV O  D A  R E C E I T A  S E G U N D O  A S C A T E G O R I A S  E C O N Ô M IC A S
C Ó D I G O  | E S P E C I F I C A Ç Ã O I DESDOBRAM ENTO' FONTE | C A T E G . ECONÔMI C A

1 3 2 1 .0 0 .  4 . 0 -  REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPP1 3 2 1 .0 0 .  4 .1 - 0 0  Rem uneração d os R ecu rso  do regim e t a x a  a d m in isL ra çã o1 3 2 1 .0 0 .  4 .1 - 0 1  Rem uneração dos R e cu rso s  do Regim e P r ó p r io  de P r e v id ê n c ia  S o c i a l  -  RPP
5 3 . 0 0 0 .  003 .0 0 0 ,0 0  430-R e c u r so s  v in c u la d o s  ao  RPPS5 0 . 0 0 0 .  00 4 1 0 -R e cu rso s  V in c u la d o s  ao RPPS

1 3 2 1 .0 0 .  5 . 0 -1 3 2 1 .0 0 .  5 .1 - 0 1 JURCS DE TÍTULOS DE RENDA ADMINISTRATIVO 5 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s
1 3 2 9 .0 0 .  0 . 0 -1 3 2 9 .0 0 .  1 . 0 -1 3 2 9 .0 0 .  1 .1 - 0 0

OUTROS VALORES MOBILIÁRIOS OUTROS VALORES MOBILIÁRIOS O u tr a s  R e c e it a s  de V a lo r e s  M o b i liá r io s
1 .0 0 0 ,0 0
1.0 0 0 , 0 01 .0 0 0 ,0 0  4 1 0 -R e cu rso s  V in c u la d o s  ao RPPS

1 6 0 0 .0 0 . 0 . 0 -1 6 9 0 .0 0 .  0 . 0 -1 6 9 0 . 9 9 . 0 .  0 -1 6 9 0 .9 9 . 1 . 0 -1 6 9 0 . 9 9 . 1 . 1 -  01
RECEITA DE SERVIÇOS OUTROS SERVIÇOS OUTROS SERVTÇOS OUTROS SERVIÇOS O u tr o s  S e r v iç o s

1 3 . 0 0 0 .  001 3 . 0 0 0 .  001 3 . 0 0 0 .  00 1 3 - 0 0 0 ,0 01 3 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R ecu rso s O r d in á r io s
1 7 0 0 .0 0 .  0 . 0 -1 7 1 0 .0 0 .  0 . 0 -1 7 1 8 .0 0 .  0 . 0 -1 7 1 8 . 0 1 . 0 .  0 -1 7 1 8 .0 1 . 2 . 0 -1 7 1 8 . 0 1 . 2 . 1 -  00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICAS DE ESTADOS, D? E MUNICÍPIOS PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃOCOTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL C o t a -P a r te  do Fundo de P a r t ic i p a ç ã o  dos M u n ic íp io s

2 1 .5 3 9 .1 0 0 ,0 0  1 5 .4 5 6 .0 0 0 ,0 01 5 . 4 5 6 .0 0 0 .  001 0 . 0 7 6 .0 0 0 .  008 . 7 5 0 . 0 0 0 .  008 . 7 5 0 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s
1 7 1 8 .0 1 . 3 . 0 -1 7 1 8 . 0 1 . 3 . 1 -  00COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DO M UNICÍPIOS - 1% COTA ENTREGUE N C o t a -P a r te  do F P M -lt-E r .tr e g u e  no raSs de dezembro 8 0 0 .0 0 0 ,0 08 0 0 .0 0 0 ,0 0  0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s
1 7 1 8 .0 1 . 4 . 0 -1 7 1 8 . 0 1 . 4 . 1 -  04COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - 1% COTA ENTREGUE C o t a -P a r te  do Fundo de P a r t ic i p a ç ã o  dos M u n ic íp io s  - 1» C o ta  e n tr e g u e 5 0 0 . 0 0 0 .  005 0 0 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R e cu rso s  O r d in á r io s
1 7 1 8 .0 1 . 5 . 0 -1 7 1 8 . 0 1 . 5 . 1 -  00COTA-PARTE DO IMPOSTO S03HE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL C o t a -P a r te  do Im po sto  S ob re a P r o p rie d a d e  T e r r i t o r i a l  R u r a l 2 0 . 0 0 0 ,0 02 0 .0 0 0 ,0 0  001-R e cu rso s  O r d in á r io s
1 7 1 8 .0 1 . 6 . 0 -1 7 1 8 . 0 1 . 6 . 1 -  00COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS -  ESTADOS EXPORT C o t a -P a r te  do Im p o sto  S o b re  P rod u to s I n d u s t r ia l iz a d o s  - E s ta 6 . 0 0 0 ,0 06 .0 0 0 ,0 0  0 0 1 -R ecu rso s O r d in á r io s
1 7 1 8 .0 2 . 0 . 0 -  TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DB RECURSOS NA1 7 1 8 .0 2 . 6 . 0 -  COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - PEP1 7 1 8 . 0 2 . 6 . 1 -  00 C o t a -P a r te  do Fundo E s p e c ia l  do P e tr ó le o  FEP

1 6 0 .0 0 0 ,0 01 6 0 .0 0 0 ,0 01 6 0 .0 0 0 ,0 0  0 0 1 -R e cu rso s  O r d in á r io s
1 7 1 8 .0 3 . 0 . 0 -1 7 1 8 .0 3 . 1 . 0 -1 7 1 8 . 0 3 . 1 . 1 -  011 7 1 8 . 0 3 . 1 . 1 -  041 7 1 8 . 0 3 . 1 . 1 -  201 7 1 8 . 0 3 . 1 . 1 -  99

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DB SAÚDE - SUS -  REPASSES FTRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS - ATENÇÃO BÁSICAT r a n s í .  R e c . pab f i x oA g e n te s  C o m u n itá rio s  De Saude-PACSpab v a r iá v e lT r a n s í .  O u tr o s  R ecu sas do SUS

2 . 0 5 7 . 0 0 0 .  001 . 6 6 2 . 0 0 0 .  007 0 0 . 0 0 0 .  00 214- T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a  Fundo d4 1 2 . 0 0 0 .  00 2 1 4 -T r a n flfe r ê n c ia s  Fundo a Fundo d5 0 0 . 0 0 0 .  00 214- T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a Fundo d 5 0 .0 0 0 ,0 0  214- T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a  Fundo d
1 7 1 8 .0 3 . 3 . 0 -1 7 1 8 . 0 3 . 3 . 1 -  00TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS -  V IG ILÂ N C IA  EM SAÚDE t r a n s i  - v i g i l â n c i a  s a n i t á r i a 9 5 . 0 0 0 .  009 5 . 0 0 0 .  00214-T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a  Fundo d
1 7 1 8 .0 3 . 4 . 0 -1 7 1 8 . 0 3 . 4 . 1 -  00TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS -  ASSISTÊN CIA FARMACÊUTICA T r a n s i - A s s is L ê n c ia  F a r m a cê u tica 1 0 0 .0 0 0 ,0 01 0 0.0 0 0 ,0 0 214- T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a Fundo d
1 7 1 8 .0 3 . 9 . 0 -1 7 1 8 . 0 3 . 9 . 1 -  00TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS -  OUTROS PROGRAMAS FINANCIADOS POR TR T r a n s fe r ê n c ia  de R e cu rso s  do SUS -  C o v ld -1 9 2 0 0 .0 0 0 , 0 0

2 0 0 .0 0 0 , 0 0 21 4 - T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a  Fundo d
1 7 1 8 .0 5 . 0 . 0 -  TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDU 6 9 6 .0 0 0 ,0 01 7 1 8 .0 5 . 1 . 0 -  TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 2 2 8 .0 0 0 ,0 01 7 1 8 . 0 5 . 1 . 1 -  00 T r a n s fe r ê n c ia s  do S a lâ r io -E d u c a ç á o  2 2 8 .0 0 0 ,0 0 120-T r a n s fe r ê n c ia  do S a l á r i o  - Edu
1 7 1 8 .0 5 . 2 . 0 -1 7 1 8 . 0 5 . 2 . 1 -  00TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO T r a n s f .  do FNDE ao  Programa D in h e ir o  D ire L o  na E s c o la  -  PDDE 9 . 0 0 0 .  009 . 0 0 0 .  00121- T r a n s fe r ê n c ia s  d c R e cu rso s  do
1 7 1 8 .0 5 . 3 . 0 -1 7 1 8 . 0 5 . 3 . 1 -  00TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PRCGRAMA NACIONAL DE ALIK  T r a n s f .  FNDE ao Programa N a c io n a l de A lim e n ta ç ã o  - PNAE 1 6 8 .0 0 0 ,0 0  1 6 B .0 0 0 ,0 0 122- T r a n s fe r ê n c ia s  de R e cu rso s  do
1 7 1 8 .0 5 . 4 . 0 -  1718L. 0 5 . 4 . 1 - 0 0

W ASHItfcTO N

TSANSFHRÊNCIAS 0I2E7AS DO FNDE RBFBREN7ES AO PROGBAHA NACIONAL DB APCI T r a n s f . FNDE ao Programa N a c io n a l de T r a n s p o r te  E s c o la r  -  PNA7

aülZ B R IT O  DE SO U SA

1 3 8 . 0 0 0 .  001 3 8 . 0 0 0 .  00 123- T r a n s fe r ê n c ia s  de R e cu rso s  do

P R E F E IT O  M U N IC IP A L V A L D IR  C O ST A  S A B O IA  JU N IO R  CRC -  74 12 P I-M A
CONTABILIZE LTDA vw v. s irc p ie s in fo rm a t ic a . ccm



E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  3 /L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R S 1 ,0 0

D E M O N S T R A T IV O  D A  R E C E I T A  S E G U N D O  A S  C A T E G O R I A S  E C O N Ô M IC A S
C Ó D I G O  | E S P E C I F I C A Ç Ã O  | DESDOBRAMENTO i FONTE | C A T E G . ECONÔMI CA

1 7 1 8 .0 5 . 9 . 0 -1 7 1 8 . 0 5 . 9 . 1 -  99OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA O u tr a s  T r a n s fe r ê n c ia s  D ir e t a s  do Fundo N a c io n a l do D e se n v o lv im e n to  da 1 5 3 . 0 0 0 .  001 5 3 . 0 0 0 .  00 124-O u tr a s  T r a n s fe r ê n c ia s  de R ecur
1 7 1 8 .0 6 . 0 . 0 -1 7 1 8 .0 6 . 1 . 0 -1 7 1 8 . 0 6 . 1 . 1 -  00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS -  DESONERAÇÃO -  L . C .  N* 67/96 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS -  DESONERAÇÃO • L . C .  N ‘  87/96 T r a n s fe r ê n c ia  F in a n c e ir a  do ICMS ?  D eso n e ra ção  ?  L . C .  N‘  37/96
7 . 0 0 0 .  007 . 0 0 0 .  007 . 0 0 0 .  00 0 0 1 -R e cu rso s  O r d in á r io s

1 7 1 8 .0 9 . 0 . 0 -1 7 1 8 .0 9 . 1 . 0 -1 7 1 8 . 0 9 . 1 . 1 -  00
TRANSFERÊNCIAS DS RECURSOS DE COMPLEKENTAÇÃD DA UNIÃO AO FUNDO DE MANO TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA CCMPLEKERTAÇÃC DA UNIÃO AO FUNDO DE HANU T r a n s fe r ê n c ia s  de R e c u r so s  da C om p leo en tação  da U n iã o  ao  Fundo de Kanu

1 . 7 5 0 . 0 0 0 .  001 . 7 5 0 . 0 0 0 .  001 . 7 5 0 . 0 0 0 .  00 117- T r a n s fe r ê n c ia s  do FUNDES - Con
1 7 1 8 .1 0 . 0 . 0 -1 7 1 8 .1 0 . 1 . 0 -1 7 1 8 . 1 0 . 1 . 1 -  00

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - S  T r a n s fe r ê n c ia s  d c C o n v ên io s  da U n iã o  p a ra  o s is te m a  Ú n ic o  da Saúde -  s
5 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  00 214- T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a  Fundo d

1 7 1 8 .1 2 . 0 . 0 -1 7 1 8 .1 2 . 1 . 0 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊN CIA SOCIAL -  F TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DB ASSISTÊN CIA SOCIAL - F 4 6 0 . 0 0 0 .  004 6 0 . 0 0 0 .  001 7 1 8 . 1 2 . 1 . 1 -  001 7 1 8 . 1 2 . 1 . 2 -  001 7 1 8 . 1 2 . 1 . 3 -  001 7 1 8 . 1 2 . 1 . 4 -  001 7 1 8 . 1 2 . 1 . 4 -  03
T r a n s fe r ê n c ia s  fn a s  IGD3F T r a n s fe r ê n c ia s  fn a s  IGDSUAS T r a n s fe r ê n c ia s  Enas CRIANÇA FELIZ o u ra s  t r a n s i  ín a eT r a n s fe r ê n c ia s  de R e cu rso s  de a p o io  ao  c o v i- 1 9 .

7 5 . 0 0 0 .  00 311-T r a n s fe r ê n c ia  de R e cu rso s  do ?7 5 . 0 0 0 .  00 311-T r a n s fe r ê n c ia  de R e cu rso s  do ?1 4 0 . 0 0 0 .  00 3 1 1 -T r a n s fe r ê n c ia  de R e cu rso s  do F1 4 0 . 0 0 0 .  00 3 1 1 -T r a n s fe r ê n c ia  de R e cu rso s  do ?3 0 . 0 0 0 .  00 3 1 1 -T r a n s fe r ê n c ia  de R e cu rso s  do ?
1 7 1 8 .9 9 . 0 . 0 -1 7 1 8 .9 9 . 1 . 0 -1 7 1 8 . 9 9 . 1 . 1 -  00

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO O u tr a s  T r a n s fe r ê n c ia s  da U nião
2 0 0 .0 0 0 , 0 0
2 0 0 . 0 0 0 , 0 02 0 0 .0 0 0 ,0 0  flO l-R e c u r s o s  O r d in á r io s

1 7 2 0 .0 0 .  0 . 0 -1 7 2 8 .0 0 .  0 . 0 -1 7 2 8 . 0 1 . 0 .  0 -  1 7 2 B . 0 1 . 1 . 0 -  1 7 2 8 .0 1 . 1 . 1 - 0 0
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS -  ESPECÍFICA S DE ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS COTA-PARTE DC ICMS C o ta -P a r c e  do ICMS

1 .6 6 8 .1 0 0 , 0 0
1 . 668 . 100,00 B 9 9 .1 0 0 ,007 0 0 . 0 0 0 .  007 0 0 . 0 0 0 .  00 001-R e c u r s o s  O r d in á r io s

1 7 2 8 . 0 1 . 2 . 0 -1 7 2 8 . 0 1 . 2 . 1 -  00COTA-PARTE DO TPVA C o t a -P a r te  do IPVA 8 0 .0 0 0 ,0 08 0 .0 0 0 ,0 0  0 0 1 -R eo u rso s O r d in á r io s
1 7 2 8 .0 1 . 3 . 0 -1 7 2 8 . 0 1 . 3 . 1 -  00
1 7 2 8 .0 1 . 4 . 0 -1 7 2 8 . 0 1 . 4 . 1 -  00
1 7 2 8 .0 1 . 5 . 0 -1 7 2 8 . 0 1 . 5 . 1 -  00

COTA-PARTE DO I P I  - MUNICÍPIOS C o t a -P a r te  do I P I  so b re  E x p o r ta çã o
COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DS INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO C o t a - P a r t e  da C o n t r ib u iç ã o  de In te r v e n ç ã o  n o  D om ínio Econôm ico
OUTRAS PARTICIPAÇÕES NA RECEITA DOS ESTADOS O u tr a s  P a r t ic i p a ç õ e s  na R e c e it a  dos E s ta d o s

2 . 000,002 . 0 0 0 ,0 0  0 Q l-R ccu r6 o s  O r d in á r io s
1 0 0 . 00 0 , 0 01 0 0 .0 0 0 ,0 0  00 1 -R e cu rso s  O r d in á r io s

1 7 .1 0 0 .0 01 7 .1 0 0 .0 0  00 1 -R e cu r b o s  O r d in á r io s
1 7 2 8 . 0 3 . 0 .  0 -1 7 2 8 .0 3 . 1 . 0 -1 7 2 8 . 0 3 . 1 . 1 -  01
1 7 2 8 . 0 7 . 0 .  0 -1 7 2 8 .0 7 . 1 . 0 -1 7 2 8 . 0 7 . 1 . 1 -  00
1 7 2 8 . 1 0 . 0 .  0 -1 7 2 8 .1 0 . 2 . 0 -1 7 2 8 . 1 0 . 2 . 1 -  00
1 7 2 8 .1 0 . 9 . 0 -1 7 2 8 . 1 0 . 9 . 1 -  99

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE -  REPASSE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE -  REPASSE T r a n s fe r e n c ia s  do e s ta d o  c o o fin a n c ia ia e n to
TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS X  ASSISTÊN CIA SOCIAL TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS X  ASSISTÊN CIA SOCIAL T r a n s fe r ê n c ia s  de E B tado s d e s t in a d a s  è A s s is t ê n c ia  S o c i a l  -  P r in c ip a l
TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL B DB SUAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCA T r a n s fe r ê n c ia s  de C o n v ên io  dos E s ta d o s  D e s t in a d a s  a Program as de Educa
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS O u tr a s  T r a n s fe r ê n c ia s  de C o n v ên io  dos E s ta d o s

1 7 5 0 .0 0 .  0 . 0 -  TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS IN STITUIÇÕ ES PÚBLICAS1 7 5 8 .0 0 .  0 . 0 -  TRANSFERÊNCIAS DB OUTRAS IN STITUIÇÕ ES PÚBLICAS - ESPECÍFICA S DB ESTADO1 7 5 8 '. 0 1 . 0 . 0 -  TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DC FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA1 7 5 8 .0 1 . 1 . 0 -  TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA1 7 5 8 . 0 1 . 1 . 1 -  00 T r a n s fe r ê n c ia s  de R e cu rso s  do Fundo de K anutcnçfio  e D e se n v o lv im e n to  da

4 5 3 . 0 0 0 .  004 5 3 . 0 0 0 .  004 5 3 . 0 0 0 .  00 213- T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a Fundo d
7 5 . 0 0 0 .  007 5 . 0 0 0 .  007 5 . 0 0 0 .  00 3 9 0 -O u tro s  R e cu rso s  V in c u la d o s  à A

2 4 1 . 0 0 0 .  001 8 8 . 0 0 0 .  001 8 8 .0 0 0 ,0 0  125- T r a n s fe r ê n c ia s  dc C o n v ên io s  ou
5 3 . 0 0 0 .  005 3 . 0 0 0 .  00 520-O u tr a s  T r a n s fe r ê n c ia s  de Convê

4 .4 1 5 .0 0 0 ,0 04 . 4 1 5 . 0 0 0 .  004 . 4 1 5 . 0 0 0 .  004 . 4 1 5 . 0 0 0 .  004 . 4 1 5 . 0 0 0 .  00 116- T r a n s fe r ê n c ia s  do 7UNDE3 -  Bxc
1 9 0 0 .0 0 . 0 . 0 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3 3 .0 0 0 ,0 03 .0 0 0 ,0 0

V A L D IR  C O ST A  S A B O IA  JU N IO R  C R C  -  7 4 1 2  P I-M A
CONTABILIZE LTDA www.sirapieainformatica.com

http://www.sirapieainformatica.com


E s t a d o  d o  P i a u i P á g i n a : 4 /P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O D E I 4 .3 2 0 / 6 4C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .€ 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5 ANEXO I IORÇAMENTO PROGRAMA E X E R C ÍC IO  DE 2021R $ 1 ,0 0
D E M O N S T R A T IV O  D A  R E C E I T A  S E G U N D O  A S C A T E G O R I A S  E C O N Ô M IC A S

C Ó D I G O  | E S P E C I F I C A Ç Ã O DESDOBRAMENTO FONTE C A T E G .E C O N Ô M IC A
1 9 2 2 .0 0 .  0 . 0 -1 9 2 2 . 9 9 . 0 .  0 -1 9 2 2 .9 9 . 1 . 0 -1 9 2 2 . 9 9 . 1 . 1 -  00

RESTITUIÇÕESOUTRAS RESTITUIÇÕESOUTRAS RESTITUIÇÕESO u tr a s  R e s t i t u i ç õ e s  - P r in c ip a l
3 . 0 0 0 .  003 . 0 0 0 .  003 . 0 0 0 .  003 . 0 0 0 .  00 O O l-R e cu r s o s  O r d in á r io s1 9 9 0 .0 0 .  0 . 0 -1 9 9 0 . 0 3 . 0 .  0 -1 9 9 0 .0 3 . 1 . 0 -1 9 9 0 . 0 3 . 1 . 1 -  00

DEMAIS RECEITAS CORRENTESCOMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E CS REGIMES PRÓPRIOS DE PRÓPRIOS DECom pensações F in a n c e ir a s  e n tr e  o  R egin
3 0 .0 0 0 ,0 03 0 . 0 0 0 .  003 0 . 0 0 0 .  003 0 . 0 0 0 .  00 4 1 0 -R ccu rso a  V in c u la d o s  ao RPPS -

2 0 0 0 .0 0 . 0 . 0 -2 2 0 0 .0 0 . 0 . 0 -2 2 1 0 .0 0 . 0 . 0 -2 2 1 3 .0 0 .  0 . 0 -2 2 1 3 .0 0 .  1 . 0 -2 2 1 3 .0 0 .  1 .1 - 0 5

RECEITAS DE CAPITALA L IE N A Ç Ã O  DE BENS ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES A lie n a ç ã o  de O u tro s  Bens M óveis

5 .5 0 6 .0 0 0 ,0 05 5 . 0 0 0 .  005 5 . 0 0 0 .  005 5 . 0 0 0 .  005 5 . 0 0 0 .  005 5 . 0 0 0 .  00 O O l-R e cu rs o s  O r d in á r io s
2 4 0 0 .0 0 .  0 . 0 -2 4 1 0 .0 0 .  0 . 0 -2 4 1 8 .0 0 .  0 . 0 -2 4 1 8 . 0 4 . 0 .  0 -2 4 1 8 .0 4 . 1 . 0 -2 4 1 8 . 0 4 . 1 . 1 -  00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO -  E SPECÍFIC A S DE ESTADOS, DF TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE TRANSFERÊNCIAS DB RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE T r a n s fe r ê n c ia s  de R e cu rso s  do S is te m a  Ú n ico  de Saúde
E MUNICÍPIOS-  SUS - BLOCO INV- SUS DESTINADOS- SUS d e s tin a d o s

5 . 4 5 1 . 0 0 0 .  004 . 7 4 1 . 0 0 0 .  004 . 7 4 1 .0 0 0 ,0 08 0 4 . 0 0 0 .  008 0 4 . 0 0 0 .  008 0 4 . 0 0 0 .  00 215-T r a n s fe r ê n c ia s  Fundo a  Fundo d
2 4 1 8 .0 5 . 0 . 0 -2 4 1 8 .0 5 . 1 . 0 -2 4 1 8 . 0 5 . 1 . 1 -  00

TRANSFERÊNCIAS DB RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO 2 . 4 6 5 .0 0 0 ,0 0PROG. DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO BÃSICA - CAMINHO DA ES 1 .2 7 0 .0 0 0 ,0 0T r a n a fc r f in c ia s  de R e cu rso s  D e s tin a d o s  a Program as de E d ucação  - P r i n c l  1 .2 7 0 .0 0 0 ,0 0  1 2 4 -O u tra s  T r a n s fe r ê n c ia s  de R ecur
2 4 1 8 .0 5 . 9 . 0 -  OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO2 4 1 8 . 0 5 . 9 . 1 -  00 O u tr a s  t r a n s f e r ê n c i a s  d e s tin a d a s  a  Program as de Educação - P r in c ip a l 1 . 1 9 5 . 0 0 0 .  001 . 1 9 5 . 0 0 0 .  00 1 9 0 -O u tro s  R e cu rso s  V in c u la d o s  à E
2 4 1 8 .1 0 . 0 . 0 -  TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES2 4 1 8 .1 0 . 9 . 0 -  OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO2 4 1 8 . 1 0 . 9 . 1 -  00 O u tr a s  T r a n s fe r ê n c ia s  de C o n v ê n io s  da U n iã o

1 . 4 7 2 . 0 0 0 .  001 . 4 7 2 . 0 0 0 .  001 . 4 7 2 . 0 0 0 .  00 5 1 0 -O u tra s  T r a n s fe r ê n c ia s  de Convê
2 4 2 0 .0 0 .  0 . 0 -2 4 2 8 .0 0 .  0 . 0 -2 4 2 8 . 1 0 . 0 .  0 -2 4 2 8 .1 0 . 9 . 0 -2 4 2 8 . 1 0 . 9 . 1 -  00

TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL, E DE SUAS ENTIDADES TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DC DISTRITO FEDERAL E DE SUA OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS O u tr a s  T r a n s fe r ê n c ia s  de C on v ên io  dos E s ta d o s
7 1 0 .0 0 0 ,0 07 1 0 . 0 0 0 .  007 1 0 . 0 0 0 .  007 1 0 . 0 0 0 .  007 1 0 . 0 0 0 .  00 5 2 0 -O u tra s  T r a n s fe r ê n c ia s  de Convê

7 0 0 0 .0 0 .  0 . 0 -7 2 0 0 .0 0 .  0 . 0 -7 2 1 0 .0 0 .  0 . 0 -7 2 1 8 .0 0 .  0 . 0 -7 2 1 8 . 0 3 . 0 .  0 -7 2 1 8 .0 3 . 1 . 0 -7 2 1 8 . 0 3 . 1 . 1 -  017 2 1 8 . 0 3 . 1 . 1 -  027 2 1 8 . 0 3 . 1 . 2 -  007 2 1 8 . 0 3 . 1 . 2 -  01

RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAKENTÃR1AS C O N T R IB U IÇ Õ E S  CONTRI3UIÇÕES S O C IA ISCONTRIBUIÇÕES S O C IA IS  ESPECÍFICA S DE ESTADOS, D ? E M UNICÍPIOS CPSSS PATRONAL - SERVTDOR C IV IL  - ESPECÍFICO DE EST/DF/KüN CPSSS PATRONAL - SERVIDOR C IV IL  ATIVOCPSSS P a tr o n a l -  S e r v id o r  C i v i l  A t iv o  - P r i n c i p a l-  PREVIDENCIARIOCPSSS P a tr o n a l  -  S e r v id o r  C i v i l  A t iv o  -  P r i n c i p a l  -  ADMINSITARTIVOCPSSS P a tr o n a l  -  S e r v id o r  C i v i i  A t iv o  - M u lta s  e Ju r o s  de MoraCPSSS P a tr o n a l  - S e r v id o r  C i v i l  A t i v o  - M u lta s  e  Ju r o s  de Mora
7 2 1 8 .0 4 . 0 . 0 -7 2 1 8 .0 4 . 1 . 0 -7 2 1 8 . 0 4 . 1 . 1 -  00

CPSSS PATRONAL - PARCELAMENTOS -  ESPECÍFICO DE EST/DF/KUNCPSSS PATRONAL -  PARCELAMENTOS - SERVIDOR C IV IL  ATIVOCPSSS P a tr o n a l -  P a rce la m en to s  -  S e r v id o r  C i v i l  Alívo - P r in c ip a l

8 5 9 .8 0 0 ,0 08 5 9 .8 0 0 ,0 08 5 9 .B O O .O O8 5 9 .8 0 0 .0 08 0 9 .8 0 0 .0 08 0 9 .8 0 0 .0 0  4 6 0 .0 0 0 ,0 03 4 4 .7 0 0 .0 0  2 .1 0 0 , 0 0  3 .0 0 0 ,0 0
5 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  00

4 1 0 -R ecu rso s 111> ao RPPS -430-R e cu r so s v in c u la d o s ao RPPS -410-R e c u r so s V in c u la d o s ao RPPS -4 1 0 -R e cu rso s V in c u la d o s ao RPPS -
4 1 0 -R ecu rso s V in c u la d o s ao RPPS -

9 1 0 0 0 .0 0 .  0 . 0 -9 1 7 0 0 .0 0 .  0 . 0 -9 1 7 1 0 .0 0 .  0 . 0 -9 1 7 1 8 .0 0 .  0 . 0 -9 1 7 1 8 . 0 1 .0 .  0 -  9 1 7 1 8 . 0 1 .2 .0 -  9 1 7 1 B ' .0 1 .2 .1 - 0 0

RECEITAS CORRENTEST R A N S F E R Ê N C IA S  CORR EN TES TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SOAS ENTIDADES TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO -  E SPECÍFIC A S DE ESTADOS. D? E K ON ICÍPIOS PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃOCOTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS -  OOTA HENSAL Dedução de R e c e it a  do ?PM - FUNDE3 e  R ed utor F in a n c e ir o

- 1 . 9 1 1 . 8 0 0 , 0 0- 1 . 9 1 1 . 8 0 0 , 0 0- 1 . 7 5 5 . 4 0 0 , 0 0- 1 . 7 5 5 . 4 0 0 , 0 0- 1 . 7 5 4 . 0 0 0 , 0 0- 1 . 7 5 0 . 0 0 0 , 0 0- 1 . 7 5 0 . 0 0 0 , 0 0  O O l-R e cu rs o s  O r d in á r io s
9 1 7 1 8 . 0 1 .5 .0 -  COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL9 1 7 1 8 . 0 1 .5 .1 -  00 Dedução de R e c e it a  p ara  Form ação do FUNDE3 - ITP. - 4 . 0 0 0 , 0 0- 4 . 0 0 0 , 0 0  O O l-R e cu rs o s  O r d in á r io s

1 .4 0 0 ,0 0

V A L D IR  C O ST A  S A B O IA  JU N IO R  C R C  -  7 4 1 2  P I-M A
CONTABILIZE LTDA wvw.sirapie3informatica.com



E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  5 /L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R$ 1 ,0 0

D E M O N S T R A T IV O  D A  R E C E I T A  S E G U N D O  A S  C A T E G O R I A S  E C O N Ô M IC A S
C Ó D I G O  | E S P E C I P I C A Ç Ã O  | DESDOBRAMENTO I FONTE C A T E G .  ECON ÔM ICA

9 1 7 1 8 . 0 6 .1 .0 -  TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃO -  L . C .  N" 07/969 1 7 1 8 . 0 6 .1 .1 -  00 Dedução de R e c e it a  p ara  a Form ação do FUNDE3 -  ICKS - 1 . 4 0 0 . 0 0- 1 . 4 0 0 , 0 0  O O l-R e cu rs o s  O r d in á r io s
9 1 7 2 0 .0 0 .  0 . 0 -9 1 7 2 8 .0 0 .  0 . 0 -9 1 7 2 8 . 0 1 .0 .  0 -9 1 7 2 8 . 0 1 .1 .0 -9 1 7 2 8 . 0 1 .1 .1 -  00

TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA S DE ESTADOS, DF E MUNICÍPIOS PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS COTA-PARTE DO ICMSDedução de R e c e it a  p ara a Form ação do FUNDES -  ICMS
- 1 5 6 .4 0 0 ,0 0- 1 5 6 .4 0 0 ,0 0- 1 5 6 .4 0 0 ,0 0- 1 4 0 .0 0 0 ,0 0- 1 4 0 .0 0 0 ,0 0  O O l-R ecu ra o s  O r d in á r io s

9 1 7 2 8 . 0 1 .2 .0 -  COTA-PARTE DO IP  VA9 1 7 2 8 . 0 1 .2 .1 -  00 Dedução de R e c e it a  p ara  Formação do FUNDES -  IPVA - 1 6 .0 0 0 ,0 0- 1 6 .0 0 0 ,0 0  0 0 1 -R ecu rso s  O r d in á r io s
9 1 7 2 8 . 0 1 .3 .0 -  COTA-PARTE DO I P I  - MUNICÍPIOS9 1 7 2 8 . 0 1 .3 .1 -  00 Dedução do R e c e it a  p ara  a  Form ação do FUNDES -  I P I  " - 4 0 0 ,0 0- 4 0 0 ,0 0  0 0 1 -R o cu rso s O r d in á r io s

TOTAL GERAL ---> 2 7 .4 2 8 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA www.si mplesinformatica.com

http://www.si


E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  6/L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R$ 1 ,0 0O R GÃO : 0 1 . 0 0 .  -

U N ID A D E OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 1 . 0 1 .  -CAM ARA M U N IC IP A L N A T U R E Z A  D A  D E S P E S A
C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O ELEMENTO MODALIDADE/GP.CJPO C L A S S E
01 L E G IS L A T IV A 6 9 1 .5 0 0 ,0 03 .  .  . D E S P E S A S  CORREN TES 6 6 9 .5 0 0 ,0 03 . 1 .  . P E S S O A L  E ENCARGOS S O C I A I S 5 3 3 .5 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 5 3 1 .5 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 1 1 V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  - P e s s o a l  C i v i l 4 3 7 .5 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 1 3 O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s 9 3 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 9 2 D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s 1 .0 0 0 ,0 0
3 . 1 . 9 1 . A p l i c a ç ã o  d i r e t a  o p e . e n t r e  o r g a o s .  f u n d o s  e  e n t i d 2 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 1 . 1 3 O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s 2 .0 0 0 ,0 0
3 . 3 .  . OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES 1 3 6 .0 0 0 , 003 . 3 . 9 0 . A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 1 3 6 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 1 4 D i á r i a s  -  C i v i l 1 7 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 3 0 M a t e r i a l  d e  C o n su m o 2 0 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 3 3 P a s s a g e n s  e  D e s p e s a s  com  L o c o m o ç ã o 2 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 3 5 S e r v i ç o s  d e  C o n s u l t o r i a 3 0 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 3 6 O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a 1 5 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 3 9 O u t r o B  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a 5 0 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 9 2 D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s 2 .0 0 0 ,0 0
4 .  . D E S P E S A S  DE C A P IT A L 2 2 .0 0 0 ,0 04 . 4 .  . IN V E S T IM E N T O S 2 2 .0 0 0 ,0 04 . 4 . 9 0 . A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 2 2 .0 0 0 ,0 04 . 4 . 9 0 . 5 1 O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s 1 1 .0 0 0 ,0 04 . 4 . 9 0 . 5 2 E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e 11 . 000,00

T O TAL D A  U N ID AD E - - > 6 9 1 .5 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA wvrw. 5 i mpl e s in f orma t i c a. com



E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  7/L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R $ 1 ,0 0OR GÃ O : 0 2 . 0 0 .  -

U N ID A D E OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 2 . 0 1 .  -G A B IN E T E  DO P R E F E IT O  
C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O

N A T U R E Z A  D A  D E S P E S A
ELEMENTO |M O D ALID AD E/GR U PO  C L A S S E

043 .  .  .
3.1. .3 . 1 . 9 0 .3 . 1 . 9 0 . 1 1

A D M IN IST R A C A OD E S P E S A S  CORREN TES P E S SO A L  E ENCARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a sV e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l
4 3 3 . 0 0 0 .  004 2 8 . 0 0 0 .  002 5 0 . 0 0 0 .  002 5 0 . 0 0 0 .  002 5 0 .0 0 0 ,0 03 . 3 .  .  OUTRAS D E S P E S A S  CORRENTES3 . 3 . 5 0 .  T r a n s f e r ê n c i a s  a  I n s t i t u i ç õ e s  P r i v a d a s  sem  F i n s  L u3 . 3 . 5 0 . 4 1  C o n t r i b u i ç õ e s 6 0 .0 0 0 ,0 0

1 7 8 .0 0 0 ,0 06 0 .0 0 0 ,0 0
3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 43 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 33 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9

A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  D i á r i a s  -  C i v i l  M a t e r i a l  d e  C on su m o  P a s B a g e n s  e  D e s p e s a s  com  L o c o m o ç ã o  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  - P e s s o a  P i s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a

1 1 8 .0 0 0 ,0 05 0 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  00 1 G .0 0 0 ,0 03 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  00
4 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .4 . 4 . 9 0 . 5 2

D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E ST IM E N T O S A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e
5 .0 0 0 ,0 05 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  005 .0 0 0 ,0 0

083 .  . .3 - 1 -  .3 . 1 . 9 0 .  3 . 1 . 9 0 . 1 1
A S S IS T Ê N C IA  S O C IA LD E S P E S A S  CORREN TES P E S SO A L  E EN CARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a sV e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l

1 2 .0 0 0 ,0 01 0 .0 0 0 ,0 05 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  005 .0 0 0 ,0 0
3 . 3 .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9

OUTRAS D E S P E S A S  CORR EN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  M a t e r i a l  d e  C o n su m oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a
5 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  001 . 0 0 0 ,0 0  

2 .00 0 , 0 0  
2 . 0 0 0 , 0 0

4 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .  4 . 4 . 9 0 . 5 2
D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E S T IM E N T O S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e

2 . 0 0 0 , 0 0
2 .0 0 0 , 0 0
2 .000,00

2 .0 0 0 , 0 0

TO TAL DA U N ID A D E  - - > 4 4 5 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA www.simpleainfcrmatica.cora

http://www.simpleainfcrmatica.cora


E s L a d o  d o  P i a u íP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 Q 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  8/L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R $ 1 ,0 0O R G Ã O : 0 2 . 0 0 .  - N A T U R E Z A  D A  D E S P E S AU N ID A D E OR ÇA M EN TA RIA : 0 2 .0 2 .  -S E C R E T A R IA  DE ADM. E PLANEJAM ENTO

C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O l ELEMENTO | M OD ALIDADE/GRUPO | C L A S S E
04 A D M IN IS T R A  CAO 2 . 6 0 0 .8 0 0 ,0 03 .  . . D E S P E S A S  CORREN TES 2 .3 9 8 .7 0 0 ,0 03 . 1 .  . P E S S O A L  E  EN CARGOS S O C I A I S 1 .1 6 6 .7 0 0 ,0 03 . 1 . 7 1 . 1 0 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 7 1 . 7 0 R a t e i o  p e l a  P a r t i c i p a ç ã o  em C o n s ó r c i o  P ú b l i c o  (4 9 ) 1 0 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 1 .0 3 9 .7 0 0 ,0 03 . 1 .9 0 . 0 4 C o n t r a t a ç ã o  p o r  Tem po D e t e r m in a d o 2 0 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 1 1 V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  - P e s s o a l  C i v i l 7 5 0 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 1 3 O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s 2 0 0 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 9 1 S e n t e n ç a s  J u d i c i a i s 2 9 .7 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 9 2 D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s 4 0 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 1 . A p l i c a ç ã o  d i r e t a  o p e .  e n t r e  o r g a o s ,  f u n d o s  e  e n t i d 1 1 7 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 1 . 1 3 O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s 1 1 2 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 1 . 9 2 D e s p e s a s  d e  E x e r c i c i o s  A n t e r i o r e s 5 .0 0 0 ,0 03 . 3 .  . OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES 1 .2 3 2 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 7 1 . 2 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 7 1 . 7 0 R a t e i o  p e l a  P a r t i c i p a ç ã o  em C o n s ó r c i o  P ú b l i c o  (4 9 ) 2 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 33 . 3 . 9 0 . 1 4  3 . 3 . 9 0 . 3 0  3 . 3 . 9 0 . 3 6  3 . 3 . 9 0 . 3 9  3 . 3 . 9 0 . 4 7  3 . 3 . 9 0 . 9 2

A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s  D i á r i a s  -  C i v i l  M a t e r i a l  d e  C on su m oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  - P e s s o a  J u r í d i c a  O b r i g a ç õ e s  T r i b u t á r i a s  e  C o n t r i b u t i v a s  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s

1 .2 3 0 .0 0 0 ,0 05 0 . 0 0 0 .  003 0 . 0 0 0 .  003 0 0 . 0 0 0 .  001 0 5 . 0 0 0 .  005 0 5 . 0 0 0 .  001 8 0 . 0 0 0 .  006 0 . 0 0 0 .  004 .  . . D E S P E S A S  DE C A P IT A L4 . 4 .  .  IN V E S T IM E N T O S4 . 4 . 7 1 .4 . 4 . 7 1 . 7 0  R a t e i o  p e l a  P a r t i c i p a ç ã o  era C o n s ó r c i o  P ú b l i c o  (49) 2 .1 0 0 , 0 0 2 0 2.1 0 0 , 0 02 . 1 0 0 ,0 0
2 0 2 . 1 0 0 , 0 0

4 . 4 . 9 0 .  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s4 . 4 . 9 0 . 5 2  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e 2 0 0 .0 0 0 , 0 0
2 0 0 .0 0 0 , 0 0

284 .  .  .
4 . 6 . 9 0 .4 . 6 . 9 0 . 7 1

EN CARGOS E S P E C I A I SD E S P E S A S  DE C A P IT A L  AM OR TIZAÇÃO DA D ÍV ID A  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a sP r i n c i p a l  d a  D í v i d a  C o n t r a t u a l  R e s g a t a d o
9 0 . 0 0 0 .  009 0 . 0 0 0 .  009 0 . 0 0 0 .  009 0 . 0 0 0 .  009 0 .0 0 0 ,0 0

TO TAL DA U N ID A D E - - > 2 .6 9 0 .8 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA ww.simpleainfcrmati-ra. c£m



E s t a d o  d o  P i a u í  P á g i n a :  9 /P R E P E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  L E I  4 .3 2 0 / 6 4C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ANEXO I IORÇAMENTO PROGRAMA E X E R C ÍC IO  D E  2 0 2 1R $ 1 ,0 0
OR GÃO: 0 2 . 0 0 .  -
U N ID A D E O R ÇA M EN TÁ R IA : 0 2 . 0 6 .  -S E C R E T A R IA  DE F IN A N Ç A S N A T U R E Z A  D A D E S P E S A
C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O | ELEMENTO M OD ALIDADE/GRUPO C L A S S E
043 .  .  .  3 . 1 .  .  3 . 1 . 9 0 .  3 . 1 . 9 0 . 1 1  3 . 1 . 9 0 . 9 2

A D M IN IST R A C A OD E S P E S A S  CORREN TES P E S S O A L  E EN CARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a sV e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  - P e s s o a l  C i v i l  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s 6 0 .0 0 0 ,0 02 .0 0 0 ,0 0
6 4 . 0 0 0 .  006 2 . 0 0 0 .  00

1 4 1 . 0 0 0 .  001 4 1 . 0 0 0 .  00

3 . 1 . 9 1 .3 . 1 . 9 1 . 9 2 A p l i c a ç ã o  d i r e t a  o p e .  e n t r e  o r g a o s ,  f u n d o s  e  e n t i d  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s 2 .0 0 0 ,0 0 2 .0 0 0 ,0 0
3 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 43 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 9

OUTRAS D E S P E S A S  CORRENTES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  D i á r i a s  -  C i v i l  M a t e r i a l  d e  C o n su m oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a
3 2 . 0 0 0 .  00 5 .0 0 0 ,0 04 0 . 0 0 0 .  00

7 7 . 0 0 0 .  007 7 . 0 0 0 .  00

TO TAL DA UN ID ADE - - > 1 4 1 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA www.simpiesinformatica.com

http://www.simpiesinformatica.com


E s t a d o  d o  P i a u i  P á g i n a :  1 0 /P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  L E I  4 .3 2 0 / 6 4C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R $ 1 ,0 0
O R GÃO : 0 2 .0 0 .  
U N ID AD E O R ÇA M EN TÁ R IA : 0 2 .0 7 . - S E C  DE O B R A S , S E R V  P U B . E  IN F R A -E S T R U T U R A N A T U R E Z A  D A D E S P E S A
C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O ELEMENTO | M OD ALIDADE/GRUPO 1 C L A S S E
043 .  .  .3 . 1 .  .
3 . 1 . 9 0 . 1 13 . 1 . 9 0 . 9 2

AD M XN ISTRACAOD E S P E S A S  CORREN TES P E S S O A L  E ENCARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a sV e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s

8 2 7 . 0 0 0 .  004 6 7 . 0 0 0 .  003 0 5 . 0 0 0 .  003 0 5 . 0 0 0 .  003 0 0 .0 0 0 ,0 05 .0 0 0 ,0 0
3 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 .9 0 . 1 43 . 3 .9 0 . 3 03 - 3 .9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 93 . 3 . 9 0 . 9 2

OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  D i á r i a s  - C i v i l  M a t e r i a l  d e  ConBum oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s

1 6 2 .0 0 0 ,0 01 6 2 .0 0 0 ,0 05 .0 0 0 ,0 0  6 0 .0 0 0 ,0 03 0 . 0 0 0 .  004 7 . 0 0 0 .  0020.000. 00
4 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .4 . 4 . 9 0 . 5 14 . 4 . 9 0 . 6 1

D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E ST IM E N T O S A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s  A q u i s i ç ã o  d e  I m ó v e i s
3 6 0 .0 0 0 .0 03 6 0 . 0 0 0 .  003 6 0 . 0 0 0 .  003 5 0 .0 0 0 ,0 0  1 0 .0 0 0 ,0 0

134 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .  4 . 4 . 9 0 . 5 1
CULTURAD E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E S T IM E N T O S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s

3 5 . 0 0 0 .  003 5 . 0 0 0 .  003 5 . 0 0 0 .  003 5 . 0 0 0 .  003 5 .0 0 0 ,0 0
153 .  .  .3 . 1 .  .3 . 1 . 9 0 .  3 . 1 . 9 0 . 0 4  3 . 1 . 9 0 . 1 1

URBANISMOD E S P E S A S  CORRENTES P E S SO A L  E EN CARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  C o n t r a t a ç ã o  p o r  Tem po D e t e r m in a d o  V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l

8 9 5 . 0 0 0 .  006 4 0 . 0 0 0 .  008 .0 0 0 ,0 08 .0 0 0 , 0 03 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  00
3 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .  3 . 3 . 9 0 . 3 0  3 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9

OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  M a t e r i a l  d e  C on su m oO u t r a s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  - P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  - P e s s o a  J u r í d i c a
6 3 2 . 0 0 0 .  006 3 2 . 0 0 0 .  00

2 0 .0 0 0 , 0 0  
2 2 .0 0 0 , 0 0  5 9 0 .0 0 0 ,0 0

4 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .4 . 4 . 9 0 . 5 14 . 4 . 9 0 . 5 2
D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E ST IM E N T O S A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e

2 5 5 .0 0 0 ,0 02 5 5 . 0 0 0 .  002 5 5 . 0 0 0 .  002 5 0 .0 0 0 ,0 0  5 .0 0 0 ,0 0
163 .  .  .3 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .  3 . 3 . 9 0 . 3 0
3 . 3 . 9 0 . 3 9

H AB IT ACAOD E S P E S A S  CORREN TES OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  M a t e r i a l  d e  C o n su m oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  - P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a

4 1 2 .0 0 0 ,0 06 2 .0 0 0 ,0 06 2 .0 0 0 ,0 06 2 .0 0 0 ,0 0
2 0 .0 0 0 , 0 02 0 .0 0 0 ,0 02 2 .0 0 0 ,0 0

4 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .  4 . 4 . 9 0 . 5 1
D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E S T IM E N T O S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s

3 5 0 .0 0 0 ,0 03 5 0 . 0 0 0 .  003 5 0 . 0 0 0 .  003 5 0 .0 0 0 ,0 0
173 .  .  ' .3 . 3 .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9

SANEAMENTOD E S P E S A S  CORREN TES OUTRAS D E S P E S A S  CORR EN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  M a t e r i a l  d e  C on su m oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a

P R E F E IT O  M U N IC IP A L

1 .0 4 2 .0 0 0 ,0 01 2 5 .0 0 0 ,0 01 2 5 . 0 0 0 .  001 2 5 . 0 0 0 .  003 0 . 0 0 0 .  002 5 . 0 0 0 .  007 0 . 0 0 0 .  00

V A L D IR  C O ST A  S A B O IA  JU N IO R  CRC -  7 4 1 2  P I-M A
CONTABILIZE LTDA www.sircplesinforroatica.coro

http://www.sircplesinforroatica.coro


E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  1 1 /L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R $ 1 ,0 0OR GÃ O : 0 2 .0 0 .  -

U N ID A D E  O R ÇA M EN TÁ R IA : 0 2 . 0 7 .  - S E C  DE O B R A S , SE R V  P U B . E  IN F R A -E S T R U T U R A
C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O  ELEMENTO

N A T U R E Z A  D A  D E S P E S A
lM O D ALID AD E/GR UPO  | C L A S S E

4 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .  4 . 4 . 9 0 . 5 1
D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E ST IM E N T O S A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s

9 1 7 .0 0 0 ,0 09 1 7 . 0 0 0 .  009 1 7 . 0 0 0 .  009 1 7 .0 0 0 ,0 0254 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .  4 . 4 . 9 0 . 5 1
E N E R G IAD E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E ST IM E N T O S A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s

5 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  005 0 .0 0 0 ,0 0
263 .  .  .3 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .  3 . 3 . 9 0 . 3 0  3 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9

TRAN SPORTED E S P E S A S  CORREN TES OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  M a t e r i a l  d e  C on su m oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a

3 6 0 . 0 0 0 .  00
1 0 0 . 0 0 0 .  001 0 0 . 0 0 0 ,0 01 0 0 . 0 0 0 ,0 01 5 . 0 0 0 .  001 5 . 0 0 0 .  007 0 . 0 0 0 .  00

4 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .4 . 4 . 9 0 . 5 1
D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E ST IM E N T O S A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  i n s t a l a ç õ e s

2 6 0 .0 0 0 ,0 02 6 0 .0 0 0 ,0 02 6 0 .0 0 0 ,0 02 6 0 .0 0 0 ,0 0
TO TAL DA U N ID AD E - - > 3 .6 2 1 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA www.sireplesinformatica.com

http://www.sireplesinformatica.com


E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  12 /L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R S 1 ,0 0

O R G Ã O j  0 2 .0 0 .  
U N ID A D E OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 2 .0 8 . -S E C R E T A R IA  DE E SP O R T E  E  LA Z E R N A T U R E Z A D A  D E S P E S A
C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O | ELEMENTO M ODALIDADE/GRUPO | C L A S S E
133 .  .  3 . 1 .  .3 . 1 . 9 0 .3 . 1 . 9 0 . 1 1

CULTURAD E S P E S A S  CORREN TES P E S SO A L  E ENCARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a sV e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l
1 1 7 . 0 0 0 .  001 1 7 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  005 0 . 0 0 0 .  005 0 .0 0 0 ,0 0

3 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 43 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 13 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9

OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  D i á r i a s  -  C i v i l  M a t e r i a l  d e  C o n su m oP r e m ia c o e s  C u l t u r a i s ,  A r t . , C i e n t .  e  D e s p o r t i v a s  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F i s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a

6 7 . 0 0 0 .  006 7 . 0 0 0 .  007 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  006 . 00 0 .  00 2 2 .0 0 0 ,0 0  2 7 .0 0 0 ,0 0
273 .  .  .3 . 1 .  .3 . 1 . 9 0 .  3 . 1 . 9 0 . 1 1

DESPORTO E LAZERD E S P E S A S  CORREN TES P E S SO A L  E EN CARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a sV e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l
3 1 7 .0 0 0 ,0 05 7 .0 0 0 ,0 03 0 . 0 0 0 .  003 0 . 0 0 0 .  003 0 .0 0 0 ,0 0

3 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 43 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 13 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9

OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  D i á r i a s  - C i v i l  M a t e r i a l  d e  C on su m oP r e m ia c o e s  C u l t u r a i s ,  A r t . ,  C i e n t .  e  D e s p o r t i v a s  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a

2 7 . 0 0 0 .  002 7 . 0 0 0 .  00
2 .000,001 0 .0 0 0 ,0 05 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  00

4 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .  4 . 4 . 9 0 . 5 14 . 4 . 9 0 . 5 2
D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E S T IM E N T O S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e

2 6 0 .0 0 0 ,0 02 6 0 .0 0 0 ,0 02 6 0 .0 0 0 ,0 02 5 5 .0 0 0 ,0 05 .0 0 0 ,0 0
TO TAL DA U N ID AD E 4 3 4 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com


E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O P á g i n a :  1 3 /  L E I  4 .3 2 0 / 6 4C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R$ 1 ,0 0
OR GÃ O : 0 2 . 0 0 .  -
U N ID A D E OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 2 .0 9 .  -S E C R E T A R IA  DE A G R IC U L T U R A  E A B A ST ECIM EN TO N A T U R E Z A  D A D E S P E S A
C Ó D IG O  E S P E C IF IC A Ç Ã O ELEMENTO MODAL ID ADE/GP.Q PO | C L A S S E
18 G EST Ã O  AM BIEN TAL4 .  .  .  D E S P E S A S  DE C A P IT A L  4 . 4 .  . IN V E S T IM E N T O S

•
3 .0 0 0 ,0 0

3 . 0 0 0 .  003 . 0 0 0 .  004 . 4 . 9 0 .4 . 4 . 9 0 . 5 1 A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s 3 .0 0 0 ,0 03 .0 0 0 ,0 0
203 .  .  .3 . 1 .  .3 . 1 . 9 0 .  3 . 1 . 9 0 . 0 4  3 . 1 . 9 0 . 1 1

A G R IC U LT U R AD E S P E S A S  CORR EN TES P E S SO A L  E  EN CARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  C o n t r a t a ç ã o  p o r  Tem po D e t e r m in a d o  V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l

4 5 5 . 0 0 0 .  001 0 0 . 0 0 0 .  008 0 .0 0 0 ,0 08 0 .0 0 0 ,0 01 0 .0 0 0 ,0 07 0 .0 0 0 ,0 03 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 43 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9

OUTRAS D E S P E S A S  CORRENTES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  D i á r i a s  -  C i v i l  M a t e r i a l  d e  C on su m oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a

2 0 .0 0 0 ,0 02 0 . 0 0 G , 007 . 0 0 0 .  003 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  004 .  .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .4 . 4 . 9 0 . 5 14 . 4 . 9 0 . 5 2
D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E S T IM E N T O S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e

3 5 5 .0 0 0 ,0 03 5 5 . 0 0 0 .  003 5 5 . 0 0 0 .  002 0 5 . 0 0 0 .  001 5 0 . 0 0 0 .  00
TO TAL DA U N ID AD E 4 5 8 .0 0 0 ,0 0

P R E F E IT O  M U N IC IP A L V A L D IR  C O ST A  S A B O IA  JU N IO R  C R C  -  7412 P I-M A
CONTABILIZE LTDA www. si mplesinfcrmatica.cam



E s tia d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  14 /L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R $ 1 ,0 0O R G Ã O : 0 2 . 0 0 .  -

U N ID A D E  OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 2 . 1 5 .  -CO N T R O L A D O R IA G ER A L DO M U N IC ÍP IO N A T U R E Z A  D A d e s p e s a
C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O ELEMENTO M OD ALIDADE/GRUPO C L A S S E
043 .  .  . 3 . 1 .  .  3 . 1 . 9 0 .  3 . 1 . 9 0 . 1 1

A D M IN IST R A C A OD E S P E S A S  CORREN TES P E S SO A L  E ENCARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s -  P e s s o a l  C i v i l 1 2 .0 0 0 .0 0
1 2 .0 0 0 ,0 01 2 .0 0 0 ,0 0

2 5 . 0 0 0 .  002 5 . 0 0 0 .  00
3 . 3 .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 43 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9

OUTRAS D B S P E S A S  CORR EN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  D i á r i a s  -  C i v i l  M a t e r i a l  d e  C o n su m o  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s -  p e s s o a  F í s i c a-  P e s s o a  J u r í d i c a
6 .0 0 0 ,0 0  2 .0 0 0 ,0 0  2 .0 0 0 ,0 0  3 .0 0 0 ,0 0

1 3 . 0 0 0 .  001 3 . 0 0 0 .  00

TO TAL DA U N ID A D E 2 5 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA www.sirapleainformatica.com

http://www.sirapleainformatica.com


E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  15 /L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R$ 1 ,0 0ORC-ÃO: 0 2 . 0 0 .  - N A T U R E Z A  D A  D E S P E S AU N ID A D E OR ÇA M EN TA RIA : 0 2 .1 6 .  -C A X IN G O  P R E V .

C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O ELEMENTO M OD ALIDADE/GRUPO | C L A S S E
09 P R E V ID Ê N C IA  S O C IA L 9 3 7 .7 0 0 ,0 03 .  .  . D E S P E S A S  CORREN TES 9 1 6 .2 0 0 ,0 03 . 1 .  . P E S SO A L  E EN CARGOS S O C I A I S 6 0 2 .2 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 6 0 2 .2 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 0 1 A p o s e n t a d o r i a s  e  R e fo r m a s 4 8 0 .0 0 0 .0 03 . 1 . 9 0 . 0 3 P e n a õ e 3 1 0 0 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 1 1 V e n c i m e n t o s  e  V a n t a g e n s  R i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l 2 0 .0 0 0 ,0 03 . 1 . 9 0 . 1 3 O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s 2 .2 0 0 ,0 03 . 3 .  . OUTRAS D E S P E S A S  CORRENTES 3 1 4 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 3 1 4 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 1 4 D i á r i a s  -  C i v i l 9 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 3 0 M a t e r i a l  d e  ConBum o 1 1 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 3 3 P a s s a g e n s  e  D e s p e s a s  com  L o c o m o ç ã o 3 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 3 5 S e r v i ç o s  d e  C o n s u l t o r i a 1 6 0 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 3 6 O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a 5 5 .0 0 0 ,0 03 - 3 .9 0 . 3 9 O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r a s  -  P e s s o a  J u r í d i c a 6 0 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 4 0 S e r v i o s  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  e  C o m u n ic a ç ã o 1 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 4 7 O b r i g a ç õ e s  T r i b u t á r i a s  e  C o n t r i b u t i v a s 5 .0 0 0 ,0 03 . 3 . 9 0 . 9 8 C o m p e n s a ç õ e s  a o  R G P S 1 0 .0 0 0 ,0 0
4 .  .  . D E S P E S A S  DE C A P IT A L 2 1 .5 0 0 ,0 04 . 4 .  . IN V E S T IM E N T O S 2 1 .5 0 0 ,0 04 . 4 . 9 0 . A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 2 1 .5 0 0 ,0 04 . 4 . 9 0 . 5 1 O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s 5 .0 0 0 ,0 04 . 4 . 9 0 . 5 2 E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e 1 6 .5 0 0 ,0 0
99 R ESE R V A  DB C O N T IN G Ê N C IA 6 9 4 .0 0 0 ,0 09 .  .  . R ESER V A  DE C O N T IN G Ê N C IA 6 9 4 .0 0 0 ,0 09 . 9 .  . R ESER V A  DE C O N T IN G Ê N C IA 6 9 4 .0 0 0 ,0 09 . 9 . 9 9 . R E SE R V A  DE C O N T IN G Ê N C IA 6 9 4 .0 0 0 ,0 09 . 9 . 9 9 . 9 9 R e s e r v a  d e  C o n t i n g ê n c i a 6 9 4 .0 0 0 ,0 0

TO TAL DA U N ID AD E - - > 1 .6 3 1 .7 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA www . siiBpIesinf ermatica. dom



E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  16 /L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R $ 1 ,0 0OR GÃO:

UN ID ADE
0 2 .0 0 .  -

OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 2 .9 9 .  -P .ESER VA  DE C O N T IG E N C IA N A T U R E Z A  D A D E S P E S A
C Ó D IG O | E S P E C IF IC A Ç Ã O ELEMENTO | M OD ALIDADE/GRUPO | C L A S S E
999 .  .  .  9 . 9 .  .9 . 9 . 9 9 .9 . 9 . 9 9 .

R ESE R V A  DE C O N T IN G Ê N C IAR ESER VA  DE C O N T IN G Ê N C IA  R ESE R V A  DE C O N T IN G Ê N C IA  R E SE R V A  DE C O N T IN G Ê N C IA  99 R e s e r v a  d e  C o n t i n g ê n c i a
2 1 0 .3 0 0 .0 02 1 0 .3 0 0 .0 02 1 0 .3 0 0 ,  00

2 1 0 .3 0 0 .0 02 1 0 .3 0 0 .0 0

TO TAL DA U N ID AD E - - > 2 1 0 .3 0 0 ,0 0

C0NTA3ILIZE LTDA wvw.simpiesinronnat-ica .cora



E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  17 /L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R$ 1 ,0 0O R G Ã O : 0 3 . 0 0 .  -

U N ID A D E  OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 3 .0 1 .  -S E C R E T A R IA  DE EDUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS 
C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O

N A T U R E Z A  D A  D E S P E S A
ELEMENTO I M OD ALIDADE/GR UPO | C L A S S E

123 .  .  .3 . 1 .  .3 . 1 . 9 0 .3 . 1 . 9 0 . 0 43 . 1 . 9 0 . 1 13 . 1 . 9 0 . 1 33 . 1 . 9 0 . 9 13 . 1 . 9 0 . 9 2

EDUCÀCAOD E S P E S A S  CORREN TES P E S SO A L  E EN CARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  C o n t r a t a ç ã o  p o r  Tem po D e t e r m in a d o  V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s  S e n t e n ç a s  J u d i c i a i s  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s
3 3 . 0 0 0 .  005 2 0 . 0 0 0 .  00
1 0 . 0 0 0 .  001 0 0 . 0 00 .  005 .0 0 0 ,0 0

4 . 5 1 4 . 0 0 0 .  001 . 8 2 9 . 0 0 0 .  006 7 8 . 0 0 0 .  006 6 8 . 0 0 0 .  00

3 . 1 . 9 1 .  A p l i c a ç ã o  d i r e t a  o p e . e n t r e  o r g a o s ,  f u n d o s  e  e n t i d3 . 1 . 9 1 . 1 3  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s 1 0 .0 0 0 ,0 0 1 0 .0 0 0 ,0 0
3 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 43 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 9
3 . 3 . 9 0 . 4 73 . 3 . 9 0 . 9 2

OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES A p l i c a ç Õ e B  D i r e t a s  D i á r i a s  -  C i v i l  M a t e r i a l  d e  C on su m oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a  O b r i g a ç õ e s  T r i b u t á r i a s  e  C o n t r i b u t i v a s  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s

1 . 1 5 1 . 0 0 0 .  001 . 1 5 1 . 0 0 0 .  004 . 0 0 0 .  005 4 6 . 0 0 0 .  008 6 .0 0 0 ,0 05 1 0 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  00
0 , 0 0

4 .  .  .4 . 4 .4 . 4 . 9 0 .4 . 4 . 9 0 . 5 14 . 4 . 9 0 . 5 24 . 4 . 9 0 . 9 3

D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E ST IM E N T O S A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e  I n d e n i z a ç õ e s  e  R e s t i t u i ç õ e s
1 .8 2 0 .0 0 0 ,0 0  8 6 0 .0 0 0 ,0 0  

0 , 0 0

2 . 6 8 5 . 0 0 0 , 0 02 . 6 8 0 .0 0 0 ,0 02 . 6 8 0 .0 0 0 ,0 0

4 . 6 .  .  A M O R TIZAÇÃO  DA D ÍV ID A4 . 6 . 9 0 .  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s4 . 6 . 9 0 . 7 1  P r i n c i p a l  d a  D í v i d a  C o n t r a t u a l  R e s g a t a d o 5 .0 0 0 ,0 0
5 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  00

TO TAL DA U N ID AD E - -> 4 . 5 1 4 . 0 0 0 , 0 0

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com


E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O P á g i n a :  18/ L E I  4 .3 2 0 / 6 4C . N . P . J :ORÇAMENTO 0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5PROGRAMA ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R$ 1 ,0 0OR GÃ O : 0 3 .0 0 . - N A T U R E Z A  D A D E S P E S AU N ID A D E OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 3 .0 2 . -  FUNDES
C Ó D IG O | E S P E C IF IC A Ç Ã O ELEMENTO | M OD ALID AD E/GR UPO | C L A S S E
12 EDUCACAO 6 .1 6 8 .0 0 0 ,0 03 .  .  .3 . 1 .  -3 . 1 . 9 0 .  3 . 1 . 9 0 . 0 4  3 . 1 . 9 0 . 1 13 . 1 . 9 0 . 1 3  3 . 1 . 9 0 . 1 6  3 . 1 . 9 0 . 9 2
3 . 1 . 9 1 .3 . 1 . 9 1 . 1 3

D E S P E S A S  CORREN TES P E SSO A L E ENCARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  C o n t r a t a ç ã o  p o r  Tem po D e t e r m in a d o  V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i sO u t r a s  D e s p e s a s  V a r i á v e i s  -  P e s s o a l  C i v i l  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s
A p l i c a ç ã o  d i r e t a  o p e .  e n t r e  o r g a o s ,  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s f u n d o s  e  e n t i d

2 0 5 . o o o ,o o  4 . 5 0 6 . 0 0 0 ,  005 5 . 0 0 0 .  00
2 .0 0 0 , 0 02 0 . 0 0 0 .  00

5 9 1 .8 0 0 ,0 0

5 .3 7 9 .8 0 0 ,0 0  4 .7 8 8 .0 0 0 ,0 0

5 9 1 .8 0 0 ,0 0

5 .9 9 3 .0 0 0 ,  00

3 . 3 .  .  OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES3 . 3 . 9 0 .  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s3 . 3 . 9 0 . 1 4  D i á r i a s  -  C i v i l3 . 3 . 9 0 . 3 0  M a t e r i a l  d e  C o n su m o3 . 3 . 9 0 . 3 6  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a3 . 3 . 9 0 . 3 9  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  J u r í d i c a
1 8 .0 0 0 ,0 0  3 0 5 .6 0 0 ,0 0  4 7 .6 0 0 ,0 0  2 4 2 .0 0 0 ,0 0

6 1 3 .2 0 0 .0 06 1 3 .2 0 0 .0 0

4 .  .  .  D E S P E S A S  DE C A P IT A L4 . 4 .  .  IN V E S T IM E N T O S4 . 4 . 9 0 .  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s4 . 4 . 9 0 . 5 1  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s4 . 4 . 9 0 . 5 2  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e 1 2 5 .0 0 0 ,0 0  5 0 .0 0 0 ,0 0
1 7 5 . 0 0 0 .  001 7 5 . 0 0 0 .  00

1 7 5 .0 0 0 ,0 0

TO TAL DA U N ID AD E 6 .1 6 8 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA ww. sinsplesinformatica. com



E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n 2 : 19/L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R$ 1 ,0 0O R G Á O : 0 4 . 0 0 .  -  

U N ID A D E  OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 4 .0 1 -  -F M S N A T U R E Z A  D A D E S P E S A
C Ó D IG O  | E 3 P E C IP IC A Ç Ã 0 ELEMENTO 1 MODALIDADE /GRUPO | C L A S S E
103 .  .  .3 . 1 .  .3 . 1 . 9 0 .3 . 1 . 9 0 . 0 43 . 1 . 9 0 . 1 13 . 1 . 9 0 . 1 33 . 1 . 9 0 . 1 63 . 1 . 9 0 . 9 2

SAUDED E S P E S A S  CORREN TES P E S SO A L  E  EN CARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  C o n t r a t a ç ã o  p o r  Tem po D e t e r m in a d o  V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i sO u t r a s  D e s p e s a s  V a r i á v e i s  -  P e s s o a l  C i v i l  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s
5 3 8 . 0 0 0 .  00 1 .5 3 0 .0 0 0 ,0 01 7 0 . 0 0 0 .  00 7 .0 0 0 ,0 01 0 .0 0 0 ,0 0

2 . 3 6 7 . 0 0 0 .  002 . 2 5 5 . 0 0 0 .  00
5 . 2 5 1 . 0 0 0 .  003 . 9 4 8 . 0 0 0 .  00

3 . 1 . 9 1 .3 . 1 . 9 1 . 1 33 . 1 . 9 1 . 9 2
A p l i c a ç ã o  d i r e t a  o p e . e n t r e  o r g a o s ,  f u n d o s  e  e n t i d  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s 1 1 0 .0 0 0 ,0 0  2 .0 0 0 ,0 0

1 1 2 .0 0 0 .0 0
3 . 3 .  .3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 43 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 93 . 3 . 9 0 . 9 2

OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  D i á r i a s  -  C i v i l  M a t e r i a l  d e  C on su m oO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  - P e s s o a  J u r í d i c a  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s
1 1 3 . 0 0 0 .  008 4 9 . 0 0 0 .  001 6 6 . 0 0 0 .  00 4 4 3 .0 0 0 ,0 01 0 .0 0 0 ,0 0

1 . 5 8 1 . 0 0 0 .  001 . 5 8 1 . 0 0 0 .  00

4 .  .  .  4 . 4 .  .  4 . 4 . 9 0 .4 . 4 . 9 0 . 5 14 . 4 . 9 0 . 5 2
D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E ST IM E N T O S A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e 1 . 1 2 0 .0 0 0 ,0 0  1 7 8 .0 0 0 ,0 0

1 . 2 9 8 . 0 0 0 .  001 . 2 9 8 . 0 0 0 .  00
1 .3 0 3 .0 0 0 ,0 0

4 . 6 .  . 4 . 6 . 9 0 .  4 . 6 . 9 0 . 7 1
A M O R TIZAÇÃO  DA D ÍV ID A  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a sP r i n c i p a l  d a  D i v i d a  C o n t r a t u a l  R e s g a t a d o 5 .0 0 0 ,0 0

5 . 0 0 0 .  005 . 0 0 0 .  00
TO TAL DA U N ID AD E 5 .2 5 1 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA ww.sirapleainformatica. cara



E s t a d o  d o  P i a u íP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA
P á g i n a :  2 0 /L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO I IE X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  R$ 1 ,0 0O R GÃO : 0 5 .0 0 .  

U N ID A D E  OR ÇA M EN TÁ RIA : 0 5 .0 1 . -FM A S N A T U R E Z A  D A D E S P E S A
C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O ELEMENTO |M OD ALID AD E/GR UPO C L A S S E
083 .  . .3 . 1 .  .3 . 1 . 9 0 .3 . 1 . 9 0 . 0 43 . 1 . 9 0 . 1 13 . 1 .9 0 . 1 33 . 1 . 9 0 . 9 13 . 1 . 9 0 . 9 2

A S S I S T Ê N C I A  S O C IA LD E S P E S A S  CORRENTES P E S SO A L  E EN CARGOS S O C I A I S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  C o n t r a t a ç ã o  p o r  Tem po D e t e r m in a d o  V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  c i v i l  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s  S e n t e n ç a s  J u d i c i a i s  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s
1 3 0 . 0 0 0 .  004 4 0 . 0 0 0 .  00 5 .0 0 0 ,0 01 0 .0 0 0 ,0 01 0 .0 0 0 ,0 0

6 2 0 .0 0 0 ,0 0  5 9 5 .0 0 0 ,0 0
1 . 1 4 6 .7 0 0 .0 01 . 1 2 6 .7 0 0 .0 0

3 . 1 . 9 1 .  A p l i c a ç ã o  d i r e t a  o p e . e n t r e  o r g a o s ,  f u n d o s  e  e n t i d3 . 1 . 9 1 . 1 3  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s 2 5 .0 0 0 ,0 0 2 5 .0 0 0 ,0 0
3 . 3 .  . OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TES3 . 3 . 9 0 . A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s3 . 3 . 9 0 . 1 4 D i á r i a s  - C i v i l3 . 3 . 9 0 . 3 0 M a t e r i a l  d e  C o n su m o3 . 3 . 9 0 . 3 2 M a t e r i a l  de D i s t r i b u i ç ã o  G r a t u i t a3 . 3 . 9 0 . 3 6 O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a F í s i c a3 . 3 . 9 0 . 3 9 O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e s s o a J u r í d i c a3 . 3 . 9 0 . 4 8 O u t r o s  A u x í l i o s  F i n a n c e i r o s  a  P e s s o a s F í s i c a s3 . 3 . 9 0 . 9 2 D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s

5 0 6 .7 0 0 .0 05 0 6 .7 0 0 .0 06 0 .0 0 0 ,0 0  1 8 5 .0 0 0 ,0 0  1 0 . 0 0 0 ,0 0  8 0 .0 0 0 ,0 0  1 2 8 .7 0 0 ,0 0  2 8 .0 0 0 ,0 0  1 5 .0 0 0 ,0 0
4 .  .4 . 4 .  .4 . 4 . 9 0 .4 . 4 . 9 0 . 5 2

D E S P E S A S  DE C A P IT A L  IN V E S T IM E N T O S  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e
20.000,00

2 0.0 0 0 , 00  
2 0 .0 0 0 , 002 0 .0 0 0 ,0 0

TO TAL DA U N ID A D E - - > 1 . 1 4 6 .7 0 0 ,0 0
TO TAL G E R A L  DA D E S P E S A 2 7 .4 2 8 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA www.sirapleEinformatica.com

http://www.sirapleEinformatica.com


E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMA C O N SO LID A Ç Ã O  G ER A L DA D E S P E S A
P á g i n a :  1 /1L E I  4 .3 2 0 / 6 4  E X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1
R$ l f 00C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O ELEMENTO |M OD ALIDADE/GRUPO |

3 .  .  .3 . 1 .  .3 . 1 . 7 1 .3 . 1 . 7 1 . 7 0
3 . 1 . 9 0 .  3 . 1 . 9 0 . 0 13 . 1 . 9 0 . 0 33 . 1 . 9 0 . 0 4  3 . 1 . 9 0 . 1 13 . 1 . 9 0 . 1 3  3 . 1 . 9 0 . 1 63 . 1 . 9 0 . 9 13 . 1 . 9 0 . 9 2
3 . 1 . 9 1 .3 . 1 . 9 1 . 1 33 . 1 . 9 1 . 9 2
3 . 3 .  3 . 3 . 5 0 .  3 . 3 . 5 0 . 4 1
3 . 3 . 7 1 .3 . 3 . 7 1 . 7 0
3 . 3 . 9 0 .3 . 3 . 9 0 . 1 33 . 3 . 9 0 . 1 43 . 3 . 9 0 . 3 03 . 3 . 9 0 . 3 13 . 3 . 9 0 . 3 23 . 3 .9 0 . 3 33 . 3 . 9 0 . 3 53 . 3 . 9 0 . 3 63 . 3 . 9 0 . 3 93 . 3 . 9 0 . 4 03 . 3 . 9 0  .4 7  3 . 3 . 9 0 . 4 83 . 3 . 9 0 . 9 23 . 3 . 9 0 . 9 8
4 .  .  .4 . 4 .4 . 4 . 7 1 .4 . 4 . 7 1 . 7 0
4 . 4 .9 0  .4 . 4 . 9 0 . 5 14 . 4 . 9 0 . 5 2  4 . 4 . 9 0 . 6 14 . 4 .9 0 . 9 3
4 . 6 .  .4 . 6 . 9 0 .4 . 6 . 9 0 . 7 1
9 .  .  .9 . 9 .  .9 . 9 . 9 9 .9 . 9 . 9 9 . 9 9

D E S P E S A S  CORREN TESP E S SO A L  E ENCARGOS S O C I A I S
R a t e i o  p e l a  P a r t i c i p a ç ã o  em C o n s ó r c i o  P ú b l i c o  (49 )

A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  A p o s e n t a d o r i a s  e  R e fo r m a s  P e n s õ e sC o n t r a t a ç ã o  p o r  Tem po D e t e r m in a d o  V e n c im e n t o s  e  V a n t a g e n s  F i x a s  -  P e s s o a l  C i v i l  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i sO u t r a s  D e s p e s a s  V a r i á v e i s  -  P e s s o a l  C i v i lS e n t e n ç a s  J u d i c i a i sD e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s
A p l i c a ç ã o  d i r e t a  o p e .  e n t r e  o r g a o s ,  f u n d o s  e  e n t i d  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s

OUTRAS D E S P E S A S  CORREN TEST r a n s f e r ê n c i a s  a  I n s t i t u i ç õ e s  P r i v a d a s  sem  F i n s  L u  C o n t r i b u i ç õ e s
R a t e i o  p e l a  P a r t i c i p a ç ã o  era C o n B ó r c i o  P ú b l i c o  (49 )

A p i i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s  D i á r i a s  -  C i v i l  M a t e r i a l  d e  C on su m oP r e r a ia c o e s  C u l t u r a i s ,  A r t . ,  C i e n t .  e  D e s p o r t i v a s  M a t e r i a l  d e  D i s t r i b u i ç ã o  G r a t u i t a  P a s s a g e n s  e  D e s p e s a s  com  L o c o m o ç ã o  S e r v i ç o s  d e  C o n s u l t o r i aO u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  - P e s s o a  F í s i c a  O u t r o s  S e r v i ç o s  d e  T e r c e i r o s  -  P e a B o a  J u r í d i c a  S e r v i o s  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  e  C o m u n ic a ç ã o  O b r i g a ç õ e s  T r i b u t á r i a s  e  C o n t r i b u t i v a s  O u t r o s  A u x í l i o s  F i n a n c e i r o s  a  P e s s o a s  F í s i c a s  D e s p e s a s  d e  E x e r c í c i o s  A n t e r i o r e s  C o m p e n s a ç õ e s  a o  R GPS

1 9 .1 5 3 .1 0 0 ,0 0

D E S P E S A S  DE C A P IT A LIN V E S T IM E N T O S
R a t e i o  p e l a  P a r t i c i p a ç ã o  em C o n s ó r c i o  P ú b l i c o  (4 9 )

A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s  E q u ip a m e n t o s  e  M a t e r i a l  P e r m a n e n t e  A q u i s i ç ã o  d e  I m ó v e i s  I n d e n i z a ç õ e s  e  R e s t i t u i ç õ e s
A M O R TIZA ÇÃ O  DA D ÍV ID A  A p l i c a ç õ e s  D i r e t a sP r i n c i p a l  d a  D í v i d a  C o n t r a t u a l  R e s g a t a d o

R ESER VA  DE C O N T IN G Ê N C IAR E SE R V A  DE C O N T IN G Ê N C IA  R ESE R V A  DE C O N T IN G Ê N C IA  R e s e r v a  d e  C o n t i n g ê n c i a

1 0 .0 0 0 ,0 0
4 8 0 . 0 0 0 .  001 0 0.0 0 0. 009 3 9 .0 0 0 ,0 08 .9 8 5 .5 0 0 ,0 05 3 5 .2 0 0 .0 0  9 .0 0 0 ,0 01 3 9 .7 0 0 .0 0  9 3 .0 0 0 ,0 0
8 5 0 .8 0 0 ,0 09 .0 0 0 ,0 0

6 0 .0 0 0 ,0 0
2 . 0 0 0 , 0 0

5 0 ,3 6 0 .2 .3 9 2 .II.10.1 5 .1 9 0 .7 0 5 .2 .8 6 9 .1.1 9 0 .2 8 .1 0 7 .10.

0 0 0 , 0 0
0 0 0 , 0 06 0 0 ,0 00 0 0 , 000 0 0 , 0 0
0 0 0 , 0 0
0 0 0 , 0 06 0 0 ,0 07 0 0 ,0 0
0 0 0 , 0 0
0 0 0 , 0 0
0 0 0 , 0 0
0 0 0 , 0 00 0 0 , 00

2 .1 0 0 ,0 0
5 . 7 5 6 .0 0 0 ,0 01 .5 0 2 .5 0 0 ,0 01 0.0 0 0 ,0 00 , 0 0
100 . 000,00

9 0 4 .3 0 0 ,0 0

1 2 .1 5 1 .2 0 0 ,0 01 0 .0 0 0 ,0 0
1 1 . 2 8 1 .4 0 0 ,0 0

8 5 9 .8 0 0 ,0 0
7 .0 0 1 .9 0 0 ,0 06 0 .0 0 0 ,0 0

2 . 000,00

6 .9 3 9 .9 0 0 ,0 0

7 .2 7 0 .6 0 0 ,0 02 . 1 0 0 ,0 0
7 .2 6 8 .5 0 0 ,0 0

1 0 0.0 0 0 , 0 0
1 0 0 . 0 0 0 , 0 0

9 0 4 .3 0 0 .0 09 0 4 .3 0 0 .0 0

7 .3 7 0 .6 0 0 ,0 0

9 0 4 .3 0 0 ,0 0

T O TAL GER A L DA D E S P E S A  - - > 2 7 .4 2 8 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA wwv.simplesinforraatica.cara



E s t a d o  d o  P i a u iP R B F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C - N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMAD E S P B S A S  PO R  P R O JB T O S  E A T IV ID A D E S
P ã g i n a : 1/L E I  4 .3 2 0 / 6 4  AN EXO  6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

O R G Ã O : 0 1 .  .  -
U N ID A D E  O R ÇA M E N T Á R IA : 0 1 . 0 1 .  -CAM ARA M U N IC IP A L

C Ó D IG O  | E S P E C IF IC A Ç Ã O
01
01031
010310001 .
010310001 1.001 
010310001 2.001

LEGISLATIVAACAO L E G I S L A T I V A  P R O C E S S O  L E G IS L A T IV O  I n v e s t i m e n t o  a  C a r g o  d a  C a m a r a  M u n i c i p a l  M a n u t e n ç ã o  e  F u n c io n a m e n t o  d a  C a m a r a  M u n i c i p a l
T O TAL D A  U N ID A D E  O R ÇA M EN TÁ R IA  - - >

P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

1 PROJETOS | ATIVIDADES | T O T A L

22.000,00 669.500,00 691.500,00
22.000,00 669.500,00 691.500,00
22.000,00 669.500,00 691.500,00
22.000,00 o o o 22.000,00

0, 00 669.500,00 669.500,00

22.000,00 669.500.00 691.500,00

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformática.com



E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMAD E S P E S A S  POR P R O JE T O S  E A T IV ID A D E S
P á g i n a : 2/L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO 6E X E R C ÍC IO  DE 2 0 2 1  RS 1 ,0 0O R G Ã O : 0 2 .

U N ID A D E  O R ÇA M EN T Á R IA : 0 2 . 0 1 .  -G A B IN E T E  DO P R E F E IT O P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O
C Ó D IG O 1 E S P E C IF IC A Ç Ã O  | P R O JE T O S  | A T IV ID A D E S  | T O T A L

04 A D M IN IST R A C A O 0 ,0 0 4 3 3 .0 0 0 ,0 0 4 3 3 .0 0 0 ,0 00 4 1 2 2 A D M IN IS T R A C A O  G ER A L 0 ,0 0 3 7 3 .0 0 0 ,0 0 3 7 3 .0 0 0 ,0 00 4 1 2 2 0 0 0 5 G E ST Ã O  A D M IN IS T R A T IV A 0 ,0 0 3 7 3 .0 0 0 ,0 0 3 7 3 .0 0 0 ,0 00 4 1 2 2 0 0 0 5 2 . 041 M a n u t e n ç ã o  d o  G a b i n e t e  d o  P r e f e i t o 0 ,0 0 3 7 3 .0 0 0 ,0 0 3 7 3 .0 0 0 ,0 0
0 4 1 2 6 T E C N O L O G IA  D A  IN FORM ACAO 0 ,0 0 6 0 .0 0 0 ,0 0 6 0 .0 0 0 ,0 00 4 1 2 6 0 0 0 5 G E ST Ã O  A D M IN IS T R A T IV A 0 ,0 0 6 0 .0 0 0 ,0 0 6 0 .0 0 0 ,0 00 4 1 2 6 0 0 0 5 2 . 216 E n c a g o s  co m  APPM 0 ,0 0 6 0 .0 0 0 ,0 0 6 0 .0 0 0 ,0 008 A S S I S T Ê N C I A  S O C IA L 0 ,0 0 1 2 .0 0 0 ,0 0 1 2 .0 0 0 ,0 00 8 24 4 A S S I S T Ê N C I A  C O M U N IT Á R IA 0 ,0 0 1 2 .0 0 0 ,0 0 1 2 .0 0 0 ,0 00 8 2 4 4 0 0 1 6 A ç ã o  C o m u n i t á r i a  G e r a l 0 , 00 1 2 .0 0 0 ,0 0 1 2 .0 0 0 ,0 00 8 2 4 4 0 0 1 6 2 . 684 EN CARGOS COM A  OPM -  O R GA N ISM O  D E  P O L Í T I C A  DE MULH 0 ,0 0 1 2 .0 0 0 ,0 0 1 2 .0 0 0 ,0 0

T O TAL DA U N ID AD E O R ÇAM EN TÁRIA - - > 0 ,0 0 4 4 5 .0 0 0 ,0 0 4 4 5 .0 0 0 ,0 0

CONTABILIZE LTDA www.simples informa t i ca.com

http://www.simples


E s t a d o  d o  P i a u iP R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A X IN G O  C . N . P . J :  0 1 .6 1 2 .6 1 8 / 0 0 0 1 - 7 5  ORÇAMENTO PROGRAMAD E S P E S A S  POR P R O JE T O S  E A T IV ID A D E S
P á g i n a : 3/L E I  4 .3 2 0 / 6 4  ANEXO 6E X E R C Í C I O  DE 2 0 2 1  R S 1 ,0 0O R G Ã O : 0 2 .  .  - P R O G R A M A  D E  T R A B A L H OU N ID A D E O R ÇA M EN T Á R IA : 0 2 . 0 2 .  -S E C R E T A R IA  DE ADM . B PLAN EJAM EN TO

C Ó D IG O 1 E S P E C IF IC A Ç Ã O  | P R O JE T O S | A T IV ID A D E S | T O T A L
04 A D M IN IST R A C A O 2 0 0 .0 0 0 ,0 0 2 . 4 0 0 . 8 0 0 , 0 0 2 .6 0 0 . 8 0 0 , 0 00 4 1 2 2 ADM I N I  STR A CA O  G ER A L 2 0 0 .0 0 0 ,0 0 2 . 4 0 0 . 8 0 0 , 0 0 2 . 6 0 0 . 8 0 0 , 0 00 4 1 2 2 0 0 0 5 G E ST Ã O  A D M IN IS T R A T IV A 2 0 0 .0 0 0 ,0 0 2 .3 8 6 . 7 0 0 , 0 0 2 .5 8 6 . 7 0 0 , 0 00 4 1 2 2 0 0 0 5 1 .1 5 0 R e a p a r e l h a m e n t o  d e  U n i d a d e s  O r ç a m e n t a r i a s  - a d m in i 1 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 , 00 1 0 0 .0 0 0 ,0 00 4 1 2 2 0 0 0 5 1 .1 5 1 A q u i s i ç ã o  d e  v e i c u l o 1 0 0 .0 0 0 ,0 0 Ooo 1 0 0 .0 0 0 ,0 00 4 1 2 2 0 0 0 5 2 .0 4 0 M a n u t e n ç ã o  d o s  S e r v i ç o s  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  G e r a l 0 ,0 0 2 . 2 4 1 . 7 0 0 , 0 0 2 . 2 4 1 . 7 0 0 , 0 00 4 1 2 2 0 0 0 5 2 .2 1 5 M a n u t e n ç ã o  v e i o u l o s 0 . 00 1 4 5 .0 0 0 ,0 0 1 4 5 .0 0 0 ,0 00 4 1 2 2 0 0 7 7 G e s t ã o  C o n s o r c i a d a  d e  S e r v i ç o s  P ú b l i c o s o o o 1 4 .1 0 0 ,0 0 1 4 .1 0 0 ,0 00 4 1 2 2 0 0 7 7 2 .6 8 0 C o n t r i b u i ç ã o  a o  c o n s o r c i o  p u b l i c o  C O R E D E P I 0 , 00 1 4 .1 0 0 ,0 0 1 4 .1 0 0 ,0 0
28 # EN CAR GOS E S P E C I A I S 0 ,0 0 9 0 .0 0 0 / 0 0 9 0 .0 0 0 ,0 02 8 3 4 3 • D I V I D A  IN T E R N A 0 ,0 0 9 0 .0 0 0 ,0 0 9 0 .0 0 0 ,0 02 8 8 4 3 0 0 0 8 . A m o r t i z a ç ã o  e  J u r o a  d a  D i v i d a  I n t e r n a 0 ,0 0 9 0 .0 0 0 ,0 0 9 0 .0 0 0 ,0 02 8 8 4 3 0 0 0 8 2 .6 7 0 E n c a r g o s  com  a m o r t i z a ç ã o  e  j u r o s  d a  d í v i d a  i n t e r n a ooo 9 0 .0 0 0 ,0 0 9 0 .0 0 0 ,0 0T O TAL DA U N ID A D B  O R ÇAM EN TÁRIA - - > 2 0 0 .0 0 0 ,0 0 2 .4 9 0 . 8 0 0 , 0 0 2 .6 9 0 . 8 0 0 , 0 0

V A L D IR  C O S T A  S A B O IA  JU N IO R  C R C  -  7 4 1 2  P I - M A
CONTABILIZE LTDA www.simplesinformática.com



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADBS

Página: 4/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃQ: 02. . -

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06. -SECRETARIA DE FINANÇAS
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO i PROJETOS | ATIVIDADES | T O T A L

04 ADXINISTRACAO 0,00 141.000/00 141.000,00
04123 ADMINITSTRACAO FINANCEIRA oOO 141.000,00 141.000.00
041230009 . Controle Financeiro 0,00 141.000,00 141.000.00
041230009 2.081 Manutenção das atividades da gestão financeira 0,00 141.000, 00 141.000,00

TOTAL DA UNIDADB ORÇAMENTÁRIA —  > 0,00 141.000,00 141.000,00
♦!

í

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS S ATIVIDADES

Página: 5/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 02. . -
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07. -SEC DB OBRAS. SERV PUB. E INFRA-ESTRUTURA------------------------------------------------------------------------ +--------------------- +----------------------+■
CÓDIGO 1 ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADES | T O T A L

04 ADMINISTRACAO 422.000,00 405.000,00 827.000,00
04122 . ADMINISTRACAO GERAL 272.000,00 405.000,00 677.000,00
041220005 . GESTÃO ADMINISTRATIVA 272.000,00 405.000,00 677.000,00
041220005 1.003 Restaurao Prédio e conatrucao de anexo para amplia 150.000,00 0,00 150.000,00
041220005 1.040 Construção e Restauração de Prédios Públicos 122.000,00 0,00 122.000,00
041220005 2.276 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras, 0,00 405.000,00 405.000,00

04451 . INFRA-ESTRUTURA URBANA 150.000,00 0,00 150.000,00
044510005 . GESTÃO ADMINISTRATIVA 150.000,00 0,00 150.000,00
044510005 1.668 CONSTRUÇÃO B MANUTENÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MUNICIP 150.000,00 0, 00 150.000,00

13 . CULTURA 35.000,00 0,00 35.000,00
13392 . DIFUSÃO CULTURAL 35.000,00 0, 00 35.000,00
133920038 . APOIO E ESIMULO AS ATIVIDADBS CULTURAIS 35.000,00 0. 00 35.000,00
133920038 1.290 Construção, reforma, ampliação de biblioteca munic 35.000,00 0,00 35.000,00

15 . URBANISMO 250.000,00 645.000,00 895.000,00
15451 . INFRA-ESTRUTURA URBANA 250.000,00 645.000,00 895.000,00
154510040 AÇÕES DB UTILIDADE PUBLICA 250.000,00 645.000,00 835.000,00
154510040 1.320 Coser, e rec. de calçamentos e outros pav em logra 250.000,00 0,00 250.000,00
154510040 2.247 Encragos com iluninacao publica 0,00 212.000,00 212.000,00
154510040 2.320 Manutenção do3 serviços de limpeza publica 0,00 433.000,00 433.000,00

16 HABITACAO 412.000,00 0,00 412.000,00
16481 . HABILITACAO RURAL B2.000,00 0. 00 92.000,00
164810049 . PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-URBANA 92.000,00 0, 00 82.000,00
164810049 1.410 CoNStrucao e melhorias de habitacaoes populares na 82.000,00 0,00 82.000,00

16482 HABILITACAO URBANA 330.000,00 0, 00 330.000,00
164820047 . PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-RURAL 330.000,00 0,00 330.000,00
164820047 1.400 Construção de melhorias de habitações populares 330.000,00 0,00 330.000,00

17 # SANEAMENTO 1.012.000,00 30.000,00 1.042.000,00
17511 SANEAMENTO BÁSICO RURAL 705.000,00 0 , 0 0 705.000,00
175110050 AÇÕES E SANEAMENTO BÁSICO RURAL 705.000,00 0,00 705.000,00
175110050 1.420 Implantação e manutencao de sistemas de abastecime 585.000,00 0,00 585.000,00
175110050 1.421 Construção de unidades sanitárias-rural 120.000,00 0,00 120.000,00

17512 . SANEAMENTO BÁSICO URBANO 307.000,00 30.000,00 337.000,00
175120051 . AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 307.000,00 30.000,00 337.000,00
175120051 1.451 Construção de Unidades sanitárias 132.000,00 0,00 132.000,00
175120051 1.452 Constr. e rest. e manutencao de lavanderias e chaf 45.000,00 0, 00 45.000,00
175120051 1.453 Construção de Aterro sanitário ' 130.000,00 0,00 130.000,00
175120051 2.450 Manutenção das atividades de saneamento básico 0. 00 30.000,00 30.000,00

25 . ENERGIA 50.000,00 0,00 50.000,00
25752 . ENERGIA ELETRICA 50.000,00 0,00 50.000.00
257520040 AÇÕES DE UTILIDADE PUBLICA 50.000,00 0,00 50.000,00
257520040 1.321 Extensão de redes de energia elétrica - urbana 50.000.00 0, Q0 50.000,00

26 TRANSPORTE 260.000,00 100.000,00 360.000,00
26782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 260.000,00 100.000,00 360.000,00
267820070 . EXPANSÃO B MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIA 260.000,00 100.000,00 360.000,00
267820070 1.610 Construção e restauracao de estradas vicinaísal 260.000,00 0,00 260.000,00
267820070 2.610 Conservação de estradas municipais 0,00 100.000.00 100.000,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA --> 2.441.000,00 1.180.000,00 3.621.000,00

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformat ioa.com

http://www.simplesinformat


Escado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

Página: 6/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1.00

ORGÃO: 02. . -

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08. -SECRETARIA DE ESPORTE S LAZER

CÓDIGO |
-------------- ►

ESPECIFICAÇÃO

13 . CULTURA
13392 DIFUSÃO CULTURAL
133920038 . APOIO E ESIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS
133920038 2.290 Manutenção e desenvolvimento das atividades cultur

27 # DESPORTO B LAZER
27812 • DESPORTO COMUNITÁRIO
278120073 . Incentivo ao Esporte Amador
278120073 1.650 Constr., ref. e ampl. de campos e quadras esporciv
278120073 2.650 Manutenção das atividades esportivas

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA -->

P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

PROJETOS | ATIVIDADES | T O T A L

0,00 117.000,00 117.000,00
0,00 117.000,00 117.000,00ooo* 117.000,00 117.000,00
o,oo 117.000,00 117.000,00

255.000,00 62.000,00 317.000,00
255.000,00 62.000,00 317.000,00
255.000,00 62.000.00 317.000,00
255.000,00 0,00 255.000,00

0, 00 62.000,00 62.000,00

255.000,00 179.000,00 434.000,00

CONTABILIZE LTDA www.simples informática.com

http://www.simples


EBtado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADBS

Página: 7/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 02. . -

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09. -SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

CÓDIGO 1 ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADES | T O T A L

18 GESTÃO AMBIENTAL 3.000,00 O o o 3.000,00
18541 . PRESBRVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 3.000,00 o o o 3.000,00
185410053 . Ações de Preservação e Defesa do Meio 3.000,00 0,00 3.000,00
185410053 1.485 Projetos especiais de preserv. e defesa do meio am 3.000,00 ooo 3.000,00

20 m AGRICULTURA 355.000,00 100.000,00 455.000,00
20605 . ABASTECIMENTO 0.00 100.000,00 100.000,00
206050055 . Gestão das atividades de Abastecimento O O O 100.000,00 100.000,00
206050055 2.500 Manutenção das ativ. de produção e abastecimento 0,00 100.000,00 100.000,00

20606 EXTENSÃO RURAL 355.000,00 ooo 355.000,00
206060060 . Desenvolvimento Agrário 355.000,00 0, 00 355.000,00
206060060 1.520 Construção de poços e reservatórios d'agua 150.000,00 0, 00 150.000.00
206060060 1.525 Projetos especiais de desenvolvimento rural 205.000,00 ooo 205.000,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA --> 358.000,00 100.000,00 458.000,00

CONTABILIZE LTDA www. simpleslnf ormatica. corfi



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA 
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

Página: 8/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 02. . -

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.15. -CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO 1 PROJETOS I ATIVIDADES | T O T A L

04 ADMINISTRACAO 0,00 25.000,00 25.000,00
04124 CONTROLE INTERNO 0,00 25.000,00 25.000,00
041240010 Controle Interno 0,00 25.000,00 25.000,00
041240010 2.676 MANUTENÇÃO DAS ATIVDA DA CONTROLADORIA GERAL ooo 25.000,00 25.000,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0,00 25.000,00 25.000,00

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformática.com



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.6ia/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

Página: 9/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGAO: 02.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.16. -CAXINGO PREV.
P R O G R A M A  D E T R A B A L H 0

CÓDIGO 1 ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADES 1 T O T A L

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL Ooo 937.700,00 937.700,00
09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO ooo 937.700,00 937.700,00
092720076 REGIME PRÓPRIA DE PREVIDÊNCIA ooo 937.700,00 937.700,00
092720076 2 677 MANUTENÇÃO DO FUNDO PREVIDENCIARIO o o o 347.700, 00 347.700,00
092720076 2 678 BENEFÍCIOS PRBVIDENCIARIOS o o o 590.000,00 590.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 694.000,00 694.000,00
99997 RESERVA DO RPPS o o o 694.000,00 694.000,00
999970076 REGIME PRÓPRIA DE PREVIDÊNCIA 0.00 694.000.00 694.000,00
999970076 2 685 BBNBFICIOS PRBVIDENCIÁRIOS 0,00 694.000,00 694.000,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA — > 0, 00 1.631.700,00 1.631.700,00

CONTABILIZE LTDA www. sirapleainf ormatioa. c-5m



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

Página: 10/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
RS 1,00

ORGÃO: 02. . -
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.99. -RESERVA DE CONTIGENCIA

CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO i PROJETOS 1 ATIVIDADES | T O T A L

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 210.300,00 210.300,00
99999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA ooo 210.300,00 210.300,00
999990099 Reserva de contingência ooo 210.300, 00 210.300.00
999990099 2..999 Reserva de contingência ooo 210.300,00 210.300,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA — > ooo 210.300.00 210.300,00

CONTABILIZE LTDA www.simpleslnforraatica.coft

http://www.simpleslnforraatica.coft


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

Página: 11/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
RS 1,00

ORGÃO: 03. . -

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01. -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

CÓDIGO 1 ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADES T O T A L

12 EDUCACAO 2.680.000,00 1.834.000,00 4.514.000,00
12361 ENSINO FUNDAMENTAL 2.020.000.00 1.603.000,00 3.623.000,00
123610030 . Gestão e Expansão do Ensino Fundamental 2.020.000,00 1.408.000,00 3.428.000,00
123610030 1.200 Construção, ampliação e ecuperação de unidade esco 500.000,00 0,00 5Q0.000,00
123610030 1.206 Reaparelhamento de Escolas e Secretaria de Educaca 320.000,00 0,00 320.000,00
123610030 1.262 construção e ampliação e reaparelhamento de unidad 1.000.000,00 0,00 1.000.000.00
123610030 1.263 aquisição de veiculos para transporte escolar 20G.000,00 0,00 200.000.00
123610030 2.202 Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental 0,00 968.000,00 968.000,00
123610030 2.205 Pragrama Municipal de Transporte Escolar 0.00 440.000,00 440.000,00

123610032 Programas Especiais de Educação 0,00 195.000,00 195.000,00
123610032 2.240 Ações do programa nac. de Alim. Esolar - PNAE 0, 00 180.000,00 180.000,00
123610032 2.241 Ações do Programa Dinheiro Dir. na Escola - PDDB 0.00 15.000,00 15.000,00

12365 EDUCACAO INFANTIL 660.000,00 143.000,00 803.000,00
123650035 . Gestão e Expansão do ensino Infantil 660.000,00 143.000,00 B03.000,00
123650035 1.260 Constrção, recuperacao e reaparelhamento de creche 660.000,00 0, 00 660.000,00
123650035 2.260 Manutenção e desenvolvimento do ensino infantil 0,00 143.000,00 143.000,00

12366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 0, 00 54.000,00 54.000,00
123660031 Programas Especiais de Educação 0, 00 54.000,00 54.000,00
123660031 2.251 Ações do Progr. Brasil Alfabetizado-Jovens e Adult 0,00 54.000,00 54.000,00

12367 EDUCACAO ESPECIAL 0,00 34.000,00 34.000,00
123670036 programa de Atendimento a Port. de Necessidades 0,00 34.000,00 34.000,00
123670036 2.270 Manutenção e desenvolvimento do ensino especial 0, 00 34.000,00 34.000,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA —  > 2.680.000,00 1.834.000,00 4.514.000,00

CONTABILIZE LTDA www. simpl e s in f orroa t i ca. ccfir.



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS B ATIVIDADES

Página: 12/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.02. -FUNDEB
P R O G R A M A  D E T R A B A L H O

CÓDIGO 1 ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADES 1 T O T A L

12 EDUCACAO 125.000,00 6.043.000,00 6.168.000,00
12361 . ENSINO FUNDAMENTAL 75.000,00 5.423.000,00 5.498.000,00
123610030 . Gestão e Expansão do Ensino Fundamental 75.000,00 4.878.800.00 4.953.800,00
123610030 1.201 Constr. ampl. e recup. de unidades escolares - 40 75.000,00 0, 00 75.000,00
123610030 2.201 Remuner. do Magistério-ensino fundamental- 60 t FU 0,00 3.345.000,00 3.345.000,00
123610030 2.203 Manut. e desenv. do ensino fundamental-40 % FUNDEB 0,00 1.533.800,00 1.533.800,00

123610033 Prog de Ensino a Trab. jovens e Adultos 0,00 352.200,00 352.200,00
123610033 2.257 PROEJA-Rem. do Magistério - 60 % FUNDEB 0,00 325.000,00 325.000,00
123610033 2.258 PROEJA-Manut. e desenvolvimento do ensino-40% FUND 0,00 27.200.00 27.200,00

123610036 programa de Atendimento a Port. de Necessidades 0, 00 82.000,00 82.000,00
123610036 2.272 Remun. do magistério-ensino especial-60% FUNDEB 0,00 75.000,00 75.000,00
123610036 2.273 Manut. e desenv. do ensino especial-40 % FUNDEB 0,00 7.000,00 7.000,00

123610078 TRANSPORTE ESCOLAR 0,00 110.000,00 110.000,00
123610078 2.266 Encargos com Transporte Escolar 0.00 110.000,00 110.000,00

12365 EDUCACAO INFANTIL 50.000,00 620.000,00 670.000,00
123650035 Gestão e Expansão do ensino Infantil 50.000,00 620.000,00 670.000,00
123650035 1.261 Constr., ampl. e rec. de unidades pré-escolares - 50.000,00 0,00 50.000,00
123650035 2.262 Remun. do magistério-ensino infantil-60% FUNDEB 0,00 365.000,00 365.000,00
123650035 2.263 Manut. e desenvolvimento do ensino ínfancil-40% FU 0,00 38.000,00 38.000,00
123650035 2.264 Encaros com Ensino Infantial - 60% 0,00 205.000.00 205.000,00
123650035 2.265 Encargos com Ensino Infantil - 40% 0,00 12.000,00 12.000,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA --> 125.000.00 6.043.000,00 6.168.000.00

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformatica.ccXn

http://www.simplesinformatica.ccXn


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

Página: 13/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

UNIDADB ORÇAMENTÁRIA: 04.01. -FMS
P R O G R A M A  D E T R A B A L H 0

CÓDIGO 1 ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADBS I T O T A L

10 . SAUDB 1.297.000,00 3.954.000,00 5.251.000,00
10301 . ATENCAO BASICA 1.210.000,00 3.874.000,00 5.084.000,00
103010020 . Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 1.120.000,00 2.782.000,00 3.902.000.00
103010020 1.160 Construção, ampl. e recuperação de unidades de saú 1.120.000,00 0,00 1.120.000,00
103010020 2.160 Manutenção dos serviços munnicipais de saúde 0,00 2.557.000,00 2.557.000,00
103010020 2.183 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID -19 0, 00 185.000,00 185.000,00
103010020 2.686 ENCARGOS COM SAMD 0,00 40.000,00 40.000.00

103010025 Programas Especiais de Saude 90.000,00 1.092.000,00 1.182.000,00
103010025 1.667 Aquisição de Veiculo e equipamentos para prog de s 90.000,00 0,00 90.000,00
103010025 2.182 Ações de Vigilância Sanitária 0,00 213.000,00 213.000,00
103010025 2.184 Ações de Assistência Farmacêutica Básica 0, 00 80.000,00 80.000,00
103010025 2.185 Ações do Progr. de Ag. Comunitários de Saúde-PACS 0. 00 255.000,00 255.000.00
103010025 2.186 Ações do Programa de Saúde da Familia-PSF 0, 00 250.000,00 250.000,00
103010025 2.188 Ações do Programa de Incentivo á Saúde Bucal 0,00 136.000,00 136.000,00
103010025 2.682 NASF - Núcleo de Apoio a Saude da Familia 0,00 158.000,00 158.000,00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBU1AT0RIAL 87.000,00 80.000,00 167.000,00
103020G20 Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 0,00 80.000,00 80.000,00
103020020 2.221 Manuetncao Laboratorio prótese dentária 0,00 80.000, 00 80.000,00

103020025 Programas Especiais de Saude 87.000,00 0,00 87.000,00
103020025 1.666 Impantacao SAMD - sevicos de atendimento Movei 87.000,00 0,00 87.000,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA — > 1.297.000,00 3.954.000,00 5.251.000,00

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformatica-cõm



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DB CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS 2 ATIVIDADES

Página: 14/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 05. . -

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01. -FMAS
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

CÓDIGO 1 ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADES | T O T A L

08 m ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 1.146.700,00 1.146.700,00
08243 . ASSISTÊNCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 0,00 100.000,00 100.000,00
082430015 . Ações de proteção à Criança e ao Adolescente o O O 100.000,00 100.000,00
082430015 2.002 Manutenção do Conselho Tutelar OOo 100.000,00 100.000,00

08244 . ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0, 00 1.046.700,00 1.046.700,00
082440015 . Ações de proteção à Criança e ao Adolescente ooo 155.000,00 155.000.00
082440015 2.683 MANUTENCAO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS 0,00 155.000,00 155.000,00

082440016 Ação Comunitária Geral Ooo 891.700,00 891.700,00
082440016 2.150 Manutenção dos serviços de assistência social ooo 601.700,00 601.700,00
082440016 2.679 Manuencao de Programs Sociais 0,00 290.000,00 290.000,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA — > Ooo

1

1.146.700,00 1.146.700,00

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformática.ccftn



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
DESPESAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

Página: 15/
LEI 4.320/64 
ANEXO 6
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: .
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: . . -
---------------+------------------------------------------------------- ------------------ +-----------------+--------------
CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADES | T O T A L-------------------+---------------------------------------------------------------------------------------------+--------------------- +------------------

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO 7.378.000,00 20.050.000,00 27.428.000,00

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.slmplesinformatica.com

http://www.slmplesinformatica.com


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

Página: 1/
LEI 4.320/64 
ANEXO 7
EXERCÍCIO DE 2021 
RS 1,00

CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADES | TOTAL

01 LEGISLATIVA 22.000,00 669.500,00 691.500,00
01031 ACAO LEGISLATIVA 22.000,00 669.500,00 691.500,00
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 22.000,00 669.500,00 691.500,00

04 ADMINISTRACAO 622.000,00 3.404.800,00 4.026.800,00
04122 ADMINISTRACAO GERAL 472.000,00 3.178.800,00 3.650.800,00
041220005 GESTÃO ADMINISTRATIVA 472.000,00 3.164.700,00 3.636.700,00
041220077 Gestão Consorciada de Serviços Públicos 0,00 14.100,00 14.100,00

04123 ADMINITSTRACAO FINANCEIRA 0,00 141.000,00 141.000,00
041230009 Controle Financeiro 0,00 141.000,00 141.000,00

04124 CONTROLE INTERNO 0,00 25.000,00 25.000,00
041240010 Controle Interno 0,00 25.000,00 25.000,00

04126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 0,00 60.000,00 60.000,00
041260005 GESTÃO ADMINISTRATIVA 0,00 60.000,00 60.000,00

04451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 150.000,00 0,00 150.000,00
044510005 GESTÃO ADMINISTRATIVA 150.000,00 0,00 150.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 1.158.700,00 1.158.700,00
08243 ASSISTÊNCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 0,00 100.000,00 100.000,00
082430015 Ações de proteção à Criança e ao Adolescente 0,00 100.000,00 100.000,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 1.058.700,00 1.056.700,00
082440015 Ações de proteção à Criança e ao Adolescente 0,00 155.000,00 155.000,00
082440016 Ação Comunitária Geral 0,00 903.700,00 903.700,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 0,00 937.700,00 937.700,00
09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 0,00 937.700,00 937.700,00
092720076 REGIME PRÓPRIA DE PREVIDÊNCIA 0,00 937.700,00 937.700,00

10 SAUDE 1.297.000,00 3.954.000,00 5.251.000,00
10301 ATENCAO BASICA 1.210.000,00 3.874.000,00 5.084.000.00
103010020 Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 1.120.000,00 2.782.000,00 3.902.000,00
103010025 Programas Especiais de Saude 90.000,00 1.092.000,00 1.182.000,00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 87.000,00 80.000,00 167.000,00
103020020 Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 0,00 80.000,00 80.000,00
103020025 Programas Especiais de Saude 87.000,00 0,00 87.000,00

12 EDUCACAO 2.805.000,00 7.877.000,00 10.682.000,00
12361 ENSINO PUNDAMENTAL 2.095.000,00 7.026.000,00 9.121.000,00
123610030 Gestão e Expansão do Ensino Fundamental 2.095.000,00 6.286.800,00 8.381.800,00
123610032 Programas Especiais de Educação 0,00 195.000,00 195.000,00
123610033 Prog de Ensino a Trab. jovens e Adultos 0,00 352.200,00 352.200,00
123610036 programa de Atendimento a Port. de Necessidades 0,00 82.000,00 82.000,00
123610078 TRANSPORTE ESCOLAR 0,00 110.000,00 110.000,00

12365 EDUCACAO INFANTIL 710.000,00 763.000,00 1.473.000,00
123650035 Gestão e Expansão do ensino Infantil 710.000,00 763.000,00 1.473.000,00

12366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 0,00 54.000,00 54.000,00
123660031 Programas Especiais de Educação 0,00 54.000,00 54.000,00

12367 EDUCACAO ESPECIAL 0,00 34.000,00 34.000,00
123670036 programa de Atendimento a Port. de Necessidades 0,00 34.000,00 34.000,00

13 CULTURA 35.000,00 117.000,00 152.000,00
13392 DIFUSÃO CULTURAL 35.000,00 117.000,00 152.000,00
133920038 APOIO E ESIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS 35.000,00 117.000,00 152.000,00

15 URBANISMO 250.000,00 645.000,00 895.000,00
15431 INFRA-ESTRUTURA URBANA 250.000,00 645.000,00 895.000,00
154510040 AÇÕES DE UTILIDADE PUBLICA 250.000,00 645.000,00 895.000,00

16 HABITÀCAO 412.000,00 0,00 412.000,00
16481 HABILITACAO RURAL 82.000,00 0,00 82.000,00

CONTABILIZE LTDA www.simples iníormatica.com

http://www.simples


Estado do Piaui Página: 2/
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO LEI 4.320/64
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 ANEXO 7
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO EXERCÍCIO DE 2021
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES R$ 1,00

CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO | PROJETOS | ATIVIDADES 1 TOTAL

164810049 PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-URBANA 82.000,00 0,00 82.000,00

16482 HABILITACAO URBANA 330.000,00 0,00 330.000,00
164820047 PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-RURAL 330.000,00 0,00 330.000,00

17 SANEAMENTO 1.012.000,00 30.000,00 1.042.000,00
17511 SANEAMENTO BÁSICO RURAL 705.000,00 0,00 705.000,00
175110050 AÇÕES E SANEAMENTO BÁSICO RURAL 705.000,00 0,00 705.000,00

17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 307.000,00 30.000,00 337.000,00
175120051 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 307.000,00 30.000,00 337.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 3.000,00 0,00 3.000,00
18541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 3.000,00 0,00 3.000,00
185410053 Ações de Preservação e Defesa do Meio 3.000,00 0,00 3.000,00

20 AGRICULTURA 355.000,00 100.000,00 455.000,00
20605 ABASTECIMENTO 0,00 100.000,00 100.000,00
206050055 Gestão das atividades de Abastecimento 0,00 100.000,00 100.000,00

20606 EXTENSÃO RURAL 355.000,00 0,00 355.000,00
206060060 Desenvolvimento Agrário 355.000,00 0,0Q 355.000,00

25 ENERGIA 50.000,00 0,00 50.000,00
25752 ENERGIA ELETRICA 50.000,00 0,00 50.000,00
257520040 AÇÕES DE UTILIDADE PUBLICA 50.000,00 0,00 50.000,00

26 TRANSPORTE 260.000,00 100.000,00 360.000,00
26782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 260.000,00 100.000,00 360.000,00
267820070 EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIA 260.000,00 100.000,00 360.000,00

27 DESPORTO E LAZER 255.000,00 62.000,00 317.000,00
27812 DESPORTO COMUNITÁRIO 255.000,00 62.000,00 317.000,00
278120073 Incentivo ao Esporte Amador 255.000,00 62.000,00 317.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 90.000,00 90.000,00
28843 DIVIDA INTERNA 0,00 90.000,00 90.000,00
288430008 Amortização e Juroa da Divida Interna 0,00 90.000,00 90.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 904.300,00 904.300,00
99997 RESERVA DO RPPS 0,00 694.000,00 694.000,00
999970076 REGIME PRÓPRIA DE PREVIDÊNCIA 0,00 694.000,00 694.000,00

99999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 210.300, 00 210.300,00
999990099 Reserva de contingência 0,00 210.300,00 210.300,00

TOTAL GERAL ' 7.378.000,00 20.050.000,00 27.428.000,00

VALDIR COSTA SAROIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesmformatica .coA

http://www.simplesmformatica


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME RECURSOS

Página: 1/
LEI 4.320/64 
ANEXO 8
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00---------- +--------------------------------------------------------------------+---------------------- +---------------------- +---------------

CÓDIGO I ESPECIFICAÇÃO | ORDINÃRIO | VINCULADO | TOTAL---------- +--------------------------------------------------------------------+---------------------- +---------------------- +---------------
01 LEGISLATIVA 691.500,00 0,00 691.500,00
01031 ACAO LEGISLATIVA 691.500,00 0,00 691.500,00
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 691.500,00 0,00 691.500,00

04 ADMINISTRACAO 3.776.800,00 250.000,00 4.026.800,00
04122 ADMINISTRACAO GERAL 3.550.800,00 100.000,00 3.650.800,00
041220005 GESTÃO ADMINISTRATIVA 3 .536.700,00 100.000,00 3.636.700,00
041220077 Gestão Consorciada de Serviços Públicos 14.100,00 0,00 14.100,00
04123 ADMINITSTRACAO FINANCEIRA 141.000,00 0,00 141.000,00
041230009 Controle Financeiro 141.000,00 0,00 141.000,00
04124 CONTROLE INTERNO 25.000,00 0,00 25.000,00
041240010 Controle Interno 25.000,00 0,00 25.000,00
04126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO 60.000,00 0,00 60.000,00
041260005 GESTÃO ADMINISTRATIVA 60.000,00 0, 00 60.000,00
04451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 0,00 150.000,00 150.000,00
044510005 GESTÃO ADMINISTRATIVA 0,00 150.000,00 150.000,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 620.700,00 538.000,00 1.158.700,00
08243 ASSISTÊNCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 100.000,00 0,00 100.000,00
082430015 Ações de proteção à Criança e ao Adolescente 100.000,00 0,00 100.000,00
08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 520.700,00 538.000,00 1.058.700,00
082440015 Ações de proteção à Criança e ao Adolescente 0,00 155.000,00 155.000,00
082440016 Ação Comunitária Geral 520.700,00 383.000,00 903.700,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 0,00 937.700,00 937.700,00
09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 0,00 937.700,00 937.700,00
092720076 REGIME PRÓPRIA DE PREVIDÊNCIA 0,00 937.700,00 937.700,00

10 SAUDE 1.881.000,00 3.370.000,00 5.251.000,00
10301 ATENCAO BASICA 1.854.000,00 3.230.000,00 S.084.000,00
103010020 Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 1.457.000,00 2.445.000,00 3.902.000,00
103010025 Programas Especiais de Saude 397.000,00 785.000,00 1.182.000,00
10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 27.000,00 140.000,00 167.000,00
103020020 Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 0,00 80.000,00 80.000,00
103020025 Programas Especiais de Saude 27.000,00 60.000,00 87.000,00

12 EDUCACAO 1.248.000,00 9.434.000,00 10.682.000,00
12361 ENSINO FUNDAMENTAL 1.000.000,00 8.121.000,00 9.121.000,00
123610030 Gestão e Expansão do Ensino Fundamental 985.000,00 7.396.800,00 8.381.800,00
123610032 Programas Especiais de Educação 15.000,00 180.000,00 195.000,00
123610033 Prog de Ensino a Trab. jovens e Adultos 0,00 352.200,00 352.200,00
123610036 programa de Atendimento a Fort. de Necessidades 0,00 82.000,00 82.000,00
123610078 TRANSPORTE ESCOLAR 0,00 110.000,00 110.000,00
1236S EDUCACAO INFANTIL 203.000,00 1.270.000,00 1.473.000,00
123650035 Gestão e Expansão do ensino Infantil 203.000,00 1.270.000,00 1.473.000,00
12366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 11.000.00 43.000,00 54.000,00
123660031 Programas Especiais de Educação 11.000,00 43.000,00 54.000,00
12367 EDUCACAO ESPECIAL 34.000,00 0,00 34.000,00
123670036 programa de Atendimento a Port. de Necessidades 34.000,00 0,00 34.000,00

13 CULTURA 109.000,00 43.000,00 152.000,00
13392 DIFUSÃO CULTURAL 109.000,00 43.000,00 152.000,00
133920038 APOIO E ESIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS 109.000,00 43.000,00 152.000,00

15 URBANISMO 695.000,00 200.000,00 895.000,00
15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 695.000,00 200.000,00 895.000,00
154510040 AÇÕES DE UTILIDADE PUBLICA 695.000,00 200.000,00 895.000,00

16 HABITACAO 62.000,00 350.000,00 412.000,00
16481 HABILITACAO RURAL 32.000,00 50.000,00 82.000,00
164810049 PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-URBANA 32.000,00 50.000,00 82.000,00
16482 HABILITACAO URBANA 30.000,00 300.000,00 330.000,00
164820047 PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-RURAL 30.000,00 300.000,00 330.000,00

17 » SANEAMENTO 170.000,00 872.000,00 1.042.000,00
17511 SANEAMENTO BÁSICO RURAL 85.000,00 620.000,00 705.000,00
175110050 AÇÕES E SANEAMENTO BÁSICO RURAL 85.000,00 620.000,00 705.000,00
17512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 85.000,00 252.000,00 337.000,00
175120051 AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 85.000,00 252.000,00 337.000,00

CONTABILIZE LTDA www.s irap1es informa tioa.com

http://www.s


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES. SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME RECURSOS

Página: 2/
LEI 4.320/64 
ANEXO 8
EXERCÍCIO DE 2021 
RS 1.00

CÓDIGO | ESPECIFICAÇÃO 1 ORDINÁRIO | VINCULADO | TOTAL

18 GESTÃO AMBIENTAL 3.000/00 0,00 3.000,00
18541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 3.000,00 0,00 3.000,00
185410053 Ações de Preservação e Defesa do Meio 3.000,00 0,00 3.000,00

20 AGRICULTURA 155.000,00 300.000,00 455.000,00
20605 ABASTECIMENTO 100.000,00 0,00 100.000,00
206050055 Gestão das atividades de Abastecimento 100.000,00 0,00 100.000,00
20606 EXTENSÃO RURAL 55.000,00 300.000. 00 355.000,00
206060060 Desenvolvimento Agrário 55.000,00 300.000,00 355.000,00

25 ENERGIA 50.000,00 0,00 50.000,00
25752 ENERGIA ELETRICA 50.000,00 0,00 50.000,00
257520040 AÇÕES DE UTILIDADE PUBLICA 50.000,00 0,00 50.000,00

26 TRANSPORTE 240.000,00 120.000,00 360.000,00
26782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 240.000,00 120.000,00 360.000,00
267820070 EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIA 240.000,00 120.000,00 360.000,00

27 DESPORTO E LAZER 67.000,00 250.000,00 317.000,00
27812 DESPORTO COMUNITÁRIO 67.000,00 250.000,00 317.000,00
278120073 Incentivo ao Esporte Amador 67.000,00 250.000,00 317.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 90.000,00 0,00 90.000,00
28843 DIVIDA INTERNA 90.000,00 0,00 90.000,00
288430008 Amortização e Juroa da Divida Interna 90.000,00 0,00 90.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 210.300,00 694.000,00 904.300,00
99997 RESERVA DO RPPS 0,00 694.000,00 694.000,00
999970076 REGIME PRÓPRIA DE PREVIDÊNCIA 0,00 694.000,00 694.000,00
99999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 210.300,00 O o o 210.300,00
999990099 Reserva de contingência 210.300,00 0,00 210.300,00

TOTAL GERAL --> 10.069.300,00 17.358.700,00 27.428.000,00

CONTABILIZE LTDA www.simpleainfarmatica.com

http://www.simpleainfarmatica.com


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

Página: 1/
LEI 4.320/64 

ANEXO 9
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

leg:
| ESSENCIAL | 

1SLATIVA | JUDICIÁRIA 1 Â JUSTIÇA j
1

ADMINISTRAÇÃO |
DEFESA

NACIONAL
SEGURANÇA | 
PÚBLICA

RELAÇÕES
EXTERIORES

01.01. -CAMARA MUNICIPAL 
691.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.01. -GABINETE DO PREFEITO
0,00 0,00 0,00 433.000,00 0,00 0,00 0,00

02.02. -SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO 
0,00 0,00 0,00 2.600.800,00 0,00 0,00 0,00

02.06. -SECRETARIA DE FINANÇAS
0,00 0,00 0,00 141.000,00 0,00 0,00 0,00

02.07. -SEC DE OBRAS, SERV PUB. E INFRA-ESTRUTURA
0,00 0,00 0,00 827.000,00 0,00 0,00 0,00

02.08. -SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.09. -SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.15. -CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0, 00 0,00

02.16. -CAXINGO PREV.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.99. -RESERVA DE CONTIGENCIA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00

03.01. -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03.02. -PUNDEB
0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00

04.01. -FMS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.01. - FMAS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

691.500,00 0,00 0,00 4.026.800,00 0,00 0.00

www.simplesinformat ica.com

http://www.simplesinformat


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

Página: 2/
LEI 4.320/64 

ANEXO 9
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ASSISTÊNCIA | PREVIDÊNCIA \ 
SOCIAL | SOCIAL SAÚDE

i
l

1
TRABALHO

!
EDUCAÇÃO

1
CULTURA |

DIREITOS DA 
CIDADANIA

01-01. -CAMARA MUNICIPAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

o M O M -GABINETE DO PREFEITO 
12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.02. -SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.06. -SECRETARIA DE FINANÇAS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.07. -SEC DE OBRAS, SERV PUB. E INFRA- 
0,00 0,00

ESTRUTURA
0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00

02.08. -SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.000,00 0,00

02.09. -SECRETARIA DE AGRICULTURA S ABASTECIMENTO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.15. -CONTRGLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.16. -CAXINGO PREV.
0,00 937.700,00 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.99. -RESERVA DE CONTIGENCIA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03.01. -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS 
0,00 0,00 0,00 0,00 4.514.000,00 0, 00 0,00

03.02. -FUNDEB
0,00 0,00 0,00 0,00 6.168.000,00 0,00 0,00

04.01. -FMS
0,00 0,00 5.251.000,00 0,00 0,00 0, 00 0,00

05.01.
1.

- FMAS
146.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.158.700,00 937.700,00 5.251.000,00 0,00 10.682.000,00 152.000,00 0, 00

PREFEITO MUNICIPAL 
CQNTABIL-2E- LTBA... ...... .

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

www. simplesinformatíca . c&n



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

Página: 3/
LEI 4.320/64 

ANEXO 9
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

URBANISMO HABITAÇÃO | SANEAMENTO |
GESTÃO
AMBIENTAL j CIÊNCIA

E TECNOLOGIA j I
AGRICULTURA |

ORGANIZAÇÃO
AGRÃRIA

01.01. -CAMARA MUNICIPAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.01. -GABINETE DO PREFEITO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.02. -SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.06. -SECRETARIA DE FINANÇAS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.07. -SEC DE OBRAS, SERV PUB. E INFRA-ESTRUTURA 
895.000,00 412.000,00 1.042.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.08. -SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.09. -SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 455.000,00 0,00

02.15. -CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.16. -CAXINGO PREV.
0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.99. -RESERVA DE CONTIGENCIA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03.01. -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03.02. -FUNDEB
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04.01. -FMS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.01. -FMAS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

895.000,00 412.000,00 1.042.000,00 3.000,00 0,00 455.000,00 0,00

GQNTABILIBE-LTBA

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

www.sirapleainformatica.com

http://www.sirapleainformatica.com


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

Página: 4/
LEI 4.320/64 

ANEXO 9
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

| COMÉRCIO E | | | | DESPORTO E I ENCARGOS
INDÚSTRIA j SERVIÇOS j COMUNICAÇÕES j ENERGIA j TRANSPORTE j LAZER ESPECIAIS

01.01. -GAMARA MUNICIPAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.01. -GABINETE DO PREFEITO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.02. -SECRETARIA DE 
0,00

ADM. E PLANEJAMENTO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000.00

02.06. -SECRETARIA DE 
0,00

FINANÇAS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.07. -SEC DE OBRAS, 
0,00

SERV PUE. E INFRA-ESTRUTURA
0,00 0,00 50.000,00 360.000,00 0,00 0,00

02.08. -SECRETARIA DE 
0,00

ESPORTE E LAZER 
0,00 0,00 0,00 0,00 317.000,00 0,00

02.09. -SECRETARIA DE 
0, 00

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.15. -CONTROLADOR!A 
0,00

GERAL DO MUNICÍPIO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02.16. -CAXINGO PREV. 
0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00

02.99. -RESERVA DE CONTIGENCIA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03.01. -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00

03.02. -FUNDEB
0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04.01. -FMS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05.01. - FMAS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 50.000,00 360.000,00 317.000,00 90.000,00

PREFEITO MUNICIPAL 
E0NTABILs ZE-LTBA-------------

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

www.s implésinformat ica.com



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.616/0001-75 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E PUNÇÕES

Página: 5/
LEI 4.320/64 

ANEXO 9
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

O R G Ã O S  / S E C R E T A R I A S

01.01.
CAMARA MUNICIPAL0 2.0 1.
GABINETE DO PREFEITO

02.02.
SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO 

02.06.
SECRETARIA DE FINANÇAS 

02.07.
SEC DE OBRAS, SERV PUB. E INFRA-ESTRUTURA

02.09.
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

02.09.
SECRETARIA DS AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

02.15.
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

02.16.
CAXINGO JPREV.

02.99.
RESERVA DE CONTIGENCIA

03.01.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS

03.02.
FUNDE3

04.01.
FMS

05.01.
FMAS

T O T A L  D O S  O R G Ã O S :

T O T A L

691.500,00

445.000,00

2.690.800,00

141.000,00

3.621.000,00

434.000,00

458.000,00

25.000,00

1.631.700,00

210.300, 00

4.514.000,00

6.168.000,00

5.251.000,00

1.146.700,00

27.428.000,00

CONTÁBIL* ZE-LTBA

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

vww.simplesinformatics.nôm



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

Página: 6/
LEI 4.320/64 

ANEXO 9
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

F U N Ç Õ E S D E G O V E R N O  j T O T A L

01 LEGISLATIVA 691.500,00

02 JUDICIÁRIA 0,00

03 ESSENCIAL A JUSTIÇA ooo

04 ADMINISTRACAO 4.026.800,00

05 DEFESA NACIONAL ooo

06 SEGUEANCAC PUBLICA o o o

07 RELAÇÕES EXTERIORES ooo

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.158.700,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 937.700,00

10 SAUDE 5.251.000,00

11 TRABALHO ooo

12 EDUCACAO 10.682.000,00

13 CULTURA 152.000,00

14 DIREITOS DA CIDADANIA o o o

15 URBANISMO 895.000,00

16 HABITACAO 412.000,00

17 SANEAMENTO 1.042.000,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 3.000,00

19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA ooo

20 AGRICULTURA 455.000,00

21 OP.GANI ZACAO AGRARIA 0,00

22 INDUSTRIA ooo

23 COMERCIO E SERVIÇOS ooo

24 COMUNICACOES o o o
25 ENERGIA 50.000,00

26 TRANSPORTE 360.000,00

27 DESPORTO E LAZER 317.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 90.000,00

98 LEGISLATIVA 0,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 904.300,00

T O T A L D A S  F U N Ç Õ E S : 27.428.000,00

G9NTAB ELIHE-LTBA

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

www.siraplasinformatica.com

http://www.siraplasinformatica.com


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DETALHAMENTO DS DESPESA QDD

Página: 1/32
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÀO: 01.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01. -CAMARA MUNICIPAL

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-Slemento-De9criçào do Elemento

01 - LEGISLATIVA
01.031 ACAO LEGISLATIVA
01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO
1.001 Investimento a Cargo da Camara Municipal 

1429 44.90.51 Obras e Instalações

3947 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

| T O T A L  
j FIXADO |Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

11.000. 00 001 Recursos Ordinários
11.000. 00 001 RP

11.000. 00 001-Recursos Ordinários
11.000. 00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 22.000,00 0,08%

2.001 Manutenção e Funcionamento da Camara Municipal
1430 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 437.500.00 001-Recursos Ordinários

437.500.00 001 RP

1431 31.90.13 Obrigações Patronais

1432 31.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores

1433 31.91.13 Obrigações Patronais

1434 33.90.14 Diárias - Civil

1435 33.90.30 Material de Consumo

1436 33.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção

1437 33.90.35 Serviços de Consultoria

1438 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1439 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

1440 33.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores

93.000. 00
93.000. 00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

1.000,00
1.000,00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

2.000,00 
2.000,00

001 Recursos 
001 RP

Ordinários

17.000. 00
17.000. 00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

20.000,00
20.000,00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

2.000,00
2.000,00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

30.000. 00
30.000. 00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

15.000. 00
15.000. 00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

50.000. 00
50.000. 00

001 Recursos 
001 RP

Ordinários

2.000,00
2.000,00

OOl-P.ecursos 
001 RP

Ordinários

Total do Projeto/Atividade: 669.500,00 2,44%

TOTAL DAS FONTES DS RECURSO Corrente Capital Total

001-Recursos Ordinários 669.500,00 2 2 .0 0 0 , 0 0 691.500,00 2,52%

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com


3stado do Piaui
PRSF5ITURA MUNICIPAL DB CAX1NG0 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO D5 D3TALHAMENT0 DE DESPESA - QDD

Página: 2/32
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 02.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01. GABINETE DO PREFEITO

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB- FUNÇÃO/PROGRAMA D3 GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADS 

Ficha-Elemento-Descrição do 3lenento

04 - ADMINISTRACAO
04.122 ADMINISTRACAO G3RAL
04.122.0005 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
2.041 Manutenção do Gabinete do Prefeito

1062 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1067 33.90.14 Diárias - Civil

1068 33.90.30 Material de Consumo

3850 33.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção

1069 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

1070 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

1071 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

| T O T A L  |
| FIXADO j Fonte/Origem de Recurso (MCASP)

250.000. 00
250.000. 00

50.000. 00
50.000. 00

5.000. 00
5.000. 00

10.000. 0Q
1 0 . 0 0 0 .  00

3.000. 00
3.000. 00

50.000. 00
50.000. 00

5.000. 00
5.000. 00

001-Recursos Ordinários
001 RP

001-Recursos Ordinários 
001 RP

001-Recursos Ordinários 
001 RP

001-Recursos Ordinários 
001 RP

001-Recursos Ordinários 
001 RP

001-Recursos Ordinários 
001 RP

001-Recursos Ordinários 
001 RP

Total dc Pro jeto/Atividade: 373.000,00 1,36»

04.126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO
04.126.0005 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 
2.216-3ncagos com APPM

3937 33.50.41 Contribuições 60.000,00 001 Recursos Ordinários
60.000,00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 60.000,00 0,22%

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
08.244.0016 - Ação Comunitária Geral
2.684-3NCARG0S COM A OPM ORGANISMO DB POLÍTICA DE MULHERES

3954 31.90.11 Vencimentos e vantagens Fixa3 - Pessoal Civil 5.000,00 OOl-P.ecursos Ordinários
5.000.00 062 FMAS

3955 33.90.30 Material de Consumo 1.000,00 001 Recursos Ordinários
1.000,00 062 FMAS

3956 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 2.000,00 001 Recursos Ordinários
2.000,00 062 FMAS

3957 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 001-Recursos Ordinários
2.000,00 062 FMAS

3958 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 001-Recursos Ordinários
2.000,00 062 FMAS

Total do Projeto/Atividade: 12.000,00 0,04%

TOTAL DAS FONTES DE RECURSO Corrente Capital Total

001-Recursos Ordinários 438.000,00 7.000,00 445.000,00 1,62%

CONTABILIZE LTDA www.Gimplesinformatica.com

http://www.Gimplesinformatica.com


Sstado cio Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DS CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DK DETALHAMENTO D3 DESP3SA - QDD

ORGÃOí 02.00. -
UNIDAD3 ORÇAMENTÁRIA: 02.02. -SECRETARIA DS ADM. 3 PLANEJAMENTO

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA D3 GOVERNO | |
TÍTULO D0 PROJETO / ATIVIDADE j T O T A L  |

Ficha-Elemento-Descrição do Elemento | FIXADO jFonte/Origem de Recurso(MCASP)

04 - ADMINISTRACAO
04.122 - ADMINISTRACAO GERAL
04.122.0005 - GESTÃO ADMINISTRATIVA
1-150-Reaparelhamento de Unidades Orçamentarias - administrativo

3929 44.90.52 Squipamentos e Material Permanente 100.000.00 001 Recursos Ordinários
100.000.00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 100.000,00 0,36%

Página: 3/32
LSI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DB 2021 
R$ 1,00

1.151-Aquisição de veiculo
3895 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente ÍOO.QQO.OO 001-Recursos Ordinários

100.000,00 001 RP
Total do Projeto/Atividade: 100.000,00 0,36%

2.040 Manutenção dos Serviços de Administração Geral 
1072 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

1073 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1074 31.90.13 Obrigações Patronais

4022 31.90.91 Sentenças Judiciais

1075 31.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores

1076 31.91.13 Obrigações Patronais

1077 31.91.92 Despesas de Exercícios Anteriores

3940 33.90.13 Obrigações Patronais

1078 33.90.14 Diárias Civil

1079 33.90.30 Material de Consumo

1080 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1081 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

1082 33.90.47 Obrigações Tributárias e Contributlvas

1083 33.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores

20.000,00 
20.000,00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

750.000. 00
750.000. 00

001 Recursos 
001 RP

Ordinários

200.000,00
200.000,00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

29.700.00
29.700.00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

40.000. 00
40.000. 00

001 Recursos 
001 RP

Ordinários

112.000.00 
112.000,00

001 Recursos 
001 RP

Ordinários

5.000. 00
5.000. 00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

50.000. 00
50.000. 00

001 Recursos 
001 RP

Ordinários

30.000. 00
30.000. 00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

165.000. 00
165.000. 00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

100.000,00 
100.000,00

001 Recur3os 
001 RP

Ordinários

500.000. 00
500.000. 00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

180.000,00 
180.000,00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

60.000,00 
60.000,00

001-Recursos 
001 RP

Ordinários

Total do Projeto/Atividade: 2.241.700,00 8,17%

2.215-Manutenção veículos
3934 33.90.30 Material de Consumo 135.000. 00 001 Recursos Ordinários

135.000. 00 001 RP

3935 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 001 RP

3936 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 5.000,00 001-Recursos Ordinários

WASHINGTON LUIZ BRITO DS SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesinforroatica.com

http://www.simplesinforroatica.com


Sstado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL D3 CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DS DESPESA - QDD

ORGÀO: 02.00.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02. -SECRETARIA DS ADM. E PLANEJAMENTO

CÓDIGO TÍTULO DA FONÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO | |
TÍTULO DO PROJETO / ATI VIDADE j T O T A L

Ficha Sleraento-Descrição do Slemento | FIXADO | Fonte/Origera de Recurso (MCASP)

Página: 4/32
LSI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

04 - ADMINISTRACAO
04.122 - ADMINISTRACAO GERAL
04.122.0077 - Gestão Consorciada de Serviços Públicos 
2.680 Contribuição ao consorcio publico COREDSP1

3930 31.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público

3931 33.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público

3932 44.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público

(49) (I) 10.000,00 001-Recursos Ordinários
10.000,00 001 P.P

(49)(I) 2.000,00 001-Recursos Ordinários
2.000,00 001 RP

(49)(X) 2.100,00 001-Recursos Ordinários
2.100,00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 14.100,00 0,05%

28 - ENCARGOS ESPECIAIS
28.843 - DIVIDA INTERNA
28.843.0008 - Amortização e Juroa da Divida Interna 
2.670-Encargos com amortização e juros da dívida interna

1087 46.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 90.000,00 001-Recursos Ordinários
90.000,00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 90.000,00 0.33%

TOTAL DAS FONTES DE RECURSO Corrente Capital Total

001-Recursos Ordinários 2.398.700,00 292.100,00 2.690.800,00 9,81%

CONTABILIZE LTDA www. sitnplesinf ormatica. com



Sstado do Piaui
PR3F3ITURA MUNICIPAL DB CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMSNTO PROGRAMA
QUADRO D3 D3TALHAM3NT0 DS D3SP3SA - QDD

Página: 5/32
L3I 4.320/64 
AN3X0 COM PL3M3NTAR 
3XSRCÍCI0 D3 2021 
R$ 1,00

ORGÀO: 02.00.
UNIDAD3 ORÇAMENTÁRIA: 02.06. -S3CR3TARIA D3 FINANÇAS

CÓDIGO TÍTULO DA PUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA D3 GOVERNO | |
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADB | T O T A L  |

Ficha-Slemento-Descrição do Elemento | FIXADO |Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

04 - ADMINISTRACAO
04.123 ADMINITSTRACAO F1NANC3IRA
04.123.0009 Controle Financeiro
2.081 Manutenção das atividades da gestão financeira

1088 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1090 31.90.92 Despesas de Sxercicios Anteriores

1092 31.91.92 Despesas de Sxercicios Anteriores

1093 33.90.14 Diárias - Civil

1094 33.90.30 Material de Consumo

1095 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

TOTAL DAS F0NT3S D£ RECURSO

60.000. 00 001 Recursos Ordinários
60.000. 00 001 KP

2.000. 00 001-Recursos Ordinários
2.000. 00 001 RP

2.000. 00 001-RecursoG Ordinários
2.000. 00 001 RP

32.000. 00 001 Recursos Ordinários
32.000. 00 001 RP

5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 001 RP

40.000. 00 001-Recursos Ordinários
40.000. 00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 141.000,00 0,51%

Corrente Capital Total

001-Recursos Ordinários 141.000,00 0,00 141.000,00 0,51%

CONTABILIZE LTDA www. simples informática. com



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL D3 CAX1NG0 
C.N.P.J: 01.612.610/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DETALHAMENTO DE DESPESA QDD

Página: 6/32
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
P.$ 1,00

ORGÃO: 02.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07. -SEC D3 OBRAS. SERV PUB. E INFRA ESTRUTURA

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-Slemento-Descrição do Elemento

04 - ADMINISTRACAO
04.122 - ADMIN 1STRACAO GERAL
04.122.0005 - GESTÃO ADMINISTRATIVA

I I
| T O T A L  |
j FIXADO jFonte/Origem de Recurso(MCASPJ

1.003-Restaurao Prédio e construcao de anexo para ampliacao Prefeitura Municipal
3928 44.90.51 Obras e Instalações 50.000,00 001-Recursos Ordinários

50.000.00 001 RP

3927 44.90.51 Obras e Instalações 100.000. 00 520-Outras Transferências de Convênios dos E
100.000. 00 002 CONVÊNIO ESTADUAL

Total do Projeto/Atividade: 150.000,00 0,55%

1.040-Construção e Restauração de Prédios Públicos
3909 33.90.30 Material de Consumo 20.000,00 001 Recursos Ordinários

20.000,00 001 RP

3910 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Peo3oa Física 10.000,00 001 Recursos Ordinários
10.000,00 001 RP

3751 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 32.000,00 001-Recursos Ordinários
32.000,00 001 RP

1097 44.90.51 Obras e Instalações 50.000,00 001-Recursos Ordinários
50.000,00 001 RP

1098 44.90.61 Aquisição de Imóveis 10.000,00 001-Recursos Ordinários
10.000.00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 122.000,00 0,44%

2.276 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e infra-estrutura 
1137 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1139 31.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores

1141 33.90.14 Diárias - Civil

1142 33.90.30 Material de Consumo

1143 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1144 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

1145 33.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores

300.000.00 001-Recursos Ordinários
300.000,00 001 RP

5.000,00 001 -Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

40.000,00 001 Recursos Ordinários
40.000,00 001 RP

20.000,00 001-Recursos Ordinários
20.000,00 001 RP

15.000,00 001 Recursos Ordinários
15.000,00 001 RP

20.000,00 001-Recursos Ordinários
20.000,00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 405.000,00 1,48%

04.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
04.451.0005 - GESTÃO ADMINISTRATIVA
1.668-CONSTRUÇÃO S MANUTENÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL

3965 44.90.51 Obras e instalações 150.000,00 520-Outras Transferências de Convênios dos E
150.000,00 002 CONVÊNIO ESTADUAL

Total do Projeto/Atividade: 150.000,00 0,55%

13 - CULTURA
13.392 - DIFUSÃO CULTURAL
13 .*392.0038 - APOIO S ESI MULO AS ATIVIDADES CULTURAIS 
1.290 Construção, reforma, ampliação de biblioteca municipal

1099 44.90.51 Obras e Instalações 35.000,00 001-Recursos Ordinários
35.000,00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 35.000,00 0,13%

WASHINGTON LUIZ BRITO DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformatica.con

http://www.simplesinformatica.con


Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL D2 CAX1NGO 
C.N.P.Ji 01.612.618/0001 75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - QDD

Página: 7/32 
LSI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃOt 0 2 .0 0 .  -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07. -SHC DE OBRAS, SERV PUB. B INFRA-ESTRUTURA

CÓDIGO TlXULO DA FUNÇÃD/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA. DE GOVERNO
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE | T O T A L  j

Ficha-3Iemento-Descrição do Elemento i FIXADO |Fonte/Orlgem de Recurso(MCASP)

15 - URBANISMO
15.451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
15.451.0040 - AÇÕES DE UTILIDADE PUBLICA
1.320 Costr. e rec. de calçamentos e outros pav em logradouros públicos

1103 44.90.51 Obras e Instalações 100.000,00 001-Recursos Ordinários
100.000. 00 001 RP

1104 44.90.51 Obras e instalações 150.000,00 520-Outras Transferências de Convênios dos S
150.000. 00 002 CONVÊNIO ESTADUAL

Total do Projeto/Atividade: 250.000,00 0,91%

2.247 Hncragos com iluninacao publica
3924 33.90.30 Material de Consumo 10.000. 00 001-Recursos Ordinários

10.000. 00 001 RP

3925 33.90.36 0utro9 Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.000. 00 001 Recursos Ordinários
12.000. 00 001 RP

3926 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 140.000. 00 001-Recursos Ordinários
140.000. 00 001 RP

3969 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000. 00 620-Contribuição para o Custeio do Serviço d
50.000. 00 075 COSIP

Total do Projeto/Atividade: 212.000,00 0,77%

2.320-Manutenção dos 3erviços de limpeza publica
3950 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

1150 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1155 33.90.30 Material de Consumo

1157 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

1158 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1159 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

3.000,00 001-Recursos Ordinários
3.000,00 001 RP

5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

10.000.00 001-Recursos Ordinários
10.000,00 001 RP

10.000,00 001-Recursos Ordinários
10.000,00 001 RP

400.000.00 001 Recursos Ordinários
400.Q00,00 001 RP

5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 433.000,00 1,58%

16 - HABITACAO
16.481 HABIL1TACAO RURAL
16.481.0049 PROGRAMA DB MELHORIA HABITACIONAL-URBANA
1.410-CaNStrucao e melhorias de habitacaoes populares na zona rural

3915 33.90.30 Material de Consumo 10.000,00 001-Recursos Ordinários
10.000,00 001 RP

3916 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 10.000. 00 001 Recursos Ordinários
10.000. 00 001 RP

3917 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000. 00 001-Recursos Ordinários
12.000. 00 001 RP

1112 44.90.51 Obras e Instalações 50.000. 00 510-Outras Transferências de Convênios da Un
50.000. 00 005 CONVÊNIOS FEDERAIS

Total do Projeto/Atividade: 92.000,00 0,30%

16.482 - HABILITACAO URBANA
16.482.0047 - PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-RURAL 
1.400-Construção de melhorias de habitações populares

WASHINGTON LUIZ BRITO DE SOUSA VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.cinplesinformatica.cem

http://www.cinplesinformatica.cem


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL D3 CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DS DESPESA - QDD

Página: 8/32
L3I 4.320/6-1 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DS 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 02.00.
UNIDADE ORÇAMSNTÁRIA: 02.07. -SSC DS OBRAS, SSRV PUB. E INFRA-ESTRUTURA

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB- FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO | |
TlTULO DO PROJETO / ATIVIDAD3 j T O T A L  |

Ficha-Elemento-Descrição do Elemento | FIXADO jFonte/Origem de Recurso(MCASP)

3913 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3914 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

1110 44.90.51 Obras e Instalações

10.000. 00 001 RP

10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 001 RP

10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 001 RP

300.000. 00 510 Outras Transferências de Convênios da Un
300.000. 00 005 CONVÊNIOS F3D3RAIS

Total do Projeto/Atividade: 330.000,00 1,20%

17 - SANEAMENTO
17.511 SANEAMENTO 3ASIC0 RURAL
17.511.0050 - AÇÕES 3 SANEAMENTO BÁSICO RURAL
1.420-Implantação e manutencao de sistemas de abastecimento dagua

3918 33.90.30 Material de Consumo 15.000,00 001-Recursos Ordinários
15.000,00 001 RP

3919 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 001 Recursos Ordinários 
10.0QG,00 001 RP

3920 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000. 00 001 Recursos Ordinários
40.000. 00 001 RP

1113 44.90.51 Obras e Instalações 20.000. 00 001 Recursos Ordinários
20.000. 00 001 RP

1115 44.90.51 Obras e Instalações 500.000. 00 510-Outras Transferências de Convênios da Un
500.000. 00 005 CONVÊNIOS FEDERAIS

Total do Projeto/Atividade: 585.000,00 2,13%

1.421 Construção de unidades sanitárias-rural
1116 44.90.51 Obras e Instalações 120.000,00 510-Outras Transferências de Convênios da Un

120.000,00 005 CONVÊNIOS FEDERAIS
Total do Projeto/Atividade: 120.000,00 0,44%

17.512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO
17.512.0051 AÇÕSS DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 
1.451-Construção de Unidades sanitárias

1128 44.90.51 Obras e Instalações 132.000,00 510-Outras Transferências de Convênios da Un
132.000,00 005 CONVÊNIOS FEDERAIS

Total do Projeto/Atividade: 132.000,00 0,48%

1.452-Constr. e rest. e manutencao de lavanderias e chafari2es publicas 
3921 33.90.30 Material de Consumo 10.000. 00 001 Recursos Ordinários

10.000. 00 001 RP

3922 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000. 00 001 RecursoG Ordinários
10.000. 00 001 RP

3923 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 001 RP

1129 44.90.51 Obras e Instalações 15.000. 00 001 Recursos Ordinários
15.000. 00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 45.000,00 0,16%

1.453 Construção de Aterro sanitário
1131 44.90.51 Obras e Instalações 10.000. 00 001 Recursos Ordinários

10.000. 00 001 RP

1132 44.90.51 Obras e Instalações 120.000. 00 510-Outras Transferências de Convênios da Un
120.000. 00 005 CONVÊNIOS FEDERAIS

Total do Projeto/Atividade: 130.000,00 0,47%

WASHINGTON LUIZ BRITO DS SOUSA 
PREF3ITO MUNICIPAL

VALDIR COSTA SABO IA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformat íca.com

http://www.simplesinformat


Estado do Piauí
PR3FSITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.€12.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DETALHAMENTO DE DESPESA QDD

ORGÃO: 02.00.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07. SSC DE OBRAS, SSRV PUB. S INFRA-ESTRUTURA

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO | |
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE j T O T A L  |

Ficha Elemento-Descrição do Elemento | fixado jFonte/Origem de Recurso(MCASP)

Página: 9/32
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

17 - SANEAMENTO
17.512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO
17.512.0051 - AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 
2.450 Manutenção das atividades de saneamento básico

1160 33.90.30 Material de Consumo 5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

1161 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 001 RP

3911 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000. 00 001-Recursos Ordinários
20.000. 00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 30.000,00 0,11%

25 - ENERGIA
25.752 - ENERGIA 3LETRICA
25.752.0040 - AÇÕES DS UTILIDADE PUBLICA
1.321-Extensão de redes de energia elétrica - urbana

1106 44.90.51 Obras e Instalações 50.000,00 001-Recursos Ordinários
50.000,00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 50.000,00 0,18%

26 - TRANSPORTE
26.702 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO
26.782.0070 - EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE RODOVIÁRIA 
1.610-Construção e restauracao de estradas vicinaisal

1133 44.90.51 Obras e Instalações 140.000.00 001-Recursos Ordinários
140.000,00 001 RP

1134 44.90.51 Obras e Instalações 120.000. 00 520-Outras Transferências
120.000. 00 002 CONVÊNIO ESTADUAL 

Total do Projeto/Atividade:

de Convênios dos S 

260.000.00 Q.95%

2.610-Conservação de estradas municipais 
3967 33.90.30 Material de Consumo 15.000. 00 001 Recursos Ordinários

15.000. 00 074 CIDS

1164 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 15.000. 00 001-Recursos Ordinários
15.000. 00 001 RP

1165 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 70.000. 00 001-RecurBOS Ordinários
70.000. 00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 100.000,00 0,36%

TOTAL DAS F0NT3S DE RECURSO Corrente Capital Total

001-Recursos Ordinários
510-Outras Transferências de Convênios da União 
520-Outras Transferências de Convênios dos Estados
620-Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública COSIP

1.344.000,00 0 . 00 0 , 00 
50.000,00

485.000. 00
1.2 2 2.0 0 0 ,0 0
520.000. 00

0 , 0 0

1.829.000. 001 . 2 2 2 . 0 0 0 .  00
520.000,00
50.000,00

1.394.000,00 2.227.000,00 3.621.000,00 13,20%

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com


Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL. DB CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001 75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DB DESPESA QDD

Página: 10/32 
L3I 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DB 2021 
R$ 1,00

ORGÀO: 02.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08. -SECRETARIA DE ESPORTE S LAZER

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-Elemento-Descrição do Elemento

13 - CULTURA
13.392 - DIFUSÃO CULTURAL
13.392.0038 - APOIO E RSIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS
2.290 Manutenção e desenvolvimento das atividades culturais

1173 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

T O T A L  |
FIXADO |Ponte/Origem de Recurso(MCASP)

50.000. 00 001-
50.000. 00 001

Recursos Ordinários 
RP

1176 33.90.14 Diárias Civil 7.000. 00 001
7.000. 00 001

Recursos Ordinários 
RP

1177 33.90.30 Material de Consumo 5.000. 00 001
5.000. 00 001

Recursos Ordinários 
RP

1178 33.90.31 Premiacoes Culturais, Art., Cient. e Desportivas 3.000. 00 001
3.000. 00 001

■Recursos Ordinários 
RP

1183 33.90.31 Premiacoes Culturais, Art., Cient. e Desportivas 3.000. 00 520
3.000. 00 002

Outras Transferências de Convênios dos S 
CONVÊNIO ESTADUAL

1179 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 2 .0 0 0 .0 0 0012 .0 0 0 ,0 0 001 Recursos Ordinários 
RP

1184 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 20.000. 00 5202 0 . 0 0 0 .  00 002Outras Transferências de Convênios dos S CONVÊNIO ESTADUAL

1180 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 7.000. 00 001
7.000. 00 001

-Recursos Ordinários 
RP

1185 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000. 00 520-Outras Transferências de Convênios dos E
20.000. 00 002 CONVÊNIO ESTADUAL

Total do Projeto/Atividade: 117.000,00 0,43%

27 - DESPORTO E LAZER
27.812 - DESPORTO COMUNITÁRIO
27.812.0073 - Incentivo ao Esporte Amador
1.650-Constr., ref. e ampl. de campos e quadras esportivas

1167 44.90.51 Obras e Instalações 5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

3960 44.90.51 Obras e Instalações 100.000. 00 124-Outras Transferências de Recursos do FND
100.000. 00 008 F N D E

1168 44.90.51 Obras e Instalações 150.000. 00 520-Outras Transferências de Convênios dos 3
150.000. 00 002 CONVÊNIO ESTADUAL

Total do Projeto/Atividade: 255.000,00 0,93%

2.650 Manutenção das atividades esportivas
1186 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1189 33.90.14 Diárias Civil

1190 33.90.30 Material de Consumo

1191 33.90.31 Premiacoes Culturais, Art., Cient. e Desportivas

1193 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1192 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

WASHINGTON LUIZ BRITO DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

30.000,00 001 Recursos Ordinários
30.000,00 001 RP

2.000,00 001 Recursos Ordinários
2.000,00 001 RP

10.000,00 001-Recursos Ordinários
10.000,00 001 RP

5.000,00 QOi-Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

5.000,00 001-P.ecursos Ordinários
5.000,00 001 RP

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.ainplesinformatica.con

http://www.ainplesinformatica.con


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DETALHAMENTO DS DESPESA - QDD

ORGÀO: 02.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08. SECRETARIA DS 3SPORTE E

Página: 11/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DS 2021 
R$ 1,00

LAZ3R

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-Elemento Descrição do Elemento

27 - DESPORTO E LAZER
27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO
27.812.0073 Incentivo ao Esporte Amador
2.650 -Manutenção das atividades esportivas

3949 44.90.52 2quipamentos e Material Permanente

T O T A L
FIXADO |Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 001 RF

Total do Projeto/Atividade: 62.000,00 0,23%

TOTAL DAS FONTES DS RECURSO

001-Recursos Ordinários
124-Outras Transferências de Recursos do FNDS 
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados

Corrente Capital Total

131.000,00 10.000,00 141.000,000 , 0 0  1 0 0 . 0 0 0 , 0 0  1 0 0 . 0 0 0 , 0 0
43.000,00 150.000,00 193.000,00

174.000,00 260.000,00 434.000,00 1,58%

✓

CONTABILIZE LTDA www. a impl es i nf o m a  11 ca . com



Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DB CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - QDD

Página: 12/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 02.00.
UNIDADB ORÇAMENTÁRIA: 02.09. -SBCR3TARIA DE AGRICULTURA B ABASTECIMENTO

CÓDIGO TITULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PR0J3T0 / ATIVIDADE 

Picha-Slemento-Descrição do Elemento
| T O T A L  |
| FIXADO I Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

18 - GESTÃO AMBIENTAL
18.541 - PR3SKRVACAO E CONSSRVACAO AMBIENTAL
18.541.0053 - Açõe3 de Preservação e Defesa do Meio
1.485-Projetos especiais de preserv. e defesa do meio ambiente

1200 44.90.51 Obras e Instalações 3.000,00 001-Recurso9 Ordinários
3.000,00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 3.000,00 0,01%

20 - AGRICULTURA
20.605 - ABASTECIMENTO
20.605.0055 - Gestão das atividades de Abastecimento
2.500 Manutenção das ativ. de produção e abastecimento

1208 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00 001-Recursos Ordinários
10.000,00 001 RP

1209 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 70.000. 00 001-Recursos Ordinários
70.000. 00 001 RP

1212 33.90.14 Diáriaa Civil

1213 33.90.30 Material de Consumo

1214 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica

1215 33.90.39 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

7.000,00 001 Recursos Ordinários
7.000,00 001 RP

3.000,00 001-Recursos Ordinários
3.000,00 001 RP

5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 100.000,00 0,36%

20.606 EXTENSÃO RURAL
20.606.0060 - Desenvolvimento Agrário
1.520-Construção de poços e reservatórios d‘agua

1203 44.90.51 Obras e Instalações 50.000,00 001-Recursos Ordinários
50.000,00 001 RP

1204 44.90.51 Ooras e Instalações 100.000,00 510 Outras Transferências de Convênios da Un
100.000,00 005 CONVÊNIOS FEDERAIS

Total do Projeto/Atividade: 150.000,00 0,55%

1.525-Projeto3 especiais de desenvolvimento rural 
1205 44.90.51 Obras e Instalações

1206 44.90.51 Obras e Instalações

3908 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

TOTAL DAS FONTES DE RECURSO

001-Recursos Ordinários
510 Outras Transferências de Convênios da União 
520-Outras Transferências de Convênios dos Estados

5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 001 RP

50.000. 00 520-Outras Transferências de Convênios dos s
50.000. 00 002 CONVÊNIO ESTADUAL

150.000. 00 510-Outras Transferências de Convênios da Un
150.000. 00 005 CONVÊNIOS FEDERAIS

Total do Projeto/Atividade: 205.000,00 0,75%

Corrente Capital Tonal

100.000,00 58.000.00 158.000,00
0,00 250.000,00 250.000,00
0,00 50*.000,00 50.000,00

100.000,00 358.000,00 458.000,00 1,67%

CONTABILIZE LTDA www.simplesinforroatíca.com



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.Jí 01.612.618/0001 *75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DS DESPESA - QDD

Página: 13/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃOs 02.00.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.15. - CONTROLADOR JLA GERAL DO MUNICÍPIO

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DS GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-Slemento-Descriçào do Elemento

04 - ADMXNISTRACAO
04.124 - CONTROLS INTERNO
04.124.0010 - Controle Interno
2.676-MANUTENÇÃO DAS ATIVDA DA CONTROLADORIA GERAL

1213 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

I I
| T O T A L  |
| FIXADO | Fonte/Origem de Recurso {MCASP)

12.000. 00 001 Recursos Ordinários
12.000. 00 001 RP

1221 33.90.14 Diárias - Civil 6.000. 00 001-Recursos Ordinários
6.000. 00 001 RP

1222 33.90.30 Material de Consumo 2.000. 00 001-Recursos Ordinários
2.000. 00 001 RP

1223 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 2.000. 00 001-Recursos Ordinários
2.000. 00 001 RP

1224 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 25.000,00 0.094

TOTAL DAS FONTES DS RECURSO Corrente Capital Total

001-Recursos Ordinários 25.000,00 0,00 25.000,00 0,09*

CONTABILIZE LTDA www. simplesinf ormatica. com



2scado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL D3 CAX1NGC 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS D5TALHAMSNT0 DE DESPESA - QDD

Página: 14/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
3X3RCÍCIO D3 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 02.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.16. CAXINGO PREV.

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB - FUNÇÃO/PROGRAMA D3 GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Picha-Elemento-Descrição do Elemento

I
T O T A L  |
FIXADO jFonte/Origem de Recurso(MCASP)

09 - PREVIDÊNCIA SOCIAL
09.272 PRSVIDENCIA DO REGIME 3STATUTARIO
09.272.0076 REGIME PRÓPRIA DS PREVIDÊNCIA
2.677-MANUTENÇÃO DO FUNDO PRSVIDSNCIARIO

1513 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000.00 430-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
20.000,00 07B RPPS-ADM

1514 31.90.13 Obrigações Patronais 2.200,00 430-Recursos vinculados ao RPPS Taxa de Ad
2.200,00 078 RPPS-ADM

1515 33.90.14 Diárias - Civil 9.000,00 430-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
9.000.00 07B RPPS-ADM

1516 33.90.30 Material de Consumo 11.000,00 430-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
11.000,00 078 RPPS-ADM

1517 33.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 3.000,00 430-Recurso3 vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
3.000,00 078 RPPS-ADM

1518 33.90.35 Serviços de Consultoria 160.000,00 430-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
160.000,00 078 RPPS ADM

1519 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 55.000,00 430-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
55.000.00 078 RPPS ADM

1520 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 60.000,00 430-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
60.000,00 078 RPPS ADM

3976 33.90.40 Servios de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pess&aOOflríüiíâO-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
1.000,00 078 RPPS-ADM

4020 33.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00 430-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
5.000,00 078 RPPS ADM

4021 44.90.51 Obras e Instalações 5.000,00 430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
5.000,00 078 RPPS-ADM

1521 <14.90.52 Equipamentos e Material Permanente 16.500,00 430-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
16.500.00 078 RPPS ADM

Total do Projeto/Atividade: 347.700,00 1,27%

2.678 BENEFÍCIOS PRSVIDSNCIARIOS
1522 31.90.01 Aposentadorias e Reformas 480.000. 00 410-Recursos Vinculados ao RPPS - Plano ?rev

480.000. 00 011 RPPS

1523 31.90.03 Pensões 100.000. 00 410-Recursos Vinculados ao RPPS Plano ?rev
100.000. 00 011 RPPS

3961 33.90.98 Compensações ao RGPS 10.000. 00 410 Recursos Vinculados ao RPPS Plano Prev
10.000. 00 011 RPPS

Total do Projeto/Atividade: 590.000,00 2,15%

99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.997 RESERVA DO RPPS
99.997.0076 - REGIME PRÓPRIA DE PREVIDÊNCIA
2.685-BENEFÍCIOS PR3VID3NCIÁRIOS

3962 99.99.99 Reserva de Contingência 694.000,00 41Q-Recurso6 Vinculados ao RPPS - Plano Prev
694.000,00 011 RPPS

Total do Projeto/Atividade: 694.000,00 2,53%

■VOTÂL DAS P0NT3S D3 R3CURS0 Corrente Capital Total

410-Recursos Vinculados ao RPPS 
430-Recursos vinculados ao RPPS

- Plano Previdenciário
- Taxa de Administração

1.284.000,00 
326.200,00

0,00
21.500,00

1.284.000.00
347.700,00

WASHINGTON LUIZ BRITO DS SOUSA VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA w w k .sinpiesinformatíca.com



Betado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DB CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-7S 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS D3TALHAM3NT0 D3 DBSP2SA - QDD

Página: 1S/32 
LHI 4.320/64 
ANSXO COMPL3MBNTAR 
EXERCÍCIO DB 2021 
R$ 1,00

ORGÀO: 02.00. -
UNIDADE ORÇAMSNTÂR1A: 02.99. -R3S3RVA DB CONT1GENCIA

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DH GOV2RNO 
TÍTULO DO PROJKTO / ATIVIDADS 

Picha-Slemento-Descrição do slemento

i I
| T O T A L  |
j FIXADO | Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999 - P3S3RVA DB CONTINGÊNCIA 
99.999.0099 - Reserva de contingência 
2.999-Reserva de contingência

1226 99.99.99 Reserva de Contingência 210.300.00 001-Recursos Ordinários
210.300.00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 210.300,00 0,77%

TOTAL DAS FONTS9 DB RSCURSO Corrente Capital Total

001-Recursos Ordinários 210.300,00 0,00 210.300,00 0,77%

CONTABILIZE LTDA www.flinplesinformatíca.com



Estado do Piaui
PR3F3ITURA MUNICIPAL DS CAXLNGO 
C.N.P.Jj 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS D3TALHAMENT0 DB DESPESA - QDD

Página: 16/32 
LSI 4.320/64 
ANSXO COMPLSMSNTAR 
3XSRCÍCI0 DS 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 03.00.
UNIDAD3 ORÇAMENTÁRIA: 03.01. -SBCR3rARIA DB 3DUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DS GOV3RNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-Elemento-Descrição do slenento

12 - EDUCACAO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0030 Gestào e Expansão do Ensino Fundamental
1.200 Construção, ampliação e ecuperaçào de unidade escolares 

1442 44.90.51 Obras e Instalações

3938 44.90.51 Obras e Instalações

1443 44.90.51 Obras e Instalações

I T O T A L  |
j FIXADO jFonte/Origem de Recurso(MCASP)

50.000. 00 001-Recursos Ordinários
50.000. 00 001 RP

50.000. 00 120-Transferência do Salário 3ducação
50.000. 00 065 QSE

400.000. 00 124 Outras Transferências de Recursos do FND
400.000. 00 008 F N D 3

Total do Projeto/Atividade: 500.000,00 1,82%

1.206 P.eaparelhamento de Escolas 
1448 44.90.52 Equipamentos

e Secretaria de Sducacao 
e Material Permanente 70.000. 00 001-Recursos Ordinários

70.000. 00 061 F M 3

1452 44.90.52 3quipamentos e Material Permanente 80.000. 00 120 Transferência do Salário Sducação
80.000. 00 065 QSE

3966 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 170.000. 00 124-Outras Transferências de Recursos do FND
170.000. 00 008 F N D S

Total do Projeto/Atividade: 320.000,00 1,17%

1.262-construção e ampliação e reaparelhamento de unidades escolares e construção da secretaria
3977 44.90.51 Obras e Instalações 800.000,00 190-Outros Recursos Vinculados à Sducação

800.000. 00 079 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO

3978 44.90.52 SguipamentoB e Material Permanente 200.000,00 190-Outros Recursos Vinculados à Sducação
200.000. 00 079 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A 3DUCAÇÃ0

Total do Projeto/Atividade: 1.000.000,00 3,65%

1.263-aquisição de veiculos para transporte escolar
3980 44.90.52 3quipamentos e Material Permanente 200.000,00 190-Outros Recursos Vinculados à 3ducação

200.000,00 079 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO
Total do Projeto/Atividade: 200.000,00 0,73%

2.202-Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental 
1455 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 30.000. 00 001-Recursos Ordinários

30.000. 00 061 F M 3

1456 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1457 31.90.13 Obrigações Patronais

1458 31.90.91 Sentenças Judiciais

350.000. 00 001-Recursos Ordinários
350.000. 00 061 F M S

10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 061 F M B

100.000. 00 001-Recursos Ordinários
100.000. 00 061 F M 3

1459 31.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 061 F M 5

1460 31.91.13 Obrigações Patronais 10.000. 00 001 Recursos Ordinários
10.000. 00 061 F M E

1461 33.90.14 Diárias Civil 3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 061 F M S

#1462 33.90.30 Material de Consumo 100.000. 00 001-Recursos Ordinários
100.000. 00 061 F M E

1466 33.90.30 Material de Consumo

WASHINGTON LUIZ BRITO DE SOUSA
PR3FEITO MUNICIPAL

80.000. 00 120 Transferência do Salário - Educação
80.000. 00 065 QSE

VALDIR COSTA SABO IA JUNIOR 
CRC - 7412 PI- MA

CONTABILIZE LTDA vwv.sioplesinforaatica.con



Sstado do Piaui
PR3F3ITURA MUNICIPAL D3 CAX1NG0 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
0P.ÇAM3NT0 PROGRAMA
QUADRO DB D3TALHAMENT0 D3 DESPESA QDD

ORGÃO: 03.00. -
UNIDAD3 ORÇAMENTÁRIA: 03.01. -SSCR3TARIA DS 3DUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇAO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA D2 GOVBRNO | |
TÍTULO DO PR0J3T0 / ATIVIDAD3 | T O T A L  j

Flcha-31emento-Descrição do 31emento | FIXADO

12 - EDUCACAO
12.361 3NSINO FUNDAMENTAL
12.361.0030 - Gestão e Expansão do SnFino Fundamental 
2.202-Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental

1463 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 10.000,00
10.000,00

3973 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 10.000,00 
10.000,00

1467 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 0 .0 0 0 , 0 0
10.000,00

1464 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 0 0 . 00 0 ,0 0  
2 0 0 . 00 0 ,0 0

3948 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 10.000,001 0.0 0 0 ,0 0
1468 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000. 00

30.000. 00

3933 33.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000. 00
5.000. 00

3901 46.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado b.000,00 
5.000,00 

Total

Página: 17/32 
L3I 4.320/64 
ANSXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

Fonte/Ongem de Recurso(MCASP)

001-Recursos Ordinários 
061 F M 3

120-Transferência do Salário 3ducação 
065 QSB

124-Outras Transferências de Recursos do FND 
008 F N D 3

001-Recursos Ordinários 
061 F M B

120-Transferência do Salário Educação 
065 QS5

124-Outras Transferências de Recursos do FND
008 F N D K

001-Recursos Ordinários
061 F M B

001 Recursos Ordinários 
061 F M E
do Projeto/Atividade: 968.000,00 3,53%

2.205-Pragrama Municipal de Transporte Escolar 
3884 33.90.30 Material de Consumo 12.000. 00 001-Recursos Ordinários

12.000. 00 061 F M S

3974 33.90.30 Material de Consumo 40.000. 00 123-Transferências de Recursos do FNDE Refer
40.000. 00 073 PNAT

3B85 33.90.30 Material de Consuno 50.000. 00 124-Outras Transferências de RecursoB do FND
50.000. 00 008 F N D E

3886 33.90.30 Material de Consumo 40.000. 00 125 Transferências de Convênios ou de Contra
40.000. 00 071 CONVÊNIO EDUCACAO SSTADO

3890 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000. 00 001-Recursos Ordinários
25.000. 00 061 F M 3

3889 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000. 00 124-Outras Transferências de Recursos do FND
20.000. 00 008 F N D 3

3939 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000. 00 123-Transferências de Recursos do FNDE Refer
100.000. 00 073 PNAT

3888 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 3.000. 00 124 Outras Transferências de Recursos do FND
3.000. 00 008 F N D 3

3887 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 150.000. 00 125-Transferências de Convênios ou de Contra
150.000. 00 071 CONVÊNIO EDUCACAO SSTADO

Total do Projeto/Atividade: 440.000,00 1,60%

12.361.0032 Programas Especiais de Educação 
2.240 Ações do programa nac. de Alim. Ssolar - PNAS

* 1470 33.90.30 Material de Consumo 10.000,00 001-Recursos Ordinários
10.000,00 061 F M B

1471 33.90.30 Material de Consumo 1/0.000,00 122 Transferências de Recursos do FND3 Refer 
170.000,00 067 PNAE

Total do Projeto/Atividade: 180.000,00 0,66%

WASHINGTON LUIZ BRITO D3 SOUSA 
PR3F3IT0 MUNICIPAL

VALDIR COSTA SABO IA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformática.com



Página: 18/32 
LEI 4.320/64 
ANSXO COMPLEMENTAR 
BX3RCÍCIO D2 2021 
R$ 1 ,0 0

ORGÀO: 03.00. -
UNIDADE ORÇAM3NTÁRIA: 03.01. SE CESTARIA DE EDUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXLNGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DS DESPESA - QDD

CÓDIGO TÍTULO DA FÜNÇAO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DS GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha Elemento Descrição do Elemento
| T O T A L  |j FIXADO |Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

12 - EDUCACAO
12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0032 Programas Especiais de Educação
2.241 Ações do Programa Dinheiro Dir. na Escola PDDB

1472 33.90.30 Material de Consumo 5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 062 F M B

1473 33.90.30 Material de Consumo 10.000. 00 121-Transferências de Recursos do FNDE Refer
10.000. 00 066 PDDE

Total do Projeto/Atividade: 15.000,00 0,05%

12.365 - SDUCACAO INFANTIL
12.365.0035 - Gestão e Expansão do ensino Infantil
1.260-Constrção, recuperacao e reaparelhamento de Creches e pre-escolas

1453 44.90.51 Obras e Instalações 20.000,00 001-Recursos Ordinários
20.000,00 061 F M 3

1454 44.90.51 Obras e Instalações 500.000. 00 124-Outras Transferências de Recursos do FND
500.000. 00 008 P M D B

3891 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 40.000. 00 001-Recursos Ordinários
40.000. 00 061 F M 3

3892 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 100.000. 00 124 Outras Transferências de Recursos do FND
100.000. 00 008 F N D E

Total do Projeto/Atividade: 660.000,00 2,41%

2.260-Manutenção e desenvolvimento do ensino infantil 
1498 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

1499 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1502 33.90.14 Diárias - Civil

1503 33.90.30 Material de Consumo

1504 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1505 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

12.366 - SDUCACAO DS JOVENS S ADULTOS
12.366.0031 Programas Especiais de Educação
2.251 Ações do Progr. Brasil Alfabetizado Jovens e Adultos

1492 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1489 33.90.30 Material de Consumo

1494 33.90.30 Material de Consumo

1490 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1495 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

WASHINGTON LUIZ BRITO DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 061 F M 2

130.00Q.00 001 Recursos Ordinários 
130.000,00 061 F M E

1.000. 00 001-Recursos Ordinários
1.000. 00 001 RP

3.000,00 001-Recursos Ordinários 
3.QQ0.00 061 F M S

3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 061 F M B

3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 143.000,00 0,52%

10.000. 00 124-Outras Transferências de Recursos do FND
10.000. 00 008 F N D E

5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 061 F M 3

20.000. 00 124-Outras Transferências de Recursos do FND
20.000. 00 008 F N D E

3.000. 00 001 Recursos Ordinários
3.000. 00 061 F M E

3.000. 00 124-Outras Transferências de Recursos do FND
3.000. 00 008 F N D E

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZS LTDA www.sinplesinforraatlca.com

http://www.sinplesinforraatlca.com


Estado do Piauí
PR3F3ITURA MUNICIPAL DB CAXINGO 
C.N.P.Js 01.612.618/0001-75 
ORÇAMBNTO PROGRAMA
QUADRO DB DETALHAMENTO DS DBSPESA - QDD

Página: 19/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
SXSRCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGAO: 03.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01. -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OUTROS PROGRAMAS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha Elemento-Descrição do Elemento

12 - EDO CA CA O
12.366 - SDUCACAO DE JOVENS 3 ADULTOS
12.366.0031 - Programas Especiais de Sducação
2.251-Ações do Progr. Brasil Alfabetizado Jovens e Adultos

1491 33.90.39 Outros Serviço9 de Terceiros - Pessoa Jurídica

1496 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 124-Outras Transferências de Recursos do FND
10.000,00 008 F N D 3

Total do Projeto/Atividade: 54.000,00 0,20%

| T O T A L  |j FIXADO jFonte/Origem de Recurso(MCASP)

3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 061 F M B

12.367 3DUCACA0 ESPECIAL
12.367.0036 programa de Atendimento a Port. de Necessidades
2.270-Manutenção e desenvolvimento do ensino especial

1507 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pe99oal Civil 30.000,00 001 Recursos Ordinários
30.000,00 061 F M E

1510 33.90.30 Material de Consumo 1.000. 00 001-Recursos Ordinários
1.000. 00 001 RP

1511 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000. 00 001-Recursos Ordinários
2.000. 00 001 RP

1512 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

TOTAL DAS F0NT3S DB RECURSO

001-Recursos Ordinários
120-Transferência do Salário Educação
121 Transferências de Recursos do FND3 Referentes ao Programa Dinheiro Dir
122-Transferências de Recursos do FNDB Referentes ao Programa Nacional de
123 Transferências de Recursos do FNDB Referentes ao Programa Nacional de
124- Outras Transferências de Recursos do FNDE
125- Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à E 
190-Outros Recursos Vinculados à 3ducaçSo

1.000. 00 001 Recursos Ordinários
1.000. 00 001 RP

Total do Projeto/Atividade: 34.000,00

Corrente Capital Total

1.063.000,00 185.000,00 1.248.000,00
100.000,00 130.000,00 230.000,00
10.000,00 o o o 10.000,00

170.000,00 o o o 170.000,00
140.000,00 ooo 140.000,00
156.000,00 1.170.000,00 1.326.000,00
190.000,00 ooo 190.000,00

0,00 1.200.000,00 1.200.000,00

1.829.000,00 2.685.000,00 4.514.000,00

0,12%

16,46%

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformar ica.con

http://www.simplesinformar


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DB CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DETALHAMENTO DS DESPESA QDD

Página: 20/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DK 2021 
R$ 1,00

ORGÀO: 03.00.
UNIDADB ORÇAMENTÁRIA: 03.02. -FUND5B

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-31emento-Descriçâo do Elemento

12 - EDUCACAO
12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0030 Gestão e Expansão do Ensino Fundamental 
1.201 Constr. ampl. e recup. de unidades escolares 40 % 

1227 44.90.51 Obras e Instalações

I
T O T A L  |
FIXADO |Fonte/Origem de Recurso (MCASP}

75.000. 00 116-Transferências do FUND3B - Exceto Comple
75.000. 00 040 FUNDSB 40

Total do Projeto/Atividade: 75.000,00 0,27%

2.201-Remuner. do Magistério-ensino fundamental- 60 % FUNDSB
1235 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 100.000,00 

100.000,00
116-Transferências 
060 FUNDSB 60

do FUNDEB - Exceto Comple

1236 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000.000,00 
1.000.000,00

li6-Transferências 
060 FUNDSB 60

do FUNDEB Exceto Comple

3988 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.750.000. 00
1.750.000. Q0

117-Transferências do 
080 COMPLEMSNTAÇÃO DA

FUNDEB
UNIÃO

Conplementaçã

1237 31.90.13 Obrigações Patronais 15.000. 00
15.000. 00

116 -Transferências 
060 FUNDEB 60

do FUNDEB - Exceto Comple

1240 31.91.13 Obrigações Patronais 480.000. 00
480.000. 00

116-Transferências 
060 FUNDEB 60

do FUNDEB - Exceto Comple

Total do Projeto/Atividade: 3.345.000,00 12,20%

2.203-Manut. e desenv. do ensino fundamental-40 % FUND3B
1241 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 60.000,00 116-Transferências do FUNDSB - Exceto Comple

60.000,00 040 FUNDEB 40

1242 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 800.000,00 116-Transferências do FUNDEB Exceto Comple
800.000,00 040 FUNDEB 40

1243 31.90.13 Obrigações Patronais 40.000,00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
40.000,00 040 FUNDEB 40

1244 31.90.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 2.000,00 116 Transferências do FUNDEB Exceto Comple
2.000,00 040 FUNDEB 40

1246 31.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 20.000,00 116-Transferências do FUND3B - Exceto Comple
20.000,00 040 FUNDEB 40

1247 31.91.13 Obrigações Patronais 101.8Q0,00 116 Transferências do FUNDSB - Exceto Comple
S 101.800,00 040 FUNDEB 40

1248 33.90.14 Diárias Civil 15.000,00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
15.000,00 040 FUNDEB 40

1249 33.90.30 Material de Consumo 220.000,00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
220.000,00 040 FUNDSB 40

1250 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00 116-Transferências do FUNDSB - Exceto Comple
25.000,00 040 FUNDEB 40

1251 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 200.000,00 li6-Transferências do FUNDSB - Exceto Comple
200.000.00 040 FUNDEB 40

1252 44.9Q.52 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 116-Transferências do FUNDSB - Exceto Comple
50.000,00 040 FUNDEB 40

Total do Projeto/Atividade: 1.533.800,00 5,59%

12.3#61.0033 Prog de Ensino a Trab. jovens e Adultos 
2.257-PROSJA-Rem. do Magistério - 60 % FUNDEB

1254 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

WASHINGTON LUIZ BRITO DB SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

15.000. 00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
15.000. 00 060 FUNDEB 60

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformática.com



Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DS CAXINGO 
C.N.P.Ji 01.612.618/0001-7S 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DB DETALHAMENTO DS DESPESA QDD

ORGÃO: 03.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.02. -FUNDEB

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO | |
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE j T O T A L  j

Ficha-slemento-Descrição do Elemento | FIXADO |Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

12 - EDUCACAO
12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0033 - Prog de Ensino a Trab. jovens e Adultos 
2.257-PROSJA-Ren. do Magistério 60 % FUNDEB

1255 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 310.000,00 116 Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
310.000,00 060 FUNDEB 60

Total do Projeto/Atividade: 325.000,00 1,18%

Página: 21/32 
LSI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

2.258-PROEJA Manut. e desenvolvimento do ensino-40% FUNDEB 
1260 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 5.000. 00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple

5.000. 00 040 FUNDEB 40

1261 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000. 00 116 Transferências do FUNDEB - Exceto Comple1 0 .0 0 0 .  00 040 FUNDEB 40
1265 33.90.30 Material de Consumo 5.600.00 116-Transferências do FUND3B - 3xceto Comple

5.600.00 040 FUNDEB 40

1266 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.600.00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
3.600.00 040 FUNDEB 40

1267 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000. 00 116-Transferências do FUNDEB Exceto Comple
3.000. 00 040 FUND3B 40

Total do Projeto/Atividade: 27.200,00 0,10%

12.361.0036 - programa de Atendimento a Port. de Necessidades 
2.272-Remun. do magistério ensino especial-60% FUNDEB

1284 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
5.000,00 060 FUNDEB 60

1285 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 70.000,00 116-Transferências do FUNDEB Exceto Comple
70.000,00 060 FUNDEB 60

Total do Projeto/Atividade: 75.000,00 0,27%

2.273-Manut. e desenv. do ensino especial-40 % FUNDEB
1288 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.000. 00 116-Transferências do FUNDEB Exceto Comple

3.000. 00 040 FUNDEB 40

3863 33.90.30 Material de Consumo 2.000. 00 116 Transferências do FUND3B - Exceto Comple
2.000. 00 Q40 FUNDEB 40

1291 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000. 00 116-Transferências do FUNDEB 3xceto Comple
1.000. 00 040 FUNDEB 40

3864 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 1.000. 00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
1.000. 00 040 FUNDEB 40

Total do Projeto/Atividade: 7.000,00 0,03%

12.361.0078 TRANSPORTE SSCOLAP.
2.266-Sncargo3 com Transporte Escolar

3867 33.90.30 Material de Consumo 70.000,00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
70.000. 00 040 FUNDEB 40

3968 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 10.000,00 116-Transferências do FUNDEB Exceto Comple
10.000. 00 040 FUNDEB 40

3869 33.9Q.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00 116 Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
30.000,00 040 FUNDEB 40

Total do Projeto/Atividade: 110.000,00 0,40%

12/365 - KDUCACAQ INFANTIL
12.365.0035 Gestão e Expansão do ensino Infantil
1.261 Constr., ampl. e rec. de unidades pré-escolares 40 % FUNDEB

1233 44.90.51 Obras e instalações 50.000,00 116-Transferências do FUNDEB Exceto Comple
50.000,00 040 FUNDEB 40

WASHINGTON LUIZ BRITO DS SOUSA VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesinfornat ica.ccn

http://www.simplesinfornat


Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL D3 CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO D3 DETALHAMENTO DE DESPESA - QDD

Página: 22/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 03.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.02. -FUNDSB

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha Elemento-Descrição do Elemento

I I
| T O T A L  |
j FIXADO |Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

12 - EDOCACAO
12.365 - 3DUCACA0 INFANTIL
12.365.0035 - Gestão e Expansão do ensino Infantil 
2.262-Reraun. do magistério-ensino infantil-6Oi FUNDSB

1269 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00 116 Transferências do PUNDEB - Exceto Comple
10.000.00 060 FUNDSB 60

1270 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 350.000. 00 116-Transferências do FUNDKB - Exceto Comple
350.000. 00 060 FUNDSB 60

1274 31.91.13 Obrigações Patronais 5.000. 00 116•Transferências do FUNDSB Exceto Comple
5.000. 00 060 FUNDSB 60

Total do Projeto/Atividade: 365.000,00 1,33%

2.263 Manut. e desenvolvimento dc ensino infantil-40% FUNDSB 
3750 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

1275 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Pixas - Pessoal Civil

1278 31.91.13 Obrigações Patronais

1279 33.90.14 Diárias - Civil

1280 33.90.30 Material de Consumo

1281 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1282 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

S.000.00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
5.000,00 040 FUNDSB 40

10.000,00 116 Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
10.000,00 040 FUNDSB 40

5.000.00 116-Transferência8 do FUNDEB - Exceto Comple
5.000,00 040 FUNDEB 40

3.000,00 116-Transferências do FUNDEB Exceto Comple
3.000,00 040 FUNDEB 40

5.000,00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
5.000,00 040 FUNDEB 40

5.000,00 116-Transferências do FUNDEB - Exceto Comple
5.000,00 040 FUNDEB 40

5.000,00 116-Transferências do FUNDEB Exceto Comple
5.000,00 040 FUNDSB 40

Total do Projeto/Atividade: 38.000,00 0,14%

2.264-Encaros com Ensino Infantial 60%
3858 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00 116-Transferências do FUNDSB Exceto Comple

5.000,00 060 FUNDSB 60

3857 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 200.000,00 116 Transferências do FUNDES - Exceto Comple
' 200.000,00 060 FUNDSB 60

Total do Projeto/Atividade: 205.000,00 0,75%

2.265 Encargos com Ensino Infantil 40%
3859 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.000. 00 116 Transferências do FUNDEB - Exceto Comple

3.000. 00 040 FUNDEB 40

3860 33.90.30 Material de Consumo 3.000. 00 116-Transferências do FUNDSB Exceto Comple
3.000. 00 040 FUNDEB 40

3861 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000. 00 116-Transferências do FUNDSB - Exceto Comple
3.000. 00 040 FUNDEB 40

3B62 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000. 00 116-Transferências do FUNDSB - Exceto Comple
3.000. 00 040 FUNDSB 40

Total do Projeto/Atividade: 12.000,00 0,04%

TOTAL DAS FONTES DE RECURSO 
•

Corrente Capital Total

116- Transferências do FUNDSB
117- Transferências do FUNDEB

- Exceto Complementação da União 
Compleraentaçâo da União

4.243.000. 00
1.750.000. 00

175.000,00
0,00

4.418.000,00
1-750.000,00

5.993.000,00 175.000,00 6.168.000,00 22.49%

f
WASHINGTON LUIZ BRITO DS SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL
VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 

CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.siraplesinformatica.com

http://www.siraplesinformatica.com


Setado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA 
QUADRO DE DETALHAMENTO DS DESPESA QDD

ORGAO: 04.00.
UNIDAD3 ORÇAMENTÁRIA: 04.01. -FMS

CÓDIGO rlTUDO DA FUNÇÃO/SOB-FONÇÂ0/PROGRAMA DB GOVERNO 
TÍTULO DO PKOJ3TO / ATIVIDADE 

Ficha-Elemento-Descrição do Elemento

10 - SAUDE
10.301 AT3NCA0 BASICA
10.301.0020 Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 
1.160 Construção, ampl. e recuperação de unidades de saúde 

1293 44.90.51 Obras e Instalações

3964 44.90.51 Obras e Instalações

1295 44.90.51 Obras e Instalações

Página: 23/32 
LSI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

T O T A L
FIXADO

I

|Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

150.000. 00 001 Recursos Ordinários
150.000. 00 063 F U S

220.000. 00 213-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
220.000. 00 064 P SAUDE ESTADO

750.000. 00 215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
750.000. 00 077 BLOCO INVBSTIMKNTO

Total do Projeto/Atividade: 1.120.000,00 4,08%

2.160-Manutenção dos serviços munnicipais de saúde
1297 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 2 00 . 000 ,

2 0 0 . 0 0 0 ,

00 001 
00 063

Recursos Ordinários 
F O S

1310 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 250.000,
250.000,

00 214
00 076

Transferências Fundo a 
BLOCO CUSTEIO

Fundo de Recursos

1298 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 400.000,
400.000,

00 001 
00 063

Recursos Ordinários 
F U S

1311 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 350.000,
350.000,

00 214 
00 076

Transferências Fundo a 
BLOCO CUSTEIO

Fundo de Recursos

1299 31.90.13 Obrigações Patronais 1 2 0 . 0 00 ,1 20 . 0 00 ,

00 001 
00 063

Recursos Ordinários
F U S

3873 31.90.13 Obrigações Patronais 50.000,
50.000,

00 214 
00 076

■Transferências Fundo a 
BLOCO CUSTEIO

Fundo de Recursos

1300 31.90.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 2 .0 0 0 ,2 . 000 ,

00 001 
00 063

-Recursos Ordinários
F U S

3953 31.90.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 5.000,
5.000,

00 214 
00 076

Transferências Fundo a 
BLOCO CUSTEIO

Fundo de Recursos

3943 31.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 10 . 000,
1 0 . 0 0 0 ,

00 214 
00 076

Transferências Fundo a 
BLOCO CUSTEIO

Fundo de Recursos

1302 31.91.13 Obrigações Patronais 60.000,
60.000,

00 001 
00 063

-Recursos Ordinários
F U S

3874 31.91.13 Obrigações Patronais 50.000,
50.000,

00 214 
00 076

Transferências Fundo a
BLOCO CUSTEIO

Fundo de Recursos

1303 33.90.14 Diárias - Civil 45.000,
45.000,

00 001- 

00 063
Recursos Ordinários 
F U S

1313 33.90.14 Diárias Civil 45.000,
45.000,

00 214 
00 076

Transferências Fundo a 
BLOCO CUSTEIO

Fundo de Recursos

1304 33.90.30 Material de Consumo 250.000,
250.000,

00 001- 

00 063
Recursos Ordinários 
F U S

3907 33.90.30 Material de Consumo 1 00 . 000 ,

1 0 0 . 0 0 0 ,
00 213 
00 064

-Transferências Fundo a 
F SAUDE ESTADO

Fundo de Recursos

* 1314 33.90.30 Material de Consumo 250.000,
250.000,

00 214 
00 076

-Transferências Fundo a 
BLOCO CUSTEIO

Fundo de Recursos

1305 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00 001-Recursos Ordinários
50.000,00 063 F U S

WASHINGTON LUIZ BRITO DE SOUSA VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesinforraatica.com

http://www.simplesinforraatica.com


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DS CAXINGO 
C.N.P.J: Oi.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DETALHAMENTO DS DESPESA - QDD

Página: 24/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLSMKNTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
P.$ 1,00

ORGÃO: 04.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01. -FMS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha Slemento-Descrição do Elemento

10 - SAUDE
10.301 - ATSNCAO BASICA
10.301.0020 - Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 
2.160-Manutenção dos serviços munmcipais de saúde

1315 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

T O T A L  |
FIXADO | Fonte/Origem de Recurso (MCASP)

25.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
25.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

1306 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 170.000. 00 001-Recursos Ordinários
170.000. 00 063 F U S

1316 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 110.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
110.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

1307 33.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 063 F U S

3941 33.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
5.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

1309 46.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 063 F U S

Total do Projeto/Atividade: 2.557.000,00 9,32%

2.1B3 -ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID -19
4003 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000. 00 214-Transferências Fundo a Funde de Recursos

60.000. 00 082 CUSTEIO COVID 19

4004 33.90.30 Material de Consumo 45.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
45.000. 00 082 CUSTEIO COVID 19

4005 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 15.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
15.000. 00 082 CUSTEIO COVID 19

4006 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
45.000. 00 082 CUSTEIO COVID 19

4007 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 20.000. 00 214-Transferências Fundo2 0 . 0 0 0 .  00 082 C U S T E IO  C O V ID  19 
Total do Projeto/Atividade:

a Fundo de Recursos 

185.000,00 0,67%

2.686 ENCARGOS COM SAMU
3991 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00 214 -Transferências Fundo a Fundo de Recursos

' 5.000.00 076 BLOCO CUSTEIO

3982 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
5.000,00 076 BLOCO CUSTEIO

3983 33.90.14 Diárias - Civil 5.000,00 214-Trans ferências Fundo a Fundo de Recursos
5.000,00 076 BLOCO CUSTEIO

3984 33.90.30 Material de Consumo 5.000,00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
S.000,00 076 BLOCO CUSTEIO

3985 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos
5.000,00 076 3L0C0 CUSTEIO

3986 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 5.000,00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
5.000,00 076 BLOCO CUSTEIO

3987 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
10.000.00 076 BLOCO CUSTEIO

Total do Projeto/Atividade: 40.000,00 0,15%

10.301.0025 - Programas Especiais de Saude
1.667-Aquisição de Veiculo e equipamentos para prog de saude

WASHINGTON LUIZ BRITO DS SOUSA VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformática.com



Estado do Piaui
PRSFBITURA MUNICIPAL D3 CAX1NG0 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMBNTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - QDD

Página: 25/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
3X3RCÍCI0 DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 04.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01. FMS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA D2 GOVERNO | |
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE j T O T A L  |

Ficha-Elemento Descrição do Elemento j FIXADO j Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

3777 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

2.182-Ações de Vigilância Sanitária
1318 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

1326 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

3830 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

1327 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1322 33.90.30 Material de Consumo

1329 33.90.30 Material de Consumo

1323 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1330 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

1324 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

1331 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

40.000. 00 063 F U S

50.000. 00 215-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
50.000. 00 077 BLOCO INVESTIMENTO

Total do Projeto/Atividade: 90.000,00 0,33%

2 .0 0 0 , 0 0 001
2.000,00 063

Recursos Ordinários 
P U S

5.000. 00 2145 . 0 0 0 .  00 076Transferências Fundo a Fundo de Recursos BLOCO CUSTEIO

100.000,00 001 
100.000,00 063

Recursos Ordinários
F u s

50.000. 00 214-
50.000. 00 076

Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
BLOCO CUSTEIO

30.000. 00 001-
30.000. 00 063

Recursos Ordinários 
F U S

10.000. 00 214
10.000. 00 076

Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
BLOCO CUSTEIO

3.000. 00 001
3.000. 00 063

Recursos Ordinários 
F □ S

5.000. 00 2145 . 0 0 0 .  00 076-Transferências Fundo a Fundo de Recursos BLOCO CUSTBIO

3.000. 00 001
3.000. 00 063

Recursos Ordinários 
F U S

5.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
5.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

Total do Projeto/Atividade: 213.000,00 0,78%

2.184-Ações de Assistência Farmacêutica Básica 
1333 33.90.30 Material de Consumo 50.000. 00 001-Recursos Ordinários5 0 .0 0 0 .  00 063 F  U S
1334 33.90.30 Material de Consumo 30.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos

30.000. 00 076 BLOCO CUSTBIO
Total do Projeto/Atividade: 80.000,00 0,29%

2.185 Ações do Progr. de Ag. Comunitários de Saúde-PACS
1342 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - PesBoal Civil

1338 33.90.14 Diárias - Civil 

1343 33.90.14 Diárias - Civil

1339 33.90.30 Material de Consumo

1344 33.90.30 Material de Consumo

3875 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

WASHINGTON LUIZ BRITO DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL

220.000. 00 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
220.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 063 P U S

3.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
3.000. 00 076 BLOCO CUSTBIO

3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 063 F U S

10.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
10.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 063 F U S

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LIDA www.sinplesinformatlca.ccn

http://www.sinplesinformatlca.ccn


Estado do Piaui
PR3F3ITURA MUNICIPAL D3 CAXINGO 
C.N.P.Js 01.612.618/0001-75 
0RÇAH3NT0 PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - QDD

Página: 26/32 
L3I 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGAOs 04.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01. -FMS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÂO/SUB-FUNÇÃO/KROGRAMA DB GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-Slemento Descrição do Elemento

10 - SADDE
10.301 - ATSNCAO BASICA
10.301.0025 - Programas Especiais de Saude
2.1B5-Ações do Progr. de Ag. Comunitários de Saúde-PACS

3876 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

| T O T A L  
| FIXADO

I
|Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

5.000. 00 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
5.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

1340 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 063 F U S

1345 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
3.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

Total do Projeto/Atividade: 255.000,00 0,93%

2.186-Ações do Programa de Saúde da Família PSF
1347 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 20.000. 00 001-Recursos Ordinários

20.000. 00 063 F U S

1356 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 20.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
20.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

1348 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 50.000. 00 001 Recursos Ordinários
50.000. 00 063 F U S

1357 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
100.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

3951 31.91.92 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
2.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

1352 33.90.30 Material de Consumo 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 063 F U S

1360 33.90.30 Material de Consumo 15.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
15.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

1353 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 063 F U S

1361 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
15.000. 00 076 BLOCO CUSTBIO

1354 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Péssoa Jurídica 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 063 F U S

1362 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000. 00 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
15.000. 00 076 BLOCO CUSTBIO

Total do Projeto/Atividade: 250.000,00 0.91%

2.188-Ações do Programa de Incentivo á Saúde Bucal
1364 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 3.000. 00 001-Recursos Ordinários3 . 0 0 0 .  00 063 F U S
1373 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 3.000. 00 214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos

3.000. 00 076 BLOCO CUSTBIO

1365 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000. 00 001-Recursos Ordinários
25.000. 00 063 F U S

1374 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000. 00 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
50.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

1360 33.90.14 Diárias Civil 2.000. 00 001 Recursos Ordinários
2.000. 00 063 F U S

CONTABILIZE LTDA www.simplesinformatica.com

http://www.simplesinformatica.com


■às t a do do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL. DE CAXINGO 
C.N.P.J: Oi.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DSTALHAMENTO DS DSSPSSA - QDD

Página: 27/32 
LKI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÀO: 04.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01. -FMS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha Elemento-Descrição do 3lemento
| T O T A L  |j FIXADO j Fonte/Origem de Recurso (MCASP)

10 - SAUDE
10.301 - ATSNCAO BASICA
10.301.002b - Programas Especiais de Saude
2.188 Ações do Programa de Incentivo á Saúde flucal

1376 33.90.14 Diárias - Civil 2.000.00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
2.000,00 076 BLOCO CUSTEIO

1369 33.90.30 Material de Consumo 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 063 F U S

1377 33.90.30 Material de Consumo 20.000. 00 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
20.000. 00 076 BLOCO CUST3I0

1370 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1378 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1371 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1379 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 063 F U S

3.000. 00 214 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos
3.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 063 F U S

10.000. 00 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
10.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

Total do Projeto/Atividade: 136.000,00 0,50%

2.682 NASr Núcleo de Apoio a Saude da Família
3796 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 5.000. 00 001-Recursos Ordinários

5.000. 00 063 F U S

3801 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 25.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
25.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

3795 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000. 00 001 Recursos Ordinários
10.000. 00 063 F U S

379B 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
100.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

3802 33.90.30 Material de Consumo 3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 063 F U S

3807 33.90.30 Material de Consumo 3.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
3.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

3803 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros 

3808 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Física 3.000,00 001
3.000,00 063

Pessoa Física 3.000,00 214
3.000,00 076

Recursos Ordinários
F U S

Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
BLOCO CUSTEIO

3804 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 3.000. 00 001 Recursos Ordinários
3.000. 00 063 F U S

3809 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000. 00 214-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
3.000. 00 076 BLOCO CUSTEIO

Total do Projeto/Atividade: 158.000,00 0,58%

10.302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
10.302.0020 - Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 
2.22* Manuetncao Laboratorio prótese dentária 

3902 33.90.30 Material de Consumo

3903 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

PR3F3IT0 MUNICIPAL

10.000,00
10.000,00

20.000,00 2 0 . 0 00,00
213-Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
064 F SAUDE ESTADO

213-Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
064 F SAUDE ESTADO

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LIDA www.simplesinformatica.ccm

http://www.simplesinformatica.ccm


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.Ji 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DB DETALHAMENTO D3 DBSP3SA - QDD

Página: 28/32 
L3I 4.320/64 
AN2X0 COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DB 2021 
R$ 1,00

ORGAO: 04.00.
UNIDADE 0RÇAM3NTÂRIA: 04.01. -FMS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB -FUNÇÃO/PROGRAMA DB GOVERNO 
TÍTULO DO PROJBTO / ATIVIDADE 

Picha Elemento-Descrição do Slemento

10 - SAUDE
10.302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR 3 AMBULATORIAL
10.302.0020 - Gestão e Expansão do Sistema de Saúde 
2.221-Manuetncao Laboratorio prótese dentária

3904 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

i i
| T O T A L  |
| FIXADO | Fonte/Origem de Recurso (MCA3PI

50.000. 00 213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos
50.000. 00 064 F SAUDE ESTADO

Total do Projeto/Atividade: 80.000,00 0,29%

10.302.0025 Programas Especiais de Saude 
1.666-Iinpantacao SAMU sevicos de atendimento Movei

3871 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00 001-Recursos Ordinários
5.000,00 063 F U S

3906 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000. 00 213 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos
5.000. 00 064 F SAUDE ESTADO

3756 33.90.14 Diárias - Civil 8.000. 00 OOl-P.ecursos Ordinários
8.000. 00 063 F U S

3753 33.90.30 Material de Consumo 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 063 F U S

3767 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 063 F U S

3764 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 063 F U S

3766 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 3.000. 00 001-Recursos Ordinários
3.000. 00 063 F U S

3758 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 50.000. 00 213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
50.000. 00 064 F SAUDB SSTADO

3905 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 5.000. 00 215-Transferências Fundo a Fundo de Recursos
5.000. 00 077 BLOCO LNVKSTIMENTO

Total do Projeto/Atividade: 87.000,00 0,32%

TOTAL DAS FONTES DE RECURSO Corrente Capital Total

001-Recursos Ordinários 
213 Transferências Fundo
214- Transferências Fundo
215- Transferências Fundo

a Fundo de Recursos 
a Fundo de Recursos 
a Fundo de Recursos

do SUS provenientes do 
do SUS provenientes do 
do SUS provenientes do

1.683.000,00 
Govern 185.000,00 
Govern 2.080.000,00 
Govern 0,00

198.000. 00
270.000. 00 
30.000,00
805.000. 00

1.881.000,00
455.000. 002 .1 10.0 0 0 ,0 0
805.000. 00

3.948.000,00 1.303.000,00 5.251.000,00 19,14%

CONTABILIZE LTDA www.simple9infonnatica.cor»



Página: 29/32 
LSI 4.320/64 
AN2X0 COMPLEMENTAR 
EXSRCÍCIO DS 2021 R$ 1 , 0 0

ORGAO: 05.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01. FMAS

2btado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DETALHAMENTO DS D3SPESA - QDD

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÀO/SUB- FUNÇÃO/PROGRAMA D3 GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-Elemento Descrição do Elemento

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243 ASSISTÊNCIA A CRI AN CA 3 AO AD0LSSC5NT3
08.243.0015 Ações de proteção à Criança e ao Adolescente 
2.002-Manutenção do Conselho Tutelar

3877 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

i i
| T O T A Li |
| FIXADO |Fonte/Origem de Recurso(MCASFI

70.000. 00 QQl-Recursos Ordinários
70.000. 00 062 FMAS

3878 33.90.14 Diárias - Civil 5.000. 00 001-Recurscs Ordinários
5.000. 00 062 FMAS

3879 33.90.30 Material de Consumo 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 062 FMAS

3880 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3881 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 062 FMAS

10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 062 FMAS

Total do Projeto/Atividade: 100.000,00 0.36%

08.244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
08.244.0015 - Ações de proteção à Criança e ao Adolescente 
2.683 MANUTKNCAQ DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS

3945 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 60.000,00 311 Transferência de Recursos do Fundo Nacio
60.000,00 012 FNAS

3851 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 50.000.00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
50.000.00 012 FNAS

3963 33.90.14 Diárias - Civil 15.000,00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
15.000,00 012 FNAS

3854 33.90.30 Material de Consumo 10.000,00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
10.000.00 012 FNAS

3855 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
10.000,00 012 FNAS

3856 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 10.000,00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
10.000,00 012 FNAS

Total do Projeto/Atividade: 155.000,00 0,57%

08.244.0016 - Ação Comunitária Geral 
2.150-Manutenção dos serviços de assistência social

1393 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado 50.000,0D 001-Recursos Ordinários
50.000,00 062 FMAS

1394 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000. 00 001 Recursos Ordinários
250.000. 00 062 FMAS

1405 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1395 31.90.13 Obrigações Patronais 

3959 31.90.91 Sentenças Judiciais

3944 31.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 

1396 31.91.13 Obrigações Patronais

WASHINGTON LUIZ BRITO DS SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

10.000. 00 311 Transferência de Recursos do Fundo Nacio
10.000. 00 012 FNAS

5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 062 FMAS

10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 062 FMAS

10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 062 FMAS

25.000. 00 001-Recursos Ordinários
25.000. 00 062 FMAS

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www. simpiesmformatica.ccm



Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXLNGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DS DETALHAMENTO DE DESPESA - QDD

Página: 30/32 
LSI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 05.00. -
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01. FMAS

CÓDIGO TITULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO | |
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE j T O T A L  |

Ficha Elemento Descrição do 3lemento | FIXADO |Fonte/Origem de Recurso(MCASP)

5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 062 FMAS

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
08.244.0016 - Ação Comunitária Geral 
2.150-Manutenção dos serviços de assistência social

1397 33.90.14 Diárias - Civil

1406 33.90.14 Diárias - Civil

1398 33.90.30 Material de Consumo

1407 33.90.30 Material de Consumo

4011 33.90.30 Material de Consumo

3849 33.90.32 Material de Distribuição Gratuita 

3952 33.90.32 Material de Distribuição Gratuita

1399 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

1408 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1400 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1409 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4012 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1401 33.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

4013 33.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

1402 33.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores

1403 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

1410 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente

20.000,00 
20.000,00

311-Transferência de Recursos do 
012 FNAS

Fundo Nacio

30.000. 00
30.000. 00

001-Recursos Ordinários 
001 RP

20.DOO,00 
20.000,00

311-Transferência de Recursos dc 
012 FNAS

Fundo Nacio

25.000. 00
25.000. 00

390-Outros Recursos Vinculados à 
083 CONTA ViNCUL FMAS ESTADUAL

Assistência

5.000. 00
5.000. 00

001-Recursos Ordinários 
062 FMAS

5.000. 00
5.000. 00

311-Transferência de Recursos do 
012 FNAS

Fundo Nacio

10.000,00 
10.000,00

001-Recursos Ordinários 
062 FMAS

20.000,00 
20.000,00

311-Transferência de Recursos do 
012 FNAS

Fundo Nacio

25.700.00
25.700.00

001-P.ecursos Ordinários 
062 FMAS

8.000,00
8.000,00

311-Transferência de Recursos do 
012 FNAS

Fundo Nacio

25.000. 00
25.000. 00

390-Outros Recursos Vinculados à 
083 CONTA VINCUL FMAS ESTADUAL

Assistência

3.000. 00
3.000. 00

001-Recursos Ordinários 
062 FMAS

25.000. 00
25.000. 00

390-Outros Recursos Vinculados à 
083 CONTA VINCUL FMAS ESTADUAL

Assistência

5.000. 00
5.000. 00

001-Recursos Ordinários 
062 FMAS

5.000. 00
5.000. 00

001-Recursos Ordinários 
062 FMAS

5.000. 00
5.000. 00

311 Transferência de Recursos do 
012 FNAS

Fundo Nacio

Total do Projeto/Atividade: 601.700,00 2,19%

2.679 Kanuencao de Programs Sociais
1415 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

* 1422 31.90.04 Contratação por Tempo Determinado

1416 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

WASHINGTON LUIZ BRITO DS SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 062 FMAS

10.000. 00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
10.000. 00 012 FNAS

35.000. 00 001-Recursos Ordinários
35.000. 00 062 FMAS

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR 
CRC - 7412 PI-MA

CONTABILIZE LTDA www.simpiesinformatica.cora

http://www.simpiesinformatica.cora


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.6I8/0001-7S 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DSTALHAMENIO DE DESPESA QDD

Página: 31/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÃO: 05.00.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01. -FMAS

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha Elemento-Descrição do 31emento

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
08.244.0016 Ação Comunitária Gerai 
2.679 Manuencao de Programa Sociais

1423 31.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

i
T O T A L  |
FIXADO |Fonte/Origem de Recurso(MCASPí

25.000. 00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
25.000. 00 012 FMAS

3883 33.90.14 Diárias Civil 15.000. 00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
15.000. 00 012 FNAS

1418 33.90.30 Material de Consumo 5.000. 00 001-Recursos Ordinários
5.000. 00 062 FMAS

1425 33.90.30 Material de Consumo 90.000. 00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
90.000. 00 012 FNAS

1419 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000. 00 001 Recursos Ordinários
10.000. 00 062 FMAS

1426 33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000. 00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
20.000. 00 012 FNAS

1420 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000. 00 001-Recursos Ordinários
10.000. 00 062 FMAS

1427 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000. 00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
40.000. 00 012 FNAS

3882 33.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000. 00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
10.000. 00 012 FNAS

1428 44.90.52 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 311-Transferência de Recursos do Fundo Nacio
10.000,00 012 FNAS

Total do Projeto/Atividade: 290.000,00 1,06%

TOTAL DAS FONTES DE RECURSO Corrente Capital Total

001-Recursos Ordinários 
311-Transferência de Recursos do 
390-Outros Recursos Vinculados à

Fundo Nacional de Assistência Social- FNA 
Assistência Social

603.700,00
448.000,00
75.000,00

5.000,00
15.000,00

0,00

608.700,00
463.000,00
75.000,00

/
1.126.700,00 20.000,00 1.146.700,00 4,18%

C0NTAB1LIZ3 LTDA www.simple3informatica.com

http://www.simple3informatica.com


Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.Js 01.612.618/0001-75 
ORÇAMENTO PROGRAMA
QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA QDD

Página: 32/32 
LEI 4.320/64 
ANEXO COMPLEMENTAR 
EXERCÍCIO DE 2021 
R$ 1,00

ORGÀO:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

CÓDIGO TÍTULO DA FUNÇÃO/SUB-FUNÇÃO/PROGRAMA DE GOVERNO 
TÍTULO DO PROJETO / ATIVIDADE 

Ficha-Elemento-Descrição do Elemento

i i
| T O T A L  |
| FIXADO | Fonte/Origera de Recurso (KCASPI

TOTAL DAS FONT8S DB R3CURS0

001-Recursoa Ordinários
116- Transferências do FUNDEB - Exceto Complementação da União
117- Transferências do FUNDSB - Complementação da União
120- Transferência do Salário Educação
121- Transferências de Recursos do FNDS Referentes ao Programa Dinheiro Direto n
122- Transferências de Recursos do FNDB Referentes ao Programa Nacional de Alime
123- Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio
124- Outras Transferências de Recursos do FNDE
125- Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados â Sducaç 
190-Outros Recursos Vinculados à Educação
213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Est
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Fed
215-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Fed
311-Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS
390-Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
410-Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário 
430-Recursos vinculados ao RPPS Taxa de Administração 
510-Outras Transferências de Convênios da União 
520-Outras Transferências de Convênios dos Estados
620-Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública COSIP

Corrente

6.807.200,00
4.243.000. 00
1.750.000. 001 0 0.0 0 0 ,0 0

10.000,00
170.000. 00
140.000. 00
156.000. 00
190.000. 00

0,00
185.000. 00

2.080.000. 00
0 , 0 0

448.000. 00
75.000. 00 

1.264.000,00
326.200,000 , 00
43.000. 00
50.000. 00

Capital

1.262.100,00
175.000. 000 , 0 0
130.000. 00 

0,00 0 , 00  0 , 0 0
1.270.000. 00

0,001 . 200 . 0 00 .  00
270.000. 00
30.000. 00
805.000. 00
15.000. 00 

0,00 
0,00

21.500,00
1.472.000,00
720.000. 00

0 , 0 0

Total

10.069.300.00 
4 .418.000,00
1.750.000. 00
230.000. 00
10.000,00
170.000. 00
140.000. 00

1.426.000. 00
190.000. 001 . 2 0 0 . 0 0 0 .  00
455.000. 002 . 1 1 0 . 0 0 0,00
805.000. 00
463.000. 00
75.000. 00

1.284.000. 00 
347.700,00

1.472.000. 00
763.000. 00
50.000. 00

27.428.000.0020.057.400,00 7.370.600,00

CONTABILIZE LTDA www.aimplesinformat ica.com

http://www.aimplesinformat


PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75

RECEITAS 3 DSSPESAS POR FONTE B ORIGEM DE RECURSO

Estado do Piaui

FP. OR Descrição da Fonte de Recurso

Página: 1
ANEXO 3
Exercício: 2021 

R$ 1,00

Vl. Receita VI. Despesa

001 Recursos Ordinários
001 001 RP 10.064.300,00 6.392.600,00
061 001 F M 3 1.000,00 1.190.000,00
062 001 FMAS 2.000,00 590.700.00
063 001 F U S 2.000.00 1.881.000.00
074 001 CID3 0,00 15.000,00

116 Trans ferênc ias do FUNDEB - Exceto Complementação da União
04 0 116 FÜND2B 40 3.000,00 1.853.000,00
060 116 FUNDEB 60 4.415.000,00 2.565.000,00

117 Trans f erênc i as do FUNDEB - Complementação da União
080 117 COMPLEMENTAÇAO DA UNIÃO 1.750.000,00 1.750.000,00

120 Transferência ido Salário - Educação
065 120 QSE 230.000,00 230.000,00

121 Transferências da Recuraoa do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)
066 121 PDDE 10.000,00 10.000,00

122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar <PNAE)
067 122 PNAB 170.000,00 170.000,00

123 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATB)
073 123 PNAT 140.000,00 140.000.00

124 Outraa Transferências de Recursos do FNDE
OOB 124 F N D E  1.426.000.00 1.426.000,00

125 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação
071 125 CONVÊNIO HDUCACAO ESTADO 190.000,00 190.000,00

190 Outros Recursos Vinculados à Educação
079 190 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO 1.200.000.00 1.200.000,00

213
064 213

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
F SAUDE ESTADO 455.000,00 455.000,00

214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públ
076 214 BLOCO CUSTEIO 2.110.000,00 1.925.000,00
082 214 CUSTEIO COVID 19 0,00 185.000,00

215

077 215
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SOS provenientes do Governo Federal
BLOCO INV3STIMENT0 B05.000,00

• Bloco de Investimento na Rede de Serviços
805.000,00

' 311
012 311 
085 311

Transferência de Recursos do Fundo Nacional da Assistência Social- FNAS
FNAS 433.000,00
FNAS APOIO AO COVID-19 30.000,00

463.000,00
0 , 0 0

CONTABILIZE LTDA www.simpiesinformatica.con'



PREFEITURA MUNICIPAL DH CAXINGO 
C.N.P.J: 01.612.618/0001-75

RECEITAS S D3SPESAS POR FONTE E ORIGEM DE RECURSO

Estado do Piaui

FR OR Descrição da Fonte de Recurso

ANEXO 3
Exercício: 2021 

R$ 1,00

Página: 2

VI. Receita VI. Despesa

390 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
083 390 CONTA V1NCUL FMAS ESTADUAL 75.000,00 7S.000,00

410 Recursos Vinculados ao RPPS • Plano Previdenciário
011 410 RPPS 1.284.000,00 1.284.000,00

430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
078 430 RPPS ADM 347.700,00 347.700,00

510 Outras Transferências de Convênios da União
005 510 CONVÊNIOS FEDERAIS 1.472.000,00 1.472.000,00

520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
002 520 CONVÊNIO ESTADUAL 763.000,00 763.000,00

620 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
075 620 COSIP 50.000,00 50.000,00

T O T A L  G E R A L  

RELAÇÃO DAS ORIGENS DE RECURSOS

27.428.000,00 27.428.000,00

OR

001
116
117
120

121

122

123
124
125 
190
213
214
215 
311 
390 
410 
430 
510 
520 
620

Descrição da Origem de Recurso

Recursos Ordinários
Transferências do FUNDSB - Exceto Complementação da União 
Transferências do FUNDSB - Complementação da União 
Transferência do Salário - Educação
Transferências de Recursos do FNDS Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)
Transferências de Recursos do FUCE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (P
Transferências de Recursos do FNDB Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Es
Outras Transferências de Recursos do FNDS s
Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação 
Outros Recursos Vinculados à Educação
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal Bloco de C
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal Bloco de 1
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social- FNAS
Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
Recursos Vinculados ao RPPS Plano Previdenciário
Recursos vinculados ao RPPS Taxa de Administração
Outras Transferências de Convênios da União
Outras Transferências de Convênios dos Estados
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública COSIP

T O T A L  G E R A L

VI. Receita VI. Despesa

10.069.300.00 
4 .418.000,00
1.750.000. 00
230.000. 00 1 0.0 0 0 , 0 0
170.000. 00
140.000. 00

1.426.000. 00
190.000. 00

1 . 200 . 000 .  00
455.000. 00 

2 .110.000,00
805.000. 00
463.000. 00
75.000. 00

1.284.000. 00 
347.700,00

1.472.000. 00
763.000. 00
50.000. 00

10.069.300,00
4.418.000. 00
1.750.000. 00
230.000. 00 1 0 . 0 0 0 , 0 0
170.000. 00
140.000. 00 

1 .426.000,00
190.000. 00

1.200.000. 00
455.000. 00 

2 .110.000.00
805.000. 00
463.000. 00
75.000. 00

1.284.000. 00 
347.700,00

1.472.000. 00
763.000. 00
50.000. 00

27.428.000,00 27.428.000,00

CONTABILIZE LTDA vwv#. 8 imples informática. com


